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پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

  تقدیر و تشکر داریم از اجرای طرح  عفاف  •
و حجاب ، نیروی انتظامی.خداقوت بر پلیس 

باغیرت و قانون مدار.
  وقتی اسرائیل مردم بی دفاع غزه را قتل عام  •

می کند، سفارت ما را می زند، مسئولان ما را 
می کشد  هیچ کس محکوم نمی کند اما همین 
که ایران  بخشی از تجاوزات را تلافی می کند، 

همه کشورها ایران را محکوم می کنند.
 ایران مردانگی کرد با اطلاع قبلی حمله کرد  •

والا وضعیت اسرائیل دیدنی تر بود .
 آقای رحیم پور از کدام اقتداروپیروزی حرف  •

می زنید هنوزاتفاق خاصی صورت نگرفته. 
آینده برنده واقعی رامشخص می کند زود 

قضاوت نکنید.
 چرا کسی به فکر مهار قیمت دلار نیست؟ •
 از روز شنبه هم کیفیت کاغذ روزنامه کم شده  •

هم طلوع آفتاب رو یک ساعت دیرتر و اشتباه 
چاپ می کنید.

 سریال رستگاری که از شبکه سیما در ماه  •
مبارک رمضان پخش شد آموزنده بود برای 
همه و به خصوص برای کسانی که هدفشون با 
خوردن مال مردم و بیت المال ثروت اندوزی 

است و به فکر قیامت و حق الناس نیستند. 
 کوچک نشان دادن حمله ایران به اسرائیل  •

برای جواب ندادن آن و جلوگیری از گسترش 
اشغالی  سرزمین های  داخل  به  جنگ 
وجلوگیری از مهاجرت یهودیان صهیونیست 

است والا سیلی درد نداشت بی معنی است. 
 نسخه وب روزنامه قسمت خراسان رضوی  •

تای  چهار  لینک،  تا  هشت  از  داره،  مشکل 
آخرش زندگی سلام رو باز می کنه!

 سخنان نمایندگان آمریکا ، انگلیس ، فرانسه  •
، ژاپن،کره جنوبی و سایر اذنابشان در جلسه  
شورای امنیت در رابطه با حمله مقتدرانه ایران 
به رژیم صهیونیستی  نشان داد که همچون 
گذشته این کشورهای خبیث به هیچ عنوان 
منطق ندارند و بدون چون و چرا وبا قلدری 
وزور از جنایات رژیم کودک کش اسرائیل 
حمایت می کنند واین جاست که نشان می 
دهد ایستادگی در مقابل ظلم و زور وتجاوز 

چقدر اهمیت دارد.
 فعلا کاری با سران سایر کشورهای عرب  •

فردی   ، اردن  پادشاه   بر  وای  اما  ندارم! 
ازخودراضی و وابسته به قدرت استکبار! برای 
خودشیرینی پیش رژیم گرگ صفت سست 
حقیر  رو  خودش  چطور  صهیونیست  بنیان 
می کنه! سامانه های پدافندی اربابانش توان 

مقابله با پهپاد و موشک ایرانیان رو نداره.
 چطوره که رئیس بانک مرکزی میگه نرخ آزاد  •

دلار رو قبول نداره ولی  شمش طلا رو حتی  
بالاتر از اون حراج می کنه. 

ها  • موشک  خدایا؛اسرائیل رادرتیررس   
وپهپادهای  محورمقاومت قرار ده!

 ا... اکبر از این همه بی عدالتی، ۳۴ هزار  •
نفر در فلسطین طی شش ماه شهید شدند 
صدای کسی در جهان درنیامد. حالا به طرف 
یک اشغالگر و ظالم چند موشک شلیک شده 
همه از خواب بیدار شدند. عدالت و حقوق 

بشر کجاست.
 درود خداوند به شما پرسنلِ سختکوشِ  •

روزنامه وزینِ خراسان، خصوصا مسئولِ محترمِ 
ستونِ حرفِ مردم، بعد از تعطیلاتِ نوروز جنسِ 
کاغذِ روزنامه تون نامرغوب شده تویِ این ۳۴ 

سال اشتراک این جوریش رو ندیده بودیم!!!
 این دستگاه تقلب یاب کنکور که مثل دستگاه  •

کرونایاب که درست کرده بودند نیست.چون 
متقلبان  حال  به  خوش  باشه  جور  این  اگه 
خیالشان راحت تقلب کنن هیچکی نمیفهمه.

 یادش بخیر وقتی با یک تراول چک پنجاه هزار  •
تومانی وارد بانک می شدیم صندوقدار با احترام 
می گفت  پشت نویسی کنید و لطف کنید رئیس 
بانک تایید کند وقتی تراول را به رئیس می 
دادی و امضا می کرد بایک احترام و لبخندی 
از سر سپاس و تشکر تراول را پس می داد. الان 

تراول پنجاه هزار تومانی کجاست ؟ 
  به جای افزایش جریمه رانندگی اول باید  •

قدر  آن   .... و  سرقت  و  زورگیری  مجازات 
افزایش یابد که کسی جرئت این گونه  خلاف 
ها را نکند. مجازات ها باید خیلی بازدارنده و 

تنبیهی و سخت باشد.
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حرف مردم

با ارز 28500 چه می کنید؟

 روز گذشته در نشست خبری مشترک وزیر اقتصاد 
ــداوم پرداخت ارز  و رئیس سازمان برنامه بر ت
28500 در سال جاری تاکید شد. داوود منظور، 
رئیس سازمان برنامه گفت: یارانه نهاده های دامی 
مثل کنجاله ذرت با ارز ترجیحی 28 هزار و 500 
تومانی تامین می شود. نرخ مبادله ۴0 هزار تومان 
و امسال بناست ۱۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی به 
واردات کالاهای اساسی و نهاده های کشاورزی 
ــی اختصاص یابد. اختلاف این عدد با  وارداتـ
نرخ بازار مبادله ای شامل ۱50 همت می شود و 

پرداخت آن با دولت است.
این اظهارات در حالی است که بهمن ماه سال 
قبل زمانی که بخش اول بودجه ۱۴0۳ در مجلس 
بررسی می شد، پیشنهاد برخی نمایندگان 
برای کاهش سقف تخصیص ارز 28500 به ۱0 
میلیارد دلار در سال ۱۴0۳ با مخالفت دولت 
مواجه شد. به گزارش خبرگزاری رسمی دولت 
)ایرنا( در نشست علنی روز شنبه )۷ بهمن ماه 
۱۴02( مجلس شورای اسلامی، داوود منظور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مخالفت با این 
پیشنهاد گفت: »امسال )سال ۱۴02( ۱8.5 
میلیارد دلار باید برای کالاهای اساسی و دارو 
تخصیص داده شود که تاکنون بخش عمده آن 
انجام شده است. اما در مفروضات لایحه بودجه 
۱۴0۳ که به مجلس ارسال شده است، این مبلغ 
را به ۱5 میلیارد دلار برای سال بعد کاهش دادیم؛ 
زیرا بخشی از مصارف سال جاری به تجدید نظر 
نیاز دارد.« با این حال در کمتر از ۳ ماه از آن اظهار 
نظر، روز گذشته رئیس سازمان برنامه رقم پیش 
بینی شده برای ارز 28500 در سال جاری را ۱۱ 

میلیارد دلار بر می شمارد.
با ذکر این مقدمه، به موضوع تولد ارز 28500، 
در فاصله زمانی چند ماه پس از حذف ارز ۴200 
می پردازیم. از همان ابتدا واضح بود که پس از 
همه هزینه ها و مشقت هایی که حذف ارز ۴200 
تحمیل کرد، بازگشت به سیاست مشابه در نرخ 
28500، به معنای تکرار تجارب شکست خورد 
قبلی بود. سیاست جدید هم از لحاظ تثبیت نرخ 
28500 طی حدود یک سال و نیم اخیر و هم 
از جهت نگاه گشاده دستانه به تامین ارز طیف 
وسیعی از کالاها جای انتقاد داشت. با این حال و 
با فرض این که ممکن است در کوتاه مدت گریزی 
از تعیین نرخ ترجیحی برای تامین ارز برخی 
کالاها نباشد، پرسش این است که برنامه بانک 
مرکزی برای روز سرنوشت ساز حذف ارز 28500 
چیست؟ چراکه به طور کاملا روشنی می توان 
مطمئن بود که سیاست ارز 28500 هم مثل ارز 
۴200 دائمی نخواهد بود حتما روزی به مرحله 

حذف این ارز خواهیم رسید.
در حقیقت یک سال و نیم سیاست تثبیت نرخ 
ارز در 28500 برای طیف وسیعی از کالاهای 
اساسی و حدود ۴0 هزار تومان برای بسیاری 
دیگر از کالاها و همزمان روند صعودی نرخ ارز 
ــالای 66 هزار  بازار غیررسمی که اکنون به ب
تومان رسیده است، نشان داده است که تداوم 
این سیاست غلط است چرا که مطالعات علمی 
در ماجرای ارز ۴200 نشان می دهد که اگرچه 
برخی کالاهای اساسی کاملا متاثر از این نرخ 
ــذاری هستند اما در برخی دیگر از کالاهای  گ
اساسی اختصاص ارز ۴200 هیچ اثری نداشت. 
از سوی دیگر یادآوری این نکته مهم است که 
ــاره این ارز شوک تورمی جدیدی  حذف یک ب
ایجاد می کند که در ادامه 5 سال تورم بالای ۴0 
درصد، ممکن است تبعات اقتصادی و اجتماعی 
نامناسبی به دنبال داشته باشد. با این ملاحظه 
اگرچه سوزاندن فرصت مصوبه مجلس برای 
کاستن از حجم ارز 28500 از سوی دولت اقدام 
بسیار غلطی بود اما حرکت از سقف ۱5 میلیارد 
دلار ارز 28500 که در ۷ بهمن توسط رئیس 
سازمان برنامه عنوان شد تا ۱۱ میلیارد دلاری که 
روز گذشته از سوی وی گفته شد، مسیر اصلاحی 
امیدبخشی طی شده است اما به نظر می رسد این 

مسیر باید به شکل زیر ادامه یابد:
۱ - نرخ ارز ترجیحی 28500 به تدریج و با شیبی 
ملایم افزایش یابد تا فاصله این نرخ با نرخ بازار 
بیش از این نشود چرا که تشدید این فاصله تبعات 
زیادی در کاهش انگیزه تولید و تشدید انگیزه 
واردات و همچنین فسادهای ناشی از ارز چند 

نرخی دارد.
2 - سقف اختصاص ارز 28500 به تدریج و با 
حذف هر چه سریعتر کالاهایی که اختصاص این 
ارز به آن ها اثر چندانی ندارد صورت گیرد. بررسی 
تجربه ارز ۴200 و حذف تدریجی برخی اقلام آن 

پیش روست و می توان از آن تجربه درس گرفت.
۳ - خوشبختانه کالابرگ الکترونیک پس از تعلل 
های اولیه، اکنون با استقبال قابل قبولی مواجه 
شده است. می توان با تعدیل نرخ ارز 28500 و 
کاهش سقف آن به تدریج منابع لازم برای افزایش 
منابع کالابرگ الکترونیک را تامین کرد و حمایت 
غذایی لازم را در شرایط تورمی فعلی که به ویژه قشر 
حقوق بگیر از جمله کارگران با افزایش کمتر از تورم 

دستمزد دچار مشکل هستند، به عمل آورد.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

درمکالمه تلفنی  روسای جمهور ایران و روسیه مطرح شد

 پوتین: پاسخ ایران، بهترین روش برای تنبیه متجاوز 
و جلوه ای از درایت و عقلانیت رهبران ایران بود

ــروز در  سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دی
گفت وگوی تلفنی با »ولادیمیر پوتین« رئیس 
ــی از موضع  ــدردان جمهور روسیه ضمن ق
اصولی و سازنده دولت روسیه در قبال دفاع 
مشروع جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ 
ــم صهیونیستی  اقدام تجاوزکارانه رژی به 
علیه کنسولگری ایران در سوریه، این اقدام 
تروریستی را نقض صریح قوانین بین المللی 
از جمله کنوانسیون وین و تهدیدی جدی 
علیه صلح  بین المللی دانست و تصریح کرد: 
نقش مخرب آمریکا و برخی کشورهای غربی و 
بی عملی و ناکارآمدی نهادهای بین المللی از 
جمله سازمان ملل و شورای امنیت در برخورد 
با اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در 
حمله به کنسولگری ایران در سوریه موجب 
ــران در راستای  شد، جمهوری اسلامی ای
اعمال حق دفاع مشروع خود بر اساس ماده 
5۱ منشور ملل متحد، عملیاتی را علیه همان 
ــرده بودند،  مراکزی که علیه ما شرارت ک
طراحی و اجرا کند.رئیس جمهور با بیان 
این که عملیات "وعده صادق" با هدف تنبیه 
متجاوز با موفقیت انجام شده است، تاکید 
کرد: قاطعانه اعلام می کنیم هر گونه اقدام 
علیه منافع ایران را سهمگین تر، گسترده و 
دردناک تر از قبل پاسخ خواهیم داد.رئیسی 
ضمن قدردانی از تلاش های دیپلماتیک 

دولت روسیه برای خنثی کردن توطئه های 
آمریکا و برخی کشورهای غربی در شورای 
ــرد: به آن  امنیت سازمان ملل، تصریح ک
دسته از کشورهایی که با رویکردی دوگانه 
در مواجهه با جنایات رژیم صهیونیستی، 
ــراز نگرانی  از افزایش تنش ها در منطقه اب
می کنند، توصیه می کنیم برای حفظ ثبات و 
امنیت منطقه، از حمایت خود از نسل کشی و 
جنایت گری صهیونیست ها علیه مردم مظلوم 
فلسطین دست بردارند.»ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه نیز در این مکالمه تلفنی 
ضمن محکوم کردن اقدام تروریستی رژیم 
جمهوری  کنسولگری  علیه  صهیونیستی 
اسلامی ایران، این اقدام را خلاف همه موازین 
و مقررات بین المللی دانست و تصریح کرد: 
آنچه از سوی جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 

به این اقدام جنایتکارانه و در سایه انفعال 
شورای امنیت اتفاق افتاد، بهترین روش برای 
تنبیه متجاوز و جلوه ای از درایت و عقلانیت 
رهبران ایران بود.رئیس جمهور روسیه با 
انتقاد شدید از رفتار آمریکا و برخی کشورهای 
غربی در تنش زایی در منطقه،  تصریح کرد: ما 
اطمینان داریم جمهوری اسلامی ایران از 
جمله پایه های اصلی ثبات و امنیت در منطقه 
ــای جمهوری اسلامی ایران و  ــت.روس اس
روسیه در این مکالمه تلفنی همچنین ضمن 
مرور آخرین وضعیت همکاری های دوجانبه 
در حوزه های مختلف تجاری، امنیتی، انرژی، 
حمل و نقل و علم و فناوری بر ضرورت تسریع 
در اجرای توافقات و تفاهمات صورت گرفته 
میان دو کشور و توسعه همکاری ها تاکید 

کردند.

سفر قریب الوقوع »گروسی« به ایران 
اولیانوف: رویدادهای خاورمیانه یکی از نتایج امتناع غرب از احیای برجام است 

زاهدی – همزمان با افزایش تنش کم نظیر در 
غرب آسیا و حمله و پاسخ نظامی میان ایران 
و اسرائیل در دو هفته گذشته، حالا رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز اعلام کرده ظرف هفته های آینده 
ــران میزبان  ممکن است به تهران بیاید. ای
یک اجلاس بین المللی با موضوع صنعت 
هسته ای و استفاده های صلح آمیز آن در 
اواسط اردیبهشت ماه است و احتمالا گروسی 
مهمان ویژه این اجلاس خواهد بود . با این حال 
به نظر می رسد اعلام گروسی مبنی بر سفر به 
تهران و عادی شدن کار بازرسان آژانس در 
سایت های هسته ای ایران بعد از چند روز وقفه 
به دلایل امنیتی، خود نشانه ای از عادی شدن 
اوضاع باشد ضمن این که کشورهای غربی 
و آژانس در همین چند روز عدم دسترسی به 
سایت های ایران نیز نگران بودند که شاید 
در اوج گیری تنش ایران به سمتی برود که 
اصلا مطلوب آن ها نیست. رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
نشستی خبری در بامداد سه شنبه گفت که 
قصد دارد در هفته های آینده به ایران، اوکراین 

و روسیه سفر کند. او با بیان این که می خواهد 
سطح همکاری آژانس اتمی با تهران را بهبود 
بخشد، تصریح کرد: من در حال برقراری 
تماس با دولت ایران هستم. امیدوارم در یک 
یا دو هفته آینده به تهران بروم تا شرایط را به 
مسیر اصلی خود برگردانم. امیدوارم بتوانم 
وضعیت را از نظر افزایش سطح همکاری بهبود 
بخشم.مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
همچنین تاکید کرد که مدرکی درباره ساخت 
سلاح اتمی در ایران وجود ندارد و تنش های 
اخیر تاثیری بر کار بازرسان نداشته است.

گروسی گفت: ایران روز یک شنبه تأسیسات 
هسته ای خود را به دلیل ملاحظات امنیتی 

بست و اجازه ورود بازرسان آژانس به آن ها 
را نداد اما روز دوشنبه این مراکز برای ادامه 
بازرسی ها باز شدند. ما در ایران هستیم و به 
کارمان ادامه می دهیم.همچنین میخائیل 
اولیانوف، نماینده دائم روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین در کانال تلگرامی خود 
نوشت: رویدادهای بسیار خطرناک کنونی 
در خاورمیانه یکی از نتایج تصمیم آمریکا و 
تروئیکای اروپایی برای جلوگیری از مذاکرات 
بر سر بازگرداندن برجام است. فرصتی برای 
اجتناب از این وضع وجود داشت. غرب راه را 

برای وقایع جاری هموار کرده است.

باقری به مسکو می رود    
ــی از سفر علی  در خبری دیگر منابع روس
ــران و مذاکره  باقری معاون وزیر خارجه ای
کننده ارشد هسته ای کشورمان به روسیه در 
روزهای ۳0 فروردین تا اول اردیبهشت خبر 
دادند. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از وزارت 
خارجه روسیه اعلام کرد که علی باقری برای 
شرکت در کنفرانس منع گسترش سلاح های 

هسته ای به این کشور سفر خواهد کرد.

نشست خبری مشترک منظور و خاندوزی 

 تاکید وزیر اقتصاد بر ذی نفع نبودن دولت 
در نوسانات ارز 

بردبار-  سخنگوی اقتصادی دولت با اعلام 
این که لایحه سامان دهی اجاره بها در شورای 
نگهبان در حال بررسی است، گفت: نوسانات 
ــدارد و  ــرای دولت ها ن نرخ ارز هیچ نفعی ب
متاسفانه این رویکرد که دولت به دلیل تامین 
بودجه خود تن به افزایش قیمت ارز می دهد 
ــت. رئیس سازمان  یک رویکرد اشتباه اس
برنامه و بودجه نیز از برنامه جذب ۷0 هزار 
معلم در سال جاری خبر داد. به گفته »منظور« 
همچنین امسال بخش بزرگی از بودجه دولت 
یعنی ۷50 هزار میلیارد تومان به مجموع 

یارانه های بازتوزیعی تعلق دارد.
سخنگوی اقتصادی دولت دیروز در اولین 
نشست مشترک خود با رئیس سازمان برنامه 
به  پاسخ  در  خبرنگاران  جمع  در  بودجه  و 
پرسشی درباره نوسانات نرخ طلا و ارز و 
تورم انتظاری و روانی ناشی از آن در بخش 
اجاره بهای مسکن، گفت: در دولت سیزدهم 
رویکرد دهه ۹0 تغییر یافته و سیاست های 
ناظر بر مدیریت و تنظیم گری مسکن و 
اجاره بها از طریق تصویب قوانین جدید و 
مقررات و مصوبات شوراهای عالی کنترل 
می شود. ارائه لایحه سامان دهی اجاره بهای 
املاک مسکونی از جمله اقدامات مهمی است 
که با فوریت به مجلس ارسال شد و منتظریم 
شورای نگهبان به زودی مصوبه نهایی را قبل 
از شروع فصل جابه جایی ابلاغ کند.خاندوزی 
یادآور شد: در آن مصوبه اعمال مشوق برای 
موجرانی دیده شده که اجاره بها را از حد 

مشخصی افزایش نمی دهند و موجرانی که 
از حدود تعیین شده، افزایش اجاره بها دهند 
به پرداخت مالیات و عوارض محکوم خواهند 
ــد. تکمیل پروژه های ساخت مسکن،  ش
طرح های نهضت ملی و عرضه زمین، کمک 
می کند انتظارات روانی و تورمی برای سال 
جدید در بازار مسکن قابلیت مدیریت داشته 

باشد.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر این که بانک مرکزی فرصت 
ــلاح بازار ارز را سال گذشته از دست  اص
داده و به جای آن با گفتاردرمانی به دنبال 
ــازار بوده است، تصریح کرد: این  کنترل ب
فرصت ها به عنوان فرصت های اصلاح بازار 
ارز، از مواردی است که در اولویت های ستاد 
اقتصادی دولت است و بانک مرکزی هم از 
جهت تصویب قانون بانک مرکزی که به زودی 
اجرای آن فرا می رسدو هم به جهت اختیارات 
ــژه ای که از سران قوا اخذ کرده، فرصت  وی
مناسبی در اختیار دارد. قاعده این است که 
دولت مسئولیت پذیر باشد و بانک مرکزی نیز 
مسئولیت ناشی از این اختیارات را به شکل 

جدی در دستور کار قرار داده است.

750 هزار میلیارد تومان در قالب     
هدفمندی یارانه ها به مردم پرداخت می شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز در این 
ــاره به تبصره مربوط به  ــ نشست با اشـ
حمایت های یارانه ای )هدفمندی یارانه ها( 

یادآور شد: در زمینه کالابرگ به هفت دهک 
به ازای هر نفر 220 هزار تومان پرداخت 
می شود. برای یارانه خرید تضمینی گندم و 
آرد و نان نیز 200 همت در نظر گرفته شده 
است. یارانه دارو نیز در بودجه امسال 85 
همت در نظر گرفته شده است. در عین حال 
به نهاده هایی یارانه داده می شود تا کالا 
ارزان تر به دست مردم برسد که شامل یارانه 
نهاده های دامی و کشاورزی است و امسال 
شش همت از منابع دولت در سال جاری را به 

خود اختصاص می دهد.
وی افزود: در عین حال یارانه نهاده های دامی 
مثل کنجاله ذرت با ارز ترجیحی 28 هزار 
و 500 تومانی تامین می شود. نرخ مبادله 
۴0 هزار تومان و امسال بناست ۱۱ میلیارد 
دلار ارز ترجیحی به واردات کالاهای اساسی 
ــی اختصاص  و نهاده های کشاورزی واردات
یابد. اختلاف این عدد با نرخ بازار مبادله ای 
شامل ۱50 همت می شود و پرداخت آن با 

دولت است.
ــزوده  ــ منظور کاهش نرخ مالیات ارزش اف
واردات کالاهای اساسی از ۹ درصد به یک 
ــد را یارانه دانست و افزود: کمک به  درص
طرح های آبخیزداری و کشاورزی نیز از جمله 
ــرای تولید محصولات  کارهایی است که ب
کشاورزی ارزانتر اختصاص می یابد چهار 
همت یارانه دریافت می کند. مجموع کل این 
موارد، بخش بزرگی از بودجه دولت یعنی 

۷50 همت در تبصره 8 را شامل می شود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: در آمادگی کامل قرار داریم

 در انواع موشک ها و رادارها و تسلیحاتی که بر بالگردها نصب است
 از هوش مصنوعی بهره می گیریم

 هادی محمدی – امیر سرتیپ کیومرث حیدری 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در واکنش به احتمال 
تهدید اسرائیل علیه کشورمان با بیان این که همه 
نیروهای مسلح در شب عملیات اخیر در آماده باش 
و بیدار بودند، تصریح کرد: امروز هم در آمادگی 
کامل هستیم و رژیم منحوس اسرائیل بداند قاعده 
جدیدی به وجود آمده، اولا دوران بزن در رو تمام 
شده و ثانیا پاسخ همه شرارت ها علیه تمامیت ارضی 
را می دهیم. به گزارش خراسان، فرمانده نزاجا روز 
گذشته در نشست خبری به مناسبت 2۹ فروردین 
روز ارتش و نیروی زمینی، با اشاره به نقش ارتش 
در دروان دفاع مقدس، گفت: ما در جنگ از ۴8 
کشور اسیر گرفته بودیم. همه قدرت ها به حمایت از 
صدام پرداختند، اما ارتش با تمام توان در برابر زیاده 
خواهی دشمن ایستاد. ارتش نه در سال اول جنگ، 
بلکه در 5 ماه اول جنگ دشمن بعثی را شکست 
داد. معنی پیروزی این است که ما سلسه اقدامات 
محکمی انجام دهیم که محاسبات دشمن را به غلط 
بندازیم و او به هدفش نرسد. قرار بود صدام 20 روزه 
به تهران برسد، اما موفق نشد و شکست خورد. ما 
اجازه ندادیم صدام به هدفش برسد. در ادامه هم 
ارتش و سپاه در کنار هم توانستند، پیروزی قاطع را به 
دست آورند. وی همچنین گفت: پس از پایان جنگ، 
نیروی زمینی مرزها را رها نکرد و به پاک سازی مرزها 
از مین  اقدام کرد و آلودگی ها را از بین برد تا مردم 
به منازل خود بازگردند. در همین راستا ۱۳00 
کیلومتر پاک سازی انجام شد همچنین از سال ۷5 
تا 8۴، نیروی زمینی چراغ خاموش و بدون تبلیغات با 
منافقین هر روز در مرزها درگیر بود و طومار آن ها را در 
هم پیچید.حیدری با اشاره به توانمندی های بومی 
و ساخت داخل نیروی زمینی ارتش، تصریح کرد : 
امروز 2۳ رسته دفاعی در نیروی زمینی وجود دارد 
و در تمام این رسته ها انواع تجهیزات و تسلیحات در 
داخل تولید می شود و به مرز خودکفایی و استقلال 

کامل رسیده است.

4 ویژگی تسلیحات نیروی زمینی    
فرمانده نزاجا افزود: تسلیحاتی را تولید می کنیم 
که چهار ویژگی نقطه زن، دورزن، هوشمند و 
قابلیت شبکه ای شدن دارند ضمن این که نیروی 
زمینی با همکاری وزارت دفاع انواع پهپادها، 
موشک ها، تجهیزات راداری و سیگنالی، تسلیحات 
ضد زره و تسلیحات هوشمند را تولید می کند. 
وی به نقش ارتش در مرزهای کشور اشاره کرد 
و گفت:  ۱۱ تیپ نیروی زمینی در تمام مرزها 
مستقر هستند. امنیت پایدار کشور حاصل حضور 

نیروی زمینی ارتش، مرزبانی فراجا و نیروی زمینی 
سپاه در مرزها هست. البته حضور ما در مرزها به 
معنای وجود خطرات در مرزها نیست، اما باید 
اشراف اطلاعاتی و آمادگی مرزی داشته باشیم 
و ما از مرزها با استفاده از تجهیزات و تسلیحات 
هوشمندانه مراقبت می کنیم. امیر حیدری در 
واکنش به احتمال تهدید اسرائیل علیه کشورمان، 
با بیان این که نیروهای مسلح کشورمان تکلیف 
دارند تا از تمامیت ارضی و استقلال کشور و نظام 
پاسداری کنند، تاکید کرد: نیروهای مسلح مکمل 
یکدیگر و هم افزا هستند و در عمیات پاسخ به جنایت 
اسرائیل، تابوشکنی منحصر به فرد و توان با اقتدار 

را نشان دادند.
وی افزود:  آن زمان گذشت که کشوری تعدی به 
خاک کشورمان کند و به سزای اعمالش نرسد. 
وقتی به خاک ما تجاوز شد، ما پاسخ دادیم. سفارت 
ما در دمشق جزو خاک ما محسوب می شود و پاسخ 
قاطعی هم به دشمن داده شد و اگر تکرار شود، 
پاسخ سخت تری داده خواهد شد.امیر حیدری 
ــاره نقش نیروی زمینی ارتش در  همچنین درب
حفظ امنیت استان سیستان و بلوچستان، گفت: 
سطح شرارتی  که در سیستان و بلوچستان رقم 
می خورد، سطح بالایی نیست و شرارت علیه نظم 
اجتماعی ما است و شرارتی نیست که نیروی زمینی 
بخواهد وارد شود. ما در مرزها حضور داریم و اگر 
نیاز باشد، حتما به فراجا و سپاه کمک می کنیم، 
ولی در بحث امنیت داخل، فراجا پاسخ داده است 
و اگر نیاز باشد ما هم در خدمت هستیم. در مواقعی 
که فراجا در تعقیب کاروان قاچاقچیان از ما بالگرد و 
پهپاد خواسته  است، ما کمک کرده ایم، ولی تا الان 
ماموریتی نبوده که نیاز باشد نیروی زمینی راسا وارد 
شود هرچند این آمادگی را داریم.وی در خصوص 
واکنش نیروی زمینی به رویکرد برخی کشورهای 
منطقه بیان کرد: اگر کشوری حسن همجواری را 
رعایت نکند، نیروهای مسلح ما آمادگی دارند تا 
پاسخ متناسب با شرارت آن ها را بدهند، اما قاطبه 
این کشورها درک درستی از توان نظامی و حسن 
همجواری ما دارند. فرمانده نزاجا همچنین درباره 
استفاده از هوش مصنوعی در نیروی زمینی گفت: 
با ۱02 شرکت دانش بینان قرارداد  و تبادل علمی 
و تجربی داریم تا نیازهای خود را تامین کنیم. یکی 
از ویژگی های تسلیحات ما هوشمند بودن است 
و بهره گیری از هوش مصنوعی در دستور کار ما 
قرار دارد. در انواع موشک ها، رادارها، تسلیحات 
بالگردها و پهپادها از هوش مصنوعی استفاده 

می کنیم.
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تحلیل روز

تمام شد؟
صابرگل عنبری-  به همان اندازه و چه بسا بیشتر 
از آن که بحث پاسخ ایران به اسرائیل در شبکه های 
اجتماعی فارسی داغ است، در رسانه ها و شبکه های 
مجازی اسرائیلی نیز بحث و جدل فراوانی در 
گرفته است. در کل، در فضای عمومی و سیاسی 
در اسرائیل یک نوع سرخوردگی حاکم شده و 
سخن برخی نزدیکان دولت و کاخ سفید از »پیروزی 
پدافندی« در مقابل حملات موشکی و پهپادی تاثیر 
زیادی در تلطیف این وضعیت نداشته و برخی ظرف 
این دو روز صرف حمله مستقیم از خاک یک کشور در 
منطقه را به اسرائیل فارغ از اصابت کردن یا نکردن و 
ساقط شدن یا نشدن پرتابه ها زیر سوال رفتن و حتی 
بر باد رفتن بازدارندگی اسرائیل توصیف کرده اند. از 
این منظر، برخی استراتژیست های اسرائیلی نزدیک 
به مراکز تصمیم گیری بر این باور هستند که بی پاسخ 
گذاشتن حملات مستقیم یک کشور در شرایط 
کنونی پس از هفتم اکتبر حمل بر ضعف می شود 
و  همچنین تصویری ناخوشایند از بازدارندگی 
اسرائیل در داخل و سطح منطقه ارائه می کند و  در 
کنار آن ممکن است به معادله ای ختم شود که در 
آینده دست تل آویو را برای حمله به اهداف تهدیدزا 
در منطقه ببندد. در عین حال نیز طرف های مقابل در 
آینده جری تر خواهند شد. از این منظر، برای واکنش 
به حملات ایران دو نگاه عمده در اسرائیل و بعضا 
آمریکا وجود دارد؛ نخست این که ترجیح می دهد به 
جای پاسخ نظامی که موجب تشدید تنش ها می شود 
و احتمال وقوع جنگ را افزایش می دهد، از وضعیت 
ایجاد شده برای متحد کردن متحدان و تشکیل یک 
جبهه و راه اندازی کارزار فشار سیاسی و اقتصادی 
علیه تهران استفاده شود. دولت آمریکا از این راهکار 
حمایت می کند و از همان روز نخست بایدن با هر گونه 
پاسخ نظامی اسرائیل مخالفت کرد و وعده راه اندازی 
یک کمپین فشار سیاسی و دیپلماتیک علیه تهران را 
داد. این راهکار هم معطوف به این نگرانی عمده است 
که اگر پاسخ داده شود ریسک وقوع جنگ منطقه ای 
و درگیر شدن اسرائیل با آن در چند جبهه را بالا 
می رود و ممکن است آمریکا را هم ناخواسته درگیر 
کند.اما نگاه دوم به حمله ای بسیار محدود به مرکز 
یا تاسیساتی در ایران فرا می خواند؛ به گونه ای که 
به تشدید تنش و درگیری نظامی ختم نشود. ارتش 
اسرائیل طرفدار این نگاه است و جالب این جاست 
خود نتانیاهو که برخی هدف از حمله به بخش 
کنسولی سفارت ایران را به تلاش او برای شعله ور 
کردن یک جنگ و کشاندن پای آمریکا ربط می دادند، 
تا این جای کار مردد است و تصمیمی قاطع نگرفته 
است. بخشی از ارکان تصمیم گیر آمریکا هم ظاهرا 
از این انتخاب دوم حمایت می کنند. صاحبان این 
نگاه معتقد هستند که باید با اقدامی محدود مانع از 
شکل گیری تحولات پیش گفته شد و خواستار فشار 
سنگین آمریکا بر ایران برای جلوگیری از واکنش آن 
هستند.اما در این میان، به نظر می رسد که آمریکا، 
اسرائیل و برخی متحدان اروپایی آن، راهکار نخست 
را در هر صورت در پیش خواهند گرفت. البته تل آویو 
و به ویژه نتانیاهو از این کار یک هدف عمده دیگر 
را نیز دنبال می  کنند و آن هم به حاشیه راندن 
مسئله غزه و برداشتن فشار افکار عمومی جهان 
بر روی اسرائیل است. در کنار آن نیز اگر اسرائیل 
ــران و وقوع جنگی گسترده، در  از بیم پاسخ ای
نهایت از واکنش نظامی محدود صرف نظر کند، 
احتمالا تلاش کند که دست به خرابکاری های 
مهم در داخل ایران بزند و حملات جدیدی را نیز 
در سوریه صورت دهد. آن چه تقریبا مبرهن است 
این که برای تل آویو و متحدان غربی آن کنار آمدن 
با حمله ای مستقیم به داخل اسرائیل سخت و 
دشوار است و آن را واجد پیامدهای راهبردی در 
آینده می دانند. از این رو به نظر می رسد که در 
چارچوب یک کارزار در لب مرز پرتگاه جنگ به 
دنبال راه های جلوگیری از تبدیل شدن حملات 
ــران به معادله جدیدی در خاورمیانه و مهار  ای

پیامدهای آن هستند. 

 نشریه فرانسوی لومانیته تصویری از نتانیاهو 
متوقف  را  نتانیاهو  چگونه  عنوان  با  همراه  را 
کنیم، روی جلد برد. لومانیته نوشت: تحریم های 
اقتصادی و تسلیحاتی، عدالت بین المللی، به 
رسمیت شناختن کشور فلسطین و موارد دیگر، 
اهرم هایی برای پایان دادن به افراط گرایی 
مرگبار نخست وزیر اسرائیل هستند، اما کشورها 

تمایلی به پذیرش آن ندارند.

پیشخوان بین الملل 

خیر متفاوت

نمای روز

چهره روز

برگه تقلب بایدن برای دیدار با نخست وزیر عراق 
در مقابل دوربین ها توسط نیویورک پست منتشر 
شد )با هدف جلوگیری از اشتباه گفتن نام ها و 

گاف دادن بایدن(.

فعالان ضد  از حامیان فلسطین و  ــدادی  ــع ت
در  گیت  گلدن  پل  بستن  با  آمریکایی  جنگ 
سانفرانسیسکو خواستار پایان دادن به حمایت 

نظامی آمریکا از اسرائیل شدند.

منابع آگاه در گفت وگو با 
»العربیه« هر گونه مشارکت 
رهگیری  در  عربستان 
حملات موشکی و پهپادی 
ایران به فلسطین اشغالی 
کردند.منابع  تکذیب  را 

مطلع به العربیه گفتند هیچ سایت رسمی عربستان 
اظهاراتی مبنی بر مشارکت این کشور در رهگیری 
حملات اخیر ایران منتشر نکرده است.پیش تر وال 
استریت ژورنال وبرخی رسانه های عبری با انتشار 
اخباری و منسوب کردن آن به یک پایگاه خبری 
رسمی سعودی مدعی شدند عربستان در ائتلاف 
دفاعی اخیری که برای مقابله با حملات ایران شکل 

گرفته، ایفای نقش داشته است.

پهپادی  و  موشکی  حملات  از   کامیار-پس 
ــران به سرزمین های اشغالی که  گسترده ای
قواعد بازی و معادلات بازدارندگی در منطقه را 
وارد فاز جدیدی کرد، انتظار می رود خطوط و 
مرزبندی ائتلاف  های منطقه ای هم دستخوش 
تغییر و تحولات مهمی شود. هر چند کشورهای 
غربی در مقابله با عملیات موشکی و پهپادی 
ــداران به سرزمین های اشغالی،  ــاس سپاه پ
مثل همیشه پای ثابت حمایت از امنیت رژیم 
صهیونیستی بودند و توانستند تعدادی از پهپادها 
را قبل از رسیدن به عمق سرزمین های اشغالی 
منهدم کنند اما نکته قابل توجه در این حملات، 
مشارکت برخی کشورهای عرب منطقه بود که 
گفته می شود دوشادوش غربی ها در حمایت 
از صهیونیست ها سنگ تمام گذاشتند.  برخی 
رسانه ها و مقامات صهیونیستی مدعی شدند 
که تعدادی از کشورهای عرب منطقه هم در 
رهگیری و انهدام موشک ها و پهپادهای ایرانی 
مشارکت داشتند. این اظهارات موجب شد 
تا مقامات سعودی هر گونه مشارکت در این 
ائتلاف را تکذیب کنند اما دولت اردن رسما 
اعلام کرد که در رهگیری پهپادهای ایرانی 
مشارکت داشت و به همین خاطر از سوی افکار 
عمومی جهان اسلام به شدت مورد انتقاد قرار 
گرفت. مقامات اردن رهگیری پهپادهای ایرانی 
را در راستای حفاظت از امنیت و تمامیت ارضی 
خود توجیه کردند اما در اصل به دفاع از امنیت 
صهیونیست ها شتافتند. کمک اردن به رژیم 
صهیونیستی که از روابط درهم تنیده آن ها از 
دهه ها پیش شروع شده است چندان دور از 

انتظار نبود اما عدم نقش آفرینی کشورهای عرب 
تاثیرات قابل ملاحظه ای  حاشیه خلیج فارس ـ
در روندهای نظم امنیتی مطلوب آمریکا و رژیم 
صهیونیستی برای تشکیل ائتلاف عبری - 
عربی موسوم به طرح ناتو عربی خواهد داشت.

تا پیش از عملیات وعده صادق گزارش های 
غیررسمی از همکاری های پشت پرده برخی 
از کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی برای 
نجات از محاصره اقتصادی خبر می داد. در این 
زمینه شبکه الجزیره هفته گذشته در گزارشی 
اعلام کرد که مسیر زمینی و تدارکاتی ارسال 
کمک ها از سوی امارات، عربستان و اردن به 
سرزمین های اشغالی حقیقت دارد و به دلیل 
ــای سرخ که عبور و مرور  وضعیت پرتنش دری
کشتی های صهیونیستی را مختل کرده است، 
ــد به اسرائیل  شیوخ خلیج فارس سعی دارن
کمک کنند تا مشکلی در تامین نیازهای اساسی 
نداشته باشد. با این حال عملیات وعده صادق 
ضربات سختی بر انگاره ها و انتظارات نظری 
اعراب درباره کارآمدی و قابلیت های ائتلاف با 

صهیونیست ها وارد آورد.

 سپردن امنیت اعراب به اسرائیل بیهوده        
است

همکاری برخی اعراب برای مقابله با قدرت ایران 
در منطقه خبر تازه ای نیست و اعراب سازشکار 
در سال های اخیر تحت تاثیر سیاست های 
آمریکا سعی داشتند ائتلاف عبری-عربی را 
با هدف مقابله با موشک ها و پهپادهای ایرانی 
تشکیل دهند اما به دلیل خودداری برخی 

کشورها از پیوستن به این ائتلاف، این طرح فقط 
روی کاغذ باقی ماند.کشورهای عربی تصور 
می کردند که از طریق ائتلاف نظامی با رژیم 
صهیونیستی می توانند قدرت و نفوذ ایران در 
منطقه را مهار کرده و به ادعای خودشان امنیت 
متزلزل اعراب و صهیونیست ها را تضمین کنند 
اما فرود موشک های ایران به عمق سرزمین های 
اشغالی ثابت کرد که توسل به این رژیم برای 
تامین امنیت اعراب امید واهی است. چرا که 
اسرائیل حتی نتوانست از امنیت شهروندان 
خود دفاع کند و مطمئناً اگر حمایت های آمریکا 
و غربی ها نبود، صدمات به مراتب سنگین تری 
بر سرزمین های وارد می آمد.امارات و بحرین در 
سه سال اخیر توافقات امنیتی زیادی را با رژیم 
صهیونیستی منعقد کرده اند تا بدنه دفاعی خود 
را تقویت کنند ولی تاکنون در عرصه عمل اقدام 
جدی از سوی صهیونیست ها انجام نشده است. 
چرا که هدف صهیونیست ها از ورود و نفوذ به 
کشورهای عرب منطقه خروج از انزوای تاریخی 
و تقویت پایه های امنیتی خود در برابر محور 
مقاومت است.صهیونیست ها همواره سعی 
کرده اند موازنه منطقه ای را به نفع خود حفظ   و از 
قدرت گیری اعراب در عرصه نظامی جلوگیری 
کنند، همان گونه که سران تل آویو با ساخت 
نیروگاه هسته ای در عربستان سعودی توسط 
آمریکایی ها، و همچنین تحویل جنگنده های 
اف-35 به امارات به شدت مخالفت کرده اند. 
از این رو، صهیونیست ها هیچ گاه به اعراب 
منطقه کمک نخواهند کرد تا قدرت دفاعی شان 
را تقویت کنند.این مسئله واضح است که هر 
ــراب با اسرائیل، از دروازه  گونه همکاری اع
عادی سازی عربستان سعودی می گذرد و تا 
زمانی که سعودی ها تن به این موضوع نداده اند 
ائتلافی هم در کار نخواهد بود. اگرچه در میانه 
جنگ غزه هم برخی مقامات سعودی مدعی 
شدند که در صورت تشکیل کشور فلسطین و 
توقف درگیری در سرزمین های اشغالی مسیر 
عادی سازی روابط را از سر می گیرند اما فعلا 
اختلاف نظرهایی بین ریاض و تل آویو وجود 
دارد. بنابراین، مادامی که عربستان گامی برای 
عادی سازی برندارد سایر دول عربی هم منتظر 
خواهند ماند و از پیوستن به هر گونه ائتلاف 
منطقه ای که قبلا ناکام مانده بود، ممانعت 

خواهند کرد.

 مخاطرات ائتلاف با اسرائیل؛ هزینه های        
بیشتر از فایده

بدون تردید با توجه به موج انتقادهای جهانی 
از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، در آینده 
هر گونه ائتلاف و همکاری کشورهای مسلمان 
عرب با رژیم اشغالگر عواقب منفی در پی خواهد 
داشت.مسلم است که به دلیل تنش های اخیر 
ایران و اسرائیل در آینده شاهد کشمکش های 
زیادی بین دو طرف چه به صورت مستقیم و 

چه به صورت نیابتی و غیرمستقیم خواهیم 
بود، لذا همکاری اعراب با صهیونیست ها برای 
امنیت این کشورها هم آسیب خواهد زد. چرا 
که صهیونیست ها سعی دارند با احداث پایگاه 
در خلیج فارس، اقدامات جمهوری اسلامی را 
از نزدیک رصد کنند اما با توجه به هشدارهای 
تهران برای مقابله با هر گونه تحرک خزنده 
صهیونیست ها در منطقه، شیوخ منطقه هم 
تاوان سنگینی در این تقابل دو بازیگر خواهند 
داد و امنیت آن ها نیز به خطر خواهد افتاد و 
گزند موشکهای ایرانی در امان نخواهند ماند. 
به همین خاطر است که دولتهای عرب منطقه 
گفته اند که اجازه نمی دهند اسرائیل از حریم 
ــرای حمله احتمالی به ایران  ــا ب هوایی آن ه
استفاده کند، زیرا به عواقب آن به خوبی آگاه 
هستند.عملیات انصارا... یمن علیه کشتی های 
صهیونیستی و حامیان غربی آن در دریای سرخ 
هشدار جدی به سازشکاران عرب بود که دراز 
کردن دست دوستی به سمت رژیم صهیونیستی 
بهای سنگینی دارد. از آنجا که نوک حملات 
انصارا... به سمت متجاوزان به غزه است، در 
حال حاضر انصارا... با هیچ کشتی عربستانی 
و اماراتی کاری ندارد و آنها به راحتی می توانند 
در تنگه باب المندب تردد کنند اما در صورت 
همکاری عربها با تل آویو قضیه فرق خواهد کرد. 
زیرا انصارا... کشورهای عرب را هم در زمره 
دشمنان فلسطین قلمداد خواهد کرد و اجازه 
تردد امن در دریای سرخ را نخواهد داد و این برای 
شیوخ منطقه که به شدت به درآمدهای حاصل 
از صادرات نفت و گاز وابسته  هستند گران تمام 
خواهد شد.منطق حکم می کند که حاکمان 
عرب به جای سازش و همکاری با رژیم اشغالگر، 
از اطراف صهیونیست ها دور شوند تا همچنان در 
آسایش و امنیت زندگی کنند.کشورهای عربی، 
به ویژه شیوخ خلیج فارس که عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی را تشویق می کنند، باید 
بدانند که نزدیک شدن به رژیم اشغالگر نه تنها 
کمکی به حل مناقشه چند دهه ای فلسطین 
نخواهد کرد بلکه صهیونیست ها را به ادامه 
اشغالگری و غصب سررزمین های باقی مانده 
فلسطین تحریک خواهد کرد و عملا تاسیس 
کشور مستقل فلسطینی که حاکمان عرب شعار 
آن را سر می دهند برای همیشه به تاریخ خواهد 
پیوست.کشورهای عربی که روابط خود را با 
اسرائیل عادی سازی کرده اند باید به تدریج از 
این معاهدات خارج شوند و این نیز پیام روشنی 
به قدرت های غربی به رهبری آمریکاست که 
نمی توانند به سیاست های غلط خود در منطقه 
ادامه دهند و منافع خود را حفظ کنند. ایران 
همواره گفته که امنیت خلیج فارس باید به دست 
کشورهای منطقه تضمین شود و بیگانگان حق 
دخالت در آن را ندارند و در غیاب غربی ها و رژیم 
صهیونیستی، منطقه از امنیت و آرامش بیشتری 

برخوردار خواهد بود.

عقیم سازی استراتژی ناتو عربی
اصابت موشک های ایرانی به عمق سرزمین های اشغالی و اثبات 

ضعف و ناکارآمدی رژیم صهیونیستی در ایجاد بازدارندگی نشان 
داد که توسل اعراب برای سپردن امنیت خود به این رژیم درمانده، 

گرهی از مشکلات این کشورها باز نخواهد کرد

کامیار-21 سال پس از سقوط صدام، دیکتاتور 
سابق عراق، هنوز پرونده خروج نظامیان آمریکایی 
از عراق روی میز »شیاع السودانی«، نخست وزیر 
فعلی در بغداد است. شیاع السودانی اگرچه 
طی دو روز گذشته در واشنگتن به سر برده است، 
اما السودانی پیش از سفر به آمریکا با انتشار 
مقاله ای در مجله »فارن افیرز« از توافق برای 
خروج نیروهای آمریکایی از عراق خبر داده 
بود.نخست وزیر عراق در این مقاله نوشته بود 
که کمیته عالی نظامی مشترک آمریکا و عراق 
با پایان دادن به ماموریت ائتلاف بین المللی 
بر اساس جدول زمانی موافقت کرده است. به 
گفته وی اواخر ماه ژانویه)بهمن( کمیته نظامی 

عالی متشکل از مقامات ارشد نظامی عراق و 
آمریکا تشکیل و به توافقی درخصوص پایان دادن 
تدریجی به فعالیت ائتلاف بین المللی بر مبنای 
یک جدول زمانی مورد توافق ختم شد. وی در 
این مقاله تاکید کرده که »کاهش همه جانبه 
تشدید تنش در خاورمیانه مستلزم پایان فوری 
جنگ در نوار غزه است.«اعلام سودانی مبنی بر 
تعیین زمان بندی برای خروج نیروهای آمریکایی 
در عراق در حالی است که احزاب و گروه های 
سیاسی این کشور بر خروج فوری و بدون قید و 
شرط نیروهای آمریکایی از عراق تاکید دارند، اما 
این خروج هنوز محقق نشده است. برخی گروه ها 
و لابی های فعال آمریکایی استدلال می کنند که 

جمع آوری اطلاعات درباره گروه های تروریستی 
مانند داعش و القاعده و جلوگیری از پر کردن خلا 
ناشی از خروج آمریکا توسط دشمن آمریکا در 
عراق بسیار مهم است؛ استدلال هایی که مشابه 
آن در مورد افغانستان نیز مطرح می شد. اما 
حقیقت این است که حضور آمریکا به تشدید 
شورش ها در عراق کمک کرده است. القاعده 
و بعدها داعش توانستند از دستاوردهای خود 
علیه دولت و هرج و مرج ناشی از آن استفاده کنند 
و اکنون دولت عراق با تکیه بر توان بومی و داخلی 
خود توانسته نظم و امنیت دوباره و نسبی را به این 
کشور بازگرداند. لذا به نظر می رسد بیش از مبارزه 
با تروریسم، آمریکایی ها نگران آن هستند که پس 

از خروج، جای آن ها در عراق دیگر کشورهای 
مخالف آمریکا را پر کند. از این رو واشنگتن با 
وجود هزینه های سنگین، اما همچنان بر ماندن 

در عراق اصرار دارد.

هزینه های ماندن در عراق برای آمریکا       
حملات هوایی آمریکا در عراق نقش مهمی در 
تشدید تنش ها در رابطه بغداد و آمریکا داشته 
ــت؛ این در حالی است که حشدالشعبی  اس
می تواند در تلافی حملات مذکور، حملات 
گسترده ای به پایگاه های آمریکا در منطقه داشته 
باشد. بنابراین به نظر می رسد در صورت اصرار 
آمریکا به ماندن در عراق، تنش میان واشنگتن 
و بغداد نیز روند افزایشی به خود بگیرد. این 
تنش های سیاسی گران ترین هزینه سیاسی 
ادامه حضور آمریکا در عراق است.از همین رو نیز 
ارزیابی شده که عمده مذاکرات نخست وزیر عراق 
در سفر فعلی به واشینگتن حول آینده حضور و یا 

خروج نیروهای آمریکایی در این کشور باشد. 

تلاش" شیاع السودانی" برای تعیین تکلیف حضور آمریکا در عراق در 
اولین سفر خود به آمریکا در مقام نخست وزیری ادامه دارد

ماموریت دشوار السودانی
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مرغ بکهام و نرخ نجومی 
ویزیت گربه

 

  3.9     M   views 

مرغ دیوید بکهام

ویدئوهایی از دیوید بکهام در حال کشاورزی 
در یک مزرعه زیبا منتشر شده که چشم 
نواز است، اما در این بین مرغ تپل و بامزه ای 
که مدام پشت سر او می دود و همراهش این 
طرف و آن طرف می رود توجه زیادی به خود جلب 

کرده است.

 

  2.8     M   views 

ویزیت 900 هزار تومانی حیوانات

تصویری که این روزها به شدت در شبکه های 
ــه نرخ  ــوط ب ــرب ــد شده م ــازدی ــرب اجتماعی پ
ویزیت حیوانات خانگی است که به خصوص در 
بخش گربه و سگ تعجب برانگیز است. به طور 
مثال نرخ ویزیت خارج از کلینیک 900 هزار 

تومان تعیین شده است.

دلربایی منحصر به فرد یانجین    
ــان و از توابع شهر  ــون ن یانجین در استان ی
جائوتونگ است. یانجین شهری است که در 
راستای رودخانه گوانهه ساخته و از دو طرف 
ــده است. در  ــای مرتفع محاصره ش ــوه ه با ک
باریک ترین نقطه عرض این شهر به 30 متر و در 
عریض ترین نقطه، به 300 متر می رسد. با این 
اوصاف تصور کنید رفتن از ابتدا به انتهای این 
شهر چه تجربه جالبی است. یانجین نزدیک به 
3 هزار مترمربع مساحت دارد و حدود 400 هزار 
نفر در آن زندگی می کنند. این شهر راه ارتباطی 
استان یون نان به شهرهای مرکزی چین است و به 
همین دلیل اهمیت بسیاری دارد. یانجین یکی 
از مراکز اصلی تولید نمک در چین باستان بوده 
و نام خود را از همین تجارت اصلی می گیرد. یان 

در چینی یعنی نمک.

شهری در حاشیه رودخانه    
شهر را رسما در حاشیه رودخانه ساخته اند و حتی 
در برخی مناطق برای یک سطح کردن آن ها 
پایه های بلند برای ساختمان  ها احداث شده 
است. در شهر فقط یک خیابان اصلی وجود دارد 
و حتی ایستگاه قطار و ریل عبور آن هم خاص و 

منحصر به فرد است. یانجین جاذبه های طبیعی 
هم دارد مانند کوهستان میِر و چشمه های آب 

گرم.

تاریخچه شهر یانجین    
به منظور بررسی تاریخچه این شهر باید گفت که 
در دوران باستان ساکنان اولیه شهر یانجین در 
علوم و فنون بسیار زیادی مهارت داشتند و در 
این شهر نیز کتیبه های سنگی بسیار زیادی از آن 
دوران پیدا شده است که نشان می دهد قدمت 

سکونت انسان در این منطقه به گذشته های دور 
باز می گردد. یانجین اگر باریک ترین شهر جهان 
نباشد، باریک ترین شهر چین هست. شهری 
که عمر توسعه آن نهایتا 70 سال است. در این 
70 سال، شهر از منطقه ای دورافتاده که تمام 
زمستان ارتباطش را با دنیا از دست می داد به رفاه 
نسبی رسیده است. شهری که نقطه گردشگری 
نیست اما موقعیت خاص اش باعث می شود 
بسیاری از گردشگران در بازدیدشان از چین 

سری هم به این منطقه بزنند.

یانجین در چین شهری منحصر به فرد است که در امتداد یک رودخانه و بین 
2 کوه ساخته شده، فقط یک خیابان اصلی دارد و ضمن زیبایی و چشم نوازی، 

نسبت طول و عرضش به هم منحصر به فرد است

 باریک ترین شهر جهان
 در محاصره کوه ها

با بیش از یک میلیارد و 400 میلیون نفر جمعیت، چین پرجمعیت ترین کشور 
جهان است، اما از نظر مساحت در رتبه چهارم قرار دارد. کشوری که اگر از خطوط 
راه آهنش یک خط مستقیم بسازی، دو بار دور زمین می چرخد. کشوری با جاذبه های 
گردشگری نفس گیر و البته یکی از دوست داشتنی ترین حیوانات دنیا یعنی پاندا. 
چین واقعا متنوع است، ترکیبی فراموش نشدنی از تاریخی چند هزار ساله و طبیعتی 
مدهوش کننده. از یک طرف می توانید شهر ممنوعه و 9 هزار اتاقش را ببینید و از طرف 
دیگر به کوهستان فانجینگ شان بروید و از معابد روی قله بازدید کنید. از یک طرف 
می توانید روی دیوار چین قدم بزنید و از تلاش چینی ها برای حفاظت از کشورشان 
حیرت زده شوید. اما بین تمام جاذبه های پراهمیت چین، جاذبه هایی هم هستند 
که کمتر به آن ها پرداخته شده، مثل باریک ترین شهر جهان یعنی یانجین که در این 

مطلب به آن می پردازیم.

# هشتگ

 مشخصات کنسول قدرتمند
 PS5 Pro لو رفت

سونی در حال آماده شدن برای رونمایی 
کنسول پلی  از  قدرتمندتری  ــدل  مـ
استیشن ۵ است و احتمالا این اتفاق قبل 
از پایان سال ۲0۲4 رنگ حقیقت به خود 
می گیرد. پس از افشای اولیه  مشخصات 
ــرو، حالا وب سایت  پلی استیشن ۵ پـ
»ورج« مدعی است به فهرست کامل 
پیدا  دسترسی  کنسول  این  مشخصات 
کرده است. بر اساس ادعای منابع آگاه، 
سونی از توسعه دهندگان خواسته 
بازی هایشان  شوند  مطمئن  که  ــت  اس
با PS5 Pro سازگاری داشته باشد. این 
کنسول تمرکز ویژه ای بر بهبود عملکرد 
رهگیری پرتو خواهد داشت. پلی استیشن 
۵ پرو که با اسم رمز Trinity شناخته 
می شود، به پردازنده گرافیکی پرقدرت تر 
و حالت سریع تر برای پردازنده مرکزی 
مجهز خواهد بود. اطلاعات فاش شده 
حاکی از آن هستند که پلی استیشن ۵ پرو 
سونی در زمینه  رهگیری پرتو حرف های 
زیادی برای گفتن خواهد داشت و برخی از 
بازی ها را با وضوح و نرخ فریم بالاتر از پلی 
استیشن ۵ اجرا خواهد کرد. به گفته  ورج، 
سونی در حال ترغیب توسعه دهندگان 
مثل  گرافیکی  قابلیت های  از  تا  است 
ــای پلی  ــازی هـ ــرای بـ ــ ــو ب ــرت رهگیری پ
استیشن ۵ پرو استفاده کنند و بازی هایی 
که با یک سری از پیش نیازها سازگار 
شوند، برچسب Trinity Enhanced یا 
PS5 Pro Enhanced را دریافت خواهند 
کرد. سونی انتظار دارد که عملکرد 
پردازنده  گرافیکی در PS5 Pro حدودا 4۵ 
درصد تقویت شود. پردازنده  گرافیکی این 
کنسول، بزرگ تر خواهد بود. PS5 Pro از 
حافظه  سریع تری استفاده خواهد کرد. 
سونی همچنین از »معماری قدرتمندتر 
پرو   ۵ استیشن  پلی  در  پرتو«  رهگیری 
ــه سرعت  ــاده می کند، جایی ک ــف ــت اس
ــردازش رهگیری پرتو سه برابر بهتر از  پ
پلی استیشن ۵ می شود. در یکی از اسناد 

Trinity مدل  محرمانه سونی آمده که »
رده بالای پلی استیشن ۵ است« و ظاهرا 
پس از رونمایی پلی استیشن ۵ پرو، فروش 
مدل عادی ادامه پیدا خواهد کرد. سونی 
انتظار دارد که بازی سازان »پکیجی واحد 
 ۵ پلی استیشن  از  توانایی پشتیبانی  با 
و  باشند«  داشته  پرو   ۵ استیشن  پلی  و 
بازی های فعلی با دریافت به روزرسانی، 
شاهد ارتقای عملکرد برای پلی استیشن 
۵ پرو خواهد بود. به گزارش »زومیت«، با 
وجود تقویت پردازنده گرافیکی، سونی 
 ۵ تصمیم گرفته است در پلی استیشن 
پرو از همان پردازنده  مرکزی کنسول 
صرفا  و  کند  استفاده   ۵ استیشن  پلی 
ــد. ورج  فرکانس پردازشی را ارتقا ده
می گوید سونی »یک معماری سفارشی 
استیشن  پلی  ــرای  ب ماشین«   یادگیری 
۵ پرو توسعه داده است که از رایانش 8 
300 تاپسی پشتیبانی می کند تا  بیتی 
ارتقای وضوح بازی ها ازطریق فناوری 
PSSR ممکن شود. سونی در اسنادش 
 1080p می گوید در فرایند ارتقای وضوح
میلی ثانیه ای  دو  تاخیر  احتمالا   4K به 
ــت. این شرکت روی  وجود خواهد داش
ــوح به 8K نیز کار می کند.  ارتقای وض
توسعه دهندگان  اگر  که  می گوید  ورج 
آماده  به موقع  را  بازی هایشان  بتوانند 
کنند، عرضه  پلی استیشن ۵ پرو در فصل 
تعطیلات سال میلادی قطعی است. فعلا 
بازی جدید  کنسول  نمی دانیم قیمت 

سونی چقدر خواهد بود.
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سارا مسیحا/هفدهمین دوره رقابت های فوتسال جام ملت های آسیا در 
شرایطی با حضور ایران برگزار خواهد شد که هدایت چند تیم شرکت کننده 
در این مسابقات را مربیانی مشهور و پرافتخار برعهده دارند.رقابت های 
فوتسال جام ملت های ۲۰۲۴ آسیا از امروز به میزبانی تایلند برگزار می شود 
و ۱۴ تیم آسیایی حاضر در این رقابت ها تا 9 اردیبهشت با هم پیکار خواهند 
کرد.هفدهمین دوره این رقابت ها در حالی برگزار خواهد شد که در ۱۶ دوره 
گذشته ایران ۱۲ بار و ژاپن ۴ بار عنوان قهرمانی را کسب کرده اند و در آخرین 
دوره این مسابقات که در سال ۲۰۲۲ برگزار شد، ژاپن موفق شد با برتری ۳ بر 
۲ برابر ایران در دیدار نهایی بر بام قاره آسیا بایستد.ایران در طول تاریخ جام 
ملت ها یکه تاز فوتسال آسیا بوده و نکته قابل توجه این است که در بین ۱۳ 
تیمی که در جام ملت های آسیا حضور دارند ۷ تیم ویتنام ،عراق، عربستان، 
قرقیزستان ، تاجیکستان، کره جنوبی و کویت بدترین نتایج تاریخ خود را 
برابر تیم ملی کشورمان کسب کرده اند. اما در سال های اخیر فوتسال آسیا با 
تحولات بزرگی مواجه شده است و تیم های این قاره سرمایه گذاری های زیادی 
روی این رشته انجام داده اند و با جذب مربیان نام آشنای فوتسال جهان تلاش 
کردند جایگاه خود را در قاره بهبود ببخشند و بدون شک جام ملت های پیش رو 
به هیچ عنوان آوردگاهی آسان برای ملی پوشان ایرانی نخواهد بود و شاگردان 
وحید شمسایی برای کسب عنوان قهرمانی در این مسابقات کار سختی در 
پیش خواهند داشت و باید با رقبای سرسختی جدال کنند.»خوزه وناسیو 
لوپز« سرمربی اسپانیایی ازبکستان با دو قهرمانی با اسپانیا در اروپا، »پائولو 
ریکاردو سیلوا کاکا« مربی برزیلی سرمربی تیم قزاقستان با سابقه قهرمانی 
در لیگ قهرمانان اروپا با تیم گازپروم اوگراروسیه، »آندرئو پلازا« سرمربی 
تیم عربستان و  سرمربی سابق تیم فوتسال بارسلونا که سابقه قهرمانی در 
لیگ قهرمانان اروپا با بارسلونا را در کارنامه دارد و »دیه گو گیستوزی« مربی 
آرژانتینی که  با آرژانتین قهرمان »کوپا آمریکا« شده سرمربی تیم ویتنام است  به 
همراه »میگوئل رودریگو« مربی اسپانیایی که در سال ۲۰۰9 هدایت تیم ملی 
ژاپن را برعهده گرفت و توانست این تیم را به یکی از قدرت های آسیا تبدیل کند 
و در سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۴ این تیم را به عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا 
رساند سرمربی تایلند است، رقبای سرسخت ایران و شمسایی در راه کسب 

سیزدهمین قهرمانی هستند.

وحید شمسایی برای حضور در این مسابقات نام ۱۴ بازیکن را اعلام کرد؛ 
باقر محمدی، سعید مومنی، علی خلیلوند، علیرضا رفیعی پور، محمد حسین 
درخشانی، محمدرضا سنگ سفیدی، علی اصغر حسن زاده، مسلم اولادقباد، 
سعید احمد عباسی، سالار آقاپور، مهدی کریمی، علی اکرمی، مسعود یوسف 
و بهروز عظیمی نفراتی هستند که در غیاب حسین طیبی کاپیتان و لژیونر 
فوتسال ایران که مصدوم است راهی تایلند شدند. در تیمی که تلفیقی از 
بازیکنان جوان و باتجربه است و چند ستاره غایب دارد، سعید احمدعباسی 
تنها بازیکن راس تخصصی ایران در جام ملت ها به حساب می آید و بار سنگینی 
روی دوش اوست. احمد عباسی که سابقه چندین آقای گلی در لیگ برتر را در 
کارنامه دارد، فصل گذشته به تیم آلبالی اسپانیا پیوست تا تجربه خود را در 
فوتسال جهان بیش از پیش افزایش دهد. با توجه به مصدومیت حسین طیبی، 
او حالا باید جای خالی ستاره ایران را نیز پر کند. این دوره از مسابقات برای 
شمسایی و شاگردانش یک تیر و دو نشان محسوب می شود زیرا آن ها می توانند 
علاوه بر کسب مجوز حضور در جام جهانی، قهرمانی را نیز از ژاپن پس بگیرند. 
ایران در این رقابت ها با تیم های کویت، افغانستان و بحرین هم گروه است و   
۳۰ فروردین باید در نخستین دیدار به مصاف افغانستان برود که سرمربی اش 
مجید مرتضایی مربی اهل مشهد  است که سال ها هدایت تیم فوتسال فرش 

آرا را برعهده داشت. 

آغاز هفدهمین دوره جام ملت های فوتسال در تایلند

کار سخت شمسایی در جمع بزرگان فوتسال جهان

 تفاضل یا رو در رو
قانون حل نشده فوتبال ایران! 

با پایان هفته بیست و سوم، لیگ برتر شرایط بسیار حساسی دارد و تیم 
استقلال با 5۰ امتیاز و فقط یک امتیاز بیشتر نسبت به پرسپولیس ۴9 
امتیازی در صدر جدول قرار دارد، این فاصله بدون شک هیچ حاشیه 
امنی برای استقلال نیست و شاید در هفته های باقی مانده دست 
خوش تغییراتی شود. حال سوال این جاست وقتی در هفته پایانی دو 
تیم یا چند تیم در صدر جدول هم امتیاز شوند کدام یک قهرمان خواهند 
شد؟در گذشته ملاک تعیین قهرمان تفاضل گل زده آن ها در طول 
فصل بود و در تاریخ لیگ برتر تنها ۲ بار دو تیم بالای جدول هم امتیاز 
شدند و کار به تفاضل شماری کشیده شد. با وجود این که شاید احتمال 
هم امتیاز شدن استقلال و پرسپولیس در پایان فصل بسیار کم باشد اما 
به هر حال نمی شود آن را نادیده گرفت، مشکل اصلی این است که در 
سال های اخیر بارها در اواخر فصل در مورد تغییر این قانون و تعیین 
قهرمان به صورت نتایج بازی های رو در رو صحبت شده است. حالا بار 
دیگر درست در مقطع حساس فصل گفته می شود که ملاک قهرمانی 
تفاضل گل است.اما واقعیت این است که سال هاست قانون مسابقه 
رودررو در تمام دنیا برای مبارزه با تبانی وضع شده و در همه لیگ های 
معتبر دنیا هم همین است. دوشنبه شب سهیل مهدی رئیس کمیته 
مسابقات سازمان لیگ در برنامه فوتبال برتر حضور پیدا کرد و در جواب 
به این سوال که معیار قهرمانی دو تیم هم امتیاز چیست گفت:»روال 
گذشته بالاترین امتیاز گروهی بود و بعد از آن تفاضل گل. در پایان 
فصل اگر دو تیم امتیاز برابر داشته باشند، ما بین امتیاز برابر و تفاضل 
برابر، »بازی رودررو« را گذاشتیم. اگر باز هم همه چیز مساوی شد 
برمی گردیم به قانون ۲ قدیم که بحث گل زده بیشتر مطرح است: »در 
این مورد گل زده در خانه حریف محسوب نمی شود. چون بازی، شکل 
پلی آف ندارد. گل زده در خانه حریف برای زمانی است که بازی پلی 
آف باشد!« بعد از این صحبت ها یک آیتم پخش شد اما وقتی دوربین 
به استودیو برگشت سهیل مهدی در حال گوش دادن به یک مصاحبه 
قدیمی از خودش بود که در آن گفته بود در چنین شرایطی گل زده در 
خانه حریف اهمیت پیدا می کند. اما مهدی بعد از شنیدن آن مصاحبه 
گفت آن روزها اشتباه کرده است و البته مربوط به دوران دبیرکلی 
کامرانی فر بوده است! نکته این است که در مهرماه ۱۴۰۰ حسن 
کامرانی فر سرپرست دبیر کلی وقت فدراسیون فوتبال اعلام کرده 
بود در فصل جدید قانون تفاضل گل برای تعیین رتبه تیم ها حذف 
شده و بازی رودررو ملاک است. اما گویا ۱8 مرداد قانون با وجود تاکید 
بر محاسبه بازی رو در رو گل زده در خانه حریف را برای تعیین برنده 
حذف کرده است. براساس ابلاغیه ۱8 مرداد ماه ۱۴۰۲ سازمان لیگ 
فوتبال ایران به باشگاه ها روش تعیین رده بندی تیم ها در جدول لیگ 

های برتر و لیگ یک گل زده بیشتر در خانه حریف محاسبه نمی شود.

گزارش

احتمال بازگشت ناگلزمان به بایرن مونیخ

بایرن مونیخ طاقت دوری یولیان ناگلزمان را نداشت و تنها پس از ۱.5 سال 
می خواهد او را دوباره به خدمت بگیرد.طبق گزارش شبکه تلویزیونی اسکای، 
باشگاه بایرن به این نتیجه رسیده است که ناگلزمان باید فصل آینده به عنوان 
مربی به تیم مونیخی بازگردد. سران این باشگاه می خواهند قراردادی سه یا 
چهارساله را به این مربی پیشنهاد دهند تا او در پایان یورو ۲۰۲۴ هدایت این 
تیم را بار دیگر برعهده بگیرد. بایرن به دنبال جانشینی برای توماس توخل است 
که به زودی از این تیم خواهد رفت.مارکا پیش از این خبر داده بود بایرن مونیخ به 
دنبال جلب رضایت زین الدین زیدان برای حضور در این تیم است.بایرن مونیخ که 
امشب از ساعت ۲۲:۳۰  در دور برگشت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
به دیدار آرسنال می رود ، رسما کورس قهرمانی را به بایر لورکوزن واگذار کرد و 
پس از یازده فصل پیاپی دستش از قهرمانی در بوندسلیگا کوتاه ماند. بایرن مونیخ 
در بازی رفت که درلندن برگزار شد، به تساوی ۲-۲ رسید. دیگر دیدار برگشت 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب در انگلیس بین تیم های 
منچسترسیتی و رئال مادرید برگزار می شود. دیدار رفت دو تیم با تساوی پرگل 

۳-۳ در برنابئو به پایان رسید.
 

  VAR دلیل مخالفت فیفا برای استفاده از 
در فوتبال ایران!

چند روز پیش خبری آمد مبنی بر این که فیفا با برگزاری ادامه مسابقات لیگ 
برتر فوتبال ایران با استفاده از کمک داور ویدئویی مخالفت کرده است.دلیل 
مخالفت فیفا این بوده که برگزاری تک بازی با VAR از نظر رعایت اصل جوانمردی 
در برگزاری لیگ منافات دارد و  با پیگیری ها مشخص شد فیفا در پاسخ به 
درخواست فدراسیون فوتبال برای برگزاری برخی مسابقات حساس با کمک 
داور ویدئویی مخالفت کرده و تاکید داشته دیگر به صورت »تک بازی« اجازه 
استفاده از VAR را نمی دهد و فدراسیون فوتبال اگر می خواهد از این سیستم 
استفاده کند باید در همه مسابقات داشته باشد.با توجه به این مخالفت فیفا به 
احتمال بسیار زیاد برگزاری فینال جام حذفی هم با کمک داور ویدئویی منتفی 
است. البته مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال نیز در تازه ترین گفت وگویی که 
داشته اعلام کرده سعی می کنند فصل آینده همه مسابقات با VAR برگزار شود.

اخبار

  شانزدهمین جشن قهرمانی فرنگی کاران بر بام آسیا  
پرونده کشتی فرنگی با 4 طلا و 3 نقره و 2 برنز در بیشکک بسته شد

آفساید

خبر

دربی اصفهان آخرین معوقه لیگ
آخرین مسابقه معوقه از هفته هفدهم لیگ برتر امروز از 
ساعت ۱۶:۳۰ بین دو تیم همشهری سپاهان و ذوب 
آهن در اصفهان برگزار می شود. سپاهان تقریبا شانس 
قهرمانی را از دست داده و برای سوم شدن در لیگ 
تلاش می کند! سپاهان با ۳9 امتیاز در رده چهارم 

قرار دارد و ذوب آهن با ۳۰ امتیاز در رده هشتم است.

واکنش تراکتور به جدایی آلوز
ریکاردو آلوز روز یک شنبه ایران را به مقصد استانبول 
ترک کرد تا با توجه به جدایی پاکو خمز از جمع تی تی ها 
شایعه جدایی هافبک پرتغالی تراکتور نیز مطرح شود. 
باشگاه تراکتور اما در حساب ایکس )توئیتر سابق( خود 
از بازگشت این بازیکن به تمرینات از روز دیروز خبر داد 

تا این شایعه ترسناک برای پرشورها تکذیب شود. 

 شوک به پرسپولیس
 با جدایی 11 بازیکن!

۱۱ بازیکن پرسپولیس در پایان فصل قراردادشان 
با این باشگاه به اتمام خواهد رسید و بازیکن آزاد 
خواهند شد. این در حالی است که با وجود رسیدن به 
هفته های پایانی لیگ برتر، مدیریت این باشگاه هنوز 
اقدامی برای تمدید قرارداد با این بازیکنان نداشته و 
مشخص نیست چه زمانی این مذاکرات آغاز خواهد 
شد.البته مذاکرات پراکنده ای با یکی دو بازیکن 
صورت گرفته اما از آن جایی که مبالغ اعلام شده 
رضایت بازیکنان را برآورده نکرده فعلا توافقی هم به 
دست نیامده است. مهدی ترابی، امید عالیشاه، وحید 
امیری، گولسیانی، سعیدصادقی، سروش رفیعی، 
مسعودریگی، وحدت هنانوف، فرشاد فرجی، دانیال 
اسماعیلی فر و علی نعمتی ۱۱ بازیکنی هستند که 
قراردادشان با پرسپولیس در پایان فصل تمام خواهد 
شد.باید دید رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس که 
به تازگی مامور مذاکره و تمدید قرارداد با بازیکنان 
شده، قادر است رضایت بازیکنان را که عمدتا مالی 
است برآورده کند یا شاهد خروج چند بازیکن مطرح 

از پرسپولیس خواهیم بود.

 مشعل المپیک پاریس
 روشن شد

بازی های المپیک مردادماه امسال به میزبانی 
پاریس برگزار می شود. دیروز سه شنبه )۲8 
فروردین ( و درحالی که ۱۰۰ روز تا شروع این 
تورنمنت جذاب فرصت باقی است، مشعل المپیک 
۲۰۲۴ به صورت رسمی در یونان روشن شد. مری 
مینا هنرپیشه یونانی، شعله مشعل را با استفاده از 
نور خورشید روشن کرد و آن را به اولین حمل کننده 
توکیو   ۲۰۲۰ المپیک  قایقرانی  قهرمان  که 
است، داد. مانادو شناگر زن فرانسوی و دارنده 
۳ مدال المپیک، به عنوان نخستین ورزشکار، 
مشعل المپیک را در خاک یونان حمل کرد. این 
مراسم در معبد ۲۶۰۰ساله هرا برگزار شد و 
کاتِرینا ساکلاروپولو رئیس جمهور یونان و توماس 
جمله  از  المپیک  بین المللی  کمیته  رئیس  باخ 
چهره های شاخص حاضر در این مراسم بودند. 
مشعل المپیک ۱۱ روز در خاک یونان توسط ۶۰۰ 
مشعل دار حمل و سپس ۷ اردیبهشت در مراسمی 
به برگزارکنندگان المپیک ۲۰۲۴ پاریس تحویل 
8 اردیبهشت با  داده می شود. مشعل المپیک 
کشتی »بلم« )کشتی که پس از بازی های ۱89۶ 
آتن به آب انداخته شد( سفرش را به مقصد فرانسه 
و شهر پاریس، آغاز خواهد کرد. این مشعل ۱9 
اردیبهشت به بندر مارسی می رسد و ۱۰ هزار 
حمل کننده آن را در ۶۴ شهر فرانسه حمل خواهند 
کرد. مشعل المپیک سفری ۱۲ هزار کیلومتری 
خواهد داشت و پنجم مرداد به مراسم افتتاحیه 
المپیک پاریس در رودخانه سن وارد می شود. این 
برای نخستین بار است که مراسم افتتاحیه المپیک 

در ورزشگاه اصلی کشور میزبان برگزار نمی شود.

سوژه

مصدومیت سیلوا   دغدغه جدید استقلال!

طی روزهای اخیر شایعاتی پیرامون اختلاف رافائل سیلوا و سرمربی استقلال مطرح شده بود و عدم 
حضور این بازیکن در تمرین دو روز پیش هم به این شایعات دامن زد.با این حال دلیل 
نبود سیلوا در تمرین استقلال مصدومیت این بازیکن بوده است. هرچند که او با 
لباس شخصی در محل تمرین حاضر شد و پس از گفت وگو با کادرپزشکی و سرمربی 
تیم، محل را ترک کرد.به این ترتیب این مدافع خارجی که در تمرین پس 
از دیدار مقابل آلومینیوم اراک دچار مصدومیت شده، در بازی این هفته 
مقابل شمس آذر حضور نخواهد داشت. مدت دوری سیلوا از مستطیل سبز 
مشخص نیست و باید دید با ادامه روند درمانی تا پس از دیدار هفته بیست و 
چهارم، چه شرایطی پیدا می کند. با مصدومیت سیلوا پس از مصدومیت 
شدید مهدی پور هافبک آبی ها، یک شوک دیگر به صدرنشین لیگ وارد 

شد و باید دید نکونام چه تغییراتی در خط دفاعی ایجاد می کند.

استقلال صدرنشین بازی های خانگی

میانگین امتیازات بازی های خانگی استقلال بیشتر از پرسپولیس است.استقلال 
در ۱۱ دیدار خانگی ۲9 امتیاز کسب کرده و با وجود تساوی مقابل مس رفسنجان 
در بازی قبلی هنوز میانگین بهتری نسبت به پرسپولیس دارد.پرسپولیسی ها از 

۱۲ بازی خانگی ۳۰ امتیاز کسب کردند ولی استقلال فرصت دارد با پیروزی 
خانگی مقابل شمس آذر قزوین در بازی های خانگی ۳۲ امتیازی شود.

استقلال در دیدارهای خارج از خانه هم میانگین امتیازی خوبی دارد 
و در مجموع با 5۰ امتیاز مدعی جدی قهرمانی است هرچند که خطر 
پرسپولیس را همچنان بیخ گوش خود احساس می کند.میانگین 

امتیازی تیم جواد نکونام از ساپینتو بهتر است اما هنوز با تیم فرهاد 
مجیدی که بدون باخت قهرمان شد، کمی فاصله دارد.از طرفی اوسمار هم 
توانسته نتایج خوبی با پرسپولیس کسب کند و امید بسیاری به قهرمانی دارد.

سرمربی سابق تیم ملی بین گزینه های تراکتور

سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان و سرمربی فعلی تیم شمس آذر قزوین گزینه های جدید 
باشگاه تراکتور برای جانشینی پاکو خمز هستند. پس از جدایی پاکو خمز از تیم تراکتور، گمانه زنی ها 

ــاره انتخاب  جانشین این مربی در تبریز همچنان ادامه دارد و مدیران تراکتور نیز مذاکرات درب
خود برای انتخاب سرمربی جدید را آغاز کرده اند. در حالی که ابتدا از یحیی 
گل محمدی و فرهاد مجیدی به عنوان گزینه های اصلی مدیران تبریزی برای 
حضور روی نیمکت تراکتور نام برده می شد، حالا امیدها برای عملی شدن این 
اتفاق جذاب کمرنگ شده است و مربیان دیگری نیز به جمع گزینه های احتمالی اضافه شده اند.
در همین زمینه از باشگاه تراکتور خبر می رسد دراگان اسکوچیچ سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال 
ایران اکنون گزینه  اصلی باشگاه تبریزی است و در کنار او سعید دقیقی نیز دیگر گزینه این تیم 
محسوب می شود. تراکتور فعلًا تمرینات خود را زیر نظر محمد نصرتی پیگیری می کند و روز جمعه 

در چارچوب هفته بیست وچهارم لیگ برتر به مصاف نساجی مازندران خواهد رفت.

ــاداب/ بعد از قهرمانی مقتدرانه آزادکاران  ش
ایران در آسیا این بار نوبت فرنگی کاران بود تا با 
آقایی دوباره در قاره کهن، بار دیگر قدرت خود را 
به رخ حریفان بکشند. رقابت های کشتی فرنگی 
قهرمانی آسیا درحالی از روز دوشنبه ۲۷ فروردین 
ماه به میزبانی بیشکک قرقیزستان آغاز شد که 
شاگردان حسن رنگرز در همان ابتدای کار، خط 
و نشان معناداری برای رقبا کشیدند؛ آن هم کسب 
۴ مدال در 5 وزن نخست. نخستین مدال زرین 
فرنگی کاران در بیشکک به نام ناصر علیزاده ثبت 
شد؛ جایی که نماینده وزن 8۷ کیلوگرم ایران که 
سال گذشته در قزاقستان قهرمان آسیا شده بود، 
در مصاف با نورسلطان تورسینوف قزاق، برد فینال 
سال گذشته اش مقابل این حریف را  تکرار کرد و 
قهرمان آسیا شد. آخرین طلای روز اول هم به تانک 
بختیاری رسید تا امین میرزازاده چهره پرافتخار 
کشتی فرنگی ایران در وزن ۱۳۰ کیلوگرم و دارنده 
مدال های طلا و نقره جهان، طلای بازی های 
آسیایی و ۲ مدال طلای قهرمانی آسیا، در دیدار 
فینال مقابل کیم مین سئوک از کره جنوبی با نتیجه 
قاطع 5 بر صفر به برتری برسد و برای سومین مرتبه 

صاحب مدال طلای آسیا شود. پیش از این پویا 
دادمرز)55( به نقره رسیده بود و ایمان محمدی 
نیز در وزن ۶۳ کیلوگرم صاحب مدال برنز شده 
بود تا روز اول با ۴ مدال به پایان برسد. در این بین 
تنها دست امیر عبدی)۷۷( از رسیدن به مدال 
کوتاه ماند. شاگردان حسن رنگرز روز دوم را هم 
توفانی آغاز کردند تا با فینالیست شدن ۴ نماینده 
ــدال برنز توسط امیررضا ده  روز دوم و کسب م
بزرگی)۶۰ کیلوگرم( ایران قهرمان زودهنگام 
قاره کهن شود؛ آن هم در شرایطی که هنوز سعید 
اسماعیلی، محمدرضا رستمی، رسول گرمسیری 
و محمدهادی ساروی شانس خود را برای کسب 
نشان طلای اوزان مختلف به بوته آزمایش نگذاشته 
بودند. فینال اوزان ۶۷، ۷۲، 8۲ و 9۲ کیلوگرم 
درحالی عصر روز گذشته برگزار شد که ۲ طلا و 
۲ نقره برای ایران به همراه داشت. ابتدا سعید 
اسماعیلی در وزن ۶۷ کیلوگرم با غلبه بر رازاک 
بیشیکیف کشتی گیر قرقیزستانی صاحب طلای 
آسیا شد تا طبق چیزی که از قبل عنوان شده بود، 
حالا منتظر اعلام چگونگی رقابت با محمدرضا 
گرایی برای رسیدن به دوبنده تیم ملی فرنگی در 

المپیک ۲۰۲۴ باشد. سپس محمدرضا رستمی 
برای کسب نشان طلای وزن ۷۲ کیلوگرم مقابل 
شینگو هارادای ژاپنی قرار گرفت اما با ناکامی 
مقابل این حریف به مدال نقره بسنده کرد. رسول 
گرمسیری هم در فینال 8۲ کیلوگرم مغلوب حریف 
ژاپنی شد تا تیم کشورمان دومین فینال متوالی 
را واگذار کند و دومین نقره روز دوم را کسب کند. 
حسن ختام طلایی قهرمانی آسیا اما دلچسب بود. 
جایی که محمدهادی ساروی با شکست حریف 
قزاقستانی اش مدال طلای مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی آسیا را از آن خود کرد و چهارمین طلای 
تیم ملی کشتی فرنگی در قرقیزستان را به ثبت 
رساند. به این ترتیب شاگردان حسن رنگرز با چهار 
طلای اسماعیلی، علیزاده، ساروی و میرزازاده 
ــرز، رستمی و گرمسیری و دو برنز  و سه نقره دادم
ده بزرگی و محمدی و مجموع 9 مدال به کار خود در 
پیکارهای آسیایی خاتمه دادند. این شانزدهمین 
قهرمانی کشتی فرنگی ایران در قاره کهن بود. تیم 
ایران تاکنون ۲8 دوره در مسابقات کشتی فرنگی 
قهرمانی آسیا حضور داشته که حاصل آن ۱۶ عنوان 

قهرمانی، ۷ نایب قهرمانی و 5 عنوان سومی است.
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»پرویزخانِ« مخاطب پسند
فیلم علی ثقفی درباره برهه ای از زندگی مرحوم پرویز دهداری روایت پرهیجان و سرگرم کننده ای دارد

زنده یاد رضا داوودنژاد از 
سوم اردیبهشت  ساعت 16، 
ــی به شرط  ــدگ ــال »زن ــا سری ب
مهدی  کارگردانی  به  خنده« 
مظلومی در شبکه آی فیلم دیده 

می شود. این مجموعه با بازی حمید لولایی، 
یوسف تیموری، سحر ولدبیگی و علی صادقی، 

سال 84 ساخته شده است.

ــا سریال  ــ ــن ب ــ ــرزی ــ فرزاد ف
ــال« ساخته امین  ــم »قطب ش
نمایش  راه  در  محمودی یکتا 
خانگی است.این  سریال هفتم 
ــود و  اردیبهشت منتشر می ش
فرزین نقش اصلی آن  را برعهده دارد. این خواننده 
پاپ پیش از این با سریال های »عاشقانه«، »مانکن«، 
»ملکه گدایان« و »نیوکمپ« در نمایش خانگی دیده 

شده بود.

امیرمحمد زند اجرای مسابقه 
به  و  را برعهده گرفته  »خانه« 
زودی این مسابقه را از شبکه 
یک روی آنتن خواهد داشت. او 
پیشتر در شبکه جام جم تجربه 
اجرای برنامه  صبحگاهی »صبح پارسی« را داشته 
است. »خانه« یک شنبه تا چهارشنبه ساعت 

23:15 پخش می شود.

کمال تبریزی به جمع نامزدهای 
»چهره سال 14۰2 هنر انقلاب« 
راه پیدا کرد. او همراه علیرضا 
طالب زاده نویسنده »سرزمین 
ــن اثر، نامزد  ــادری« برای ای ــ م

دریافت عنوان چهره سال شده اند. امیر بشیری 
نیز برای نویسندگی و کارگردانی کنسرت  نمایش 

»کلنل« نامزد شده است.

چهره ها و خبر ها

مریلا زارعی این روزها همزمان 
با دو سریال »جنگل آسفالت« 
ساخته پژمان تیمورتاش و 
کارگردانی  به  تهران«  »افعی 
سامان مقدم، در نمایش خانگی 
مورد توجه مخاطبان است. او در هر دو مجموعه 
جزو نقش های اصلی نیست، اما دو نقش متفاوت 

برعهده دارد.

بهروز افخمی از هفته آینده با 
فصل جدید برنامه »هفت« به 
در  افخمی  می آید.  تلویزیون 
گفت وگو با ایرنا، این خبر را 
اعلام کرده. او همچنین گفته 

است که این روزها مشغول نگارش فیلم نامه 
یک اثر علمی – تخیلی بر اساس داستانی از یک 

نمایش نامه نویس روسی است.

سینمای ایران

 اکران »مست عشق« 
به تعویق افتاد

ــق« به  ــش ــت ع ــس اکران فیلم سینمایی »م
کارگردانی حسن فتحی، یک هفته به تعویق 

افتاد.
به گزارش ایسنا، آخرین ساخته حسن فتحی 
که با جمعی از بازیگران مشهور ایرانی و ترک 
ساخته شده، قرار بود از امروز 29 فروردین  در 
سینماهای کشور اکران شود که با تایید علی 
سرتیپی - پخش کننده فیلم- فعلا یک هفته به 

تعویق افتاده است.
پس از اعلام تاریخ اکران فیلم توسط شورای 
صنفی نمایش، سرتیپی مدیرعامل فیلمیران به 
ایسنا گفته بود: »ابتدا درنظر داشتیم فیلم را از 
عید فطر )22 فروردین( اکران کنیم اما به 29 
فروردین موکول شد، چون در حال مذاکره برای 
اکران همزمان فیلم در ترکیه هستیم.« اما   خبر 

رسید که اکران فیلم به تعویق افتاده است.
سپس روابط عمومی فیلم »مست عشق« درباره 
علت این اتفاق اعلام کرد: »به آگاهی علاقه 
مندان فیلم سینمایی »مست عشق« می رساند 
به علت بروز برخی مشکلات فنی در فرایند 
ــازی فیلم سینمایی »مست عشق« و  ــاده س آم
ــرورت حفظ کیفیت مد نظر سازندگان،  ضـ
اداره  محترم  مدیر  هماهنگی  با  فیلم  ــران  اک
نظارت سازمان سینمایی و دبیر محترم شورای 
صنفی اکران، با یک هفته تاخیر از تاریخ پنجم 

اردیبهشت  آغاز خواهد شد.«

سینمای جهان

متصدی سلاح »زنگار« مقصر 
شناخته شد

متصدی اسلحه فیلم »زنگار« در تیراندازی الک 
بالدوین به هالینا هاچینز مقصر شناخته و به 18 

ماه حبس محکوم شد.
ــد در جلسه  ــزارش مهر، هانا گوتیرز ری به گـ
دادگاهی که روز دوشنبه برگزار شد از سوی 
هیئت منصفه به قتل غیرعمد محکوم شد. هالینا 
هاچینز فیلم بردار فیلم »زنگار« سال 2۰21 بر 
اثر شلیک الک بالدوین به ضرب گلوله کشته 

شد.
گوتیرز سر صحنه فیلم »زنگار« اسلحه الک 
بالدوین را پر کرد و به جای گلوله مشقی از گلوله 
واقعی استفاده کرده بود که منجر به مرگ فیلم 
بردار فیلم شد. وی به حداکثر مجازات یعنی 
18 ماه زندان محکوم شد. هانا گوتیرز رید 26 
ساله، در ماه مارس پس از این که روشن شد 
سهل انگاری او باعث مرگ هالینا هاچینز شده، 

به قتل غیرعمد محکوم شد.
قاضی مری مارلو سامر گفت که گوتیرز رید هیچ 
پشیمانی نشان نداده است. وی گفت: »شما به 
تنهایی یک سلاح ایمن را به یک سلاح کشنده 
تبدیل کردید، اما از نظر شما، خانم هاچینز هنوز 
زنده است، یک شوهر شریک زندگی خود را دارد 

و یک پسر کوچک مادرش را.«
ــد که از 6 مارس در بازداشتگاه  گوتیرز ری
شهرستان سانتافه در بازداشت بوده و با لباس 
زندان به دادگاه آورده شد در سخنان خود گفت 
دلش برای خانواده هاچینز به درد آمده و افزود: 
»از این که رسانه ها تراژدی دردناک ما را بزرگ 
کردند و من را به عنوان یک هیولای کامل نشان 
دادند، ناراحت هستم.« وی از دادگاه خواست 
تا مجازاتش را مشروط کند. پدر گوتیرز رید که 
از متصدیان کهنه کار اسلحه در سینماست هم 
از دادگاه تقاضای تخفیف کرد.نظر دادستان 
کری موریسی این بود که تماس هایی که گوتیرز 
رید از زندان داشته نشان می دهد که او پشیمان 
نیست و هنوز هم دیگران را از جمله بالدوین، 
از  پس  که  امدادگرانی  و  فیلم  تهیه کنندگان 
تیراندازی به هاچینز از او مراقبت کردند، مقصر 
قتل  اتهام  به  ژانویه  در  هم  می داند.بالدوین 
غیرعمد به دلیل نشانه رفتن اسلحه به سمت 
هاچینز و کشیدن ماشه متهم شد. وی قرار است 

ماه جولای محاکمه شود.

مائده کاشیان

معمولا در سینمای ایران توجه ویژه ای به تولید 
فیلم های ورزشی نمی شود و جای چنین آثاری 
روی پرده سینما خالی  است. از طرفی هم وقتی 
فیلم سازان سراغ تجربه هایی مانند فیلم »بیرو« 
رفته  اند، نتیجه ناامیدکننده بوده و توفیقی در 
گیشه به دست نیامده است. در این شرایط فیلم 
»پرویزخان« ساخته علی ثقفی با محوریت یک 
شخصیت واقعی و مشهور مانند پرویز دهداری 
بازیکن و مربی سابق فوتبال، در چهل ودومین 
جشنواره فجر رونمایی شد و نوروز امسال به 
نمایش درآمد. »پرویزخان« پس از حدود یک 
ماه اکران به فروش بالایی دست پیدا نکرده، 
اما با توجه به ویژگی های فیلم، بعید است که 
مخاطب پس از تماشای آن ناراضی از سالن 
سینما بیرون برود. »پرویزخان« اکنون پس از 
»آپاراتچی«، در رتبه پنجم پرفروش ترین فیلم ها 

قرار گرفته است.  

سوژه خوب و تازه	 
مهم ترین برگ برنده »پرویزخان« سوژه جذاب 
و تازه قصه است. ویژگی های زنده یاد پرویز 
ــداری، به عنوان شخصیتی که مسائل  ــ ده
ــدازه کیفیت بازی و مهارت  اخلاقی نیز به ان
عنوان  به  دارد،  اهمیت  برایش  بازیکنان 
شخصیت مرکزی قصه انتخاب شده و بحران 
مهم زندگی حرفه ای او یعنی استعفای تعدادی 
از بازیکنان تیم ملی در سال 65 از تیم، دستمایه 
ــت. چالش های  ــرار گرفته اس روایت فیلم ق
دهداری برای جایگزینی بازیکنان و آماده 
کردن تیم برای جام ملت های 1988، در فیلم 
به تصویر کشیده می شود. احتمالا بسیاری 
از مخاطبان با جزئیات این ماجرا و همچنین 
ــداری آشنا نیستند،  ویژگی های پرویز دهـ

بنابراین سوژه فیلم برای آن ها تازگی دارد.

روایت جذاب و پرکشش	 
فیلم »پرویزخان« از سوژه و ایده جذاب قصه، 
به درستی بهره برده و روایت پرکشش و 
هیجان انگیزی دارد. پس از استعفای بازیکنان 

تیم ملی، ماجرای اصلی فیلم آغاز می شود. 
»پرویزخان« ابتدا روحیه تلاش و پیگیری 
مرحوم دهداری را برای پیدا کردن بازیکنان 
جوان، با انگیزه و ماهر نشان می دهد و با روایت 
فشار بعضی مسئولان فدراسیون فوتبال برای 
بازگرداندن بازیکنان قبلی و چالش های مهمی 
که پرویز دهداری یک تنه با آن ها مواجه است، 
حس کنجکاوی مخاطب را نسبت به پیگیری 
قصه برمی انگیزد. فیلم با نمایش ابعاد شخصیت 
ــداری« به عنوان مربی سخت گیر،  »پرویز ده
مقتدر و پایبند به اخلاقیات، موفق می شود 
مخاطب را با شخصیت دهداری همراه کند، 
بنابراین شیوه مواجهه او با مشکلات و بحران ها، 
تصمیمات این مربی و اعمال و رفتارهایش برای 

تماشاگر اهمیت پیدا می کند.

سرگرم کننده و تاثیرگذار	 
ساخته علی ثقفی روایت کاملی از ماجرای 
تیم  تشکیل  و  ملی  تیم  بازیکنان  استعفای 
جدید دارد و موفق می شود هیجان موجود 
بدهد.  انتقال  مخاطب  به  کاملا  را  قصه  در 
دیدار حساس ایران و کویت در پایان فیلم 
لحظات  بازی،  ــن  ای سرنوشت ساز  نتیجه  و 

دلهره آور و پرهیجانی را برای مخاطب رقم 
می زند، بنابراین »پرویزخان« با روایت 

تا  خود  تاثیرگذار  و  سرگرم کننده 
انتها مخاطب را رها نمی کند. 

واکنش های مخاطبان در 
سالن سینما نیز گواه این 

ادعاست که فیلم علی ثقفی 

احساس همدلی تماشاگر با پرویز دهداری و 
بازیکنانش را برمی انگیزد و حس افتخار به تیم 
ملی و غرور ملی را به مخاطب منتقل می کند. 
»پرویزخان« چند لحظه شیرین و بامزه  نیز دارد 
و در مجموع جزو فیلم های مخاطب پسند به 

حساب می آید.

بازی خوب هنرمند کهنه کار	 
بازیگر اصلی »پرویزخان« سعید پورصمیمی 
است که نقش پرویز دهداری را برعهده دارد. 
سازندگان فیلم تلاش کرده اند چهره این بازیگر 
کهنه کار به مرحوم دهداری نزدیک شود و 
تلاش قابل قبولی داشته اند. سعید پورصمیمی 
اقتدار و مصمم بودن کاراکتر خود را به صورت 
باورپذیر در رفتار و حرکاتش نشان می دهد. 

او برای نمایش جدیت پرویز دهداری اندازه 
نگه می دارد و اجازه نمی دهد این شخصیت 
به کاراکتری عبوس و دوست نداشتنی تبدیل 
شود. پورصمیمی وجهه مهربان این مربی را 
نیز به نمایش می گذارد، به این ترتیب مخاطب 
تلاش دلسوزانه او را درک می کند. بهنام تشکر، 
حمیدرضا پگاه، المیرا دهقانی و مریم سعادت، 
خسرو احمدی، علی باقری و مهدی قربانی 
نیز در فیلم ایفای نقش کرده اند و بازی های 

خوبی دارند.

اعتراض ها به »پرویزخان«	 
پس از اکران »پرویزخان«، حاشیه هایی برای 
فیلم به وجود آمد. 22 اسفند علیرضا مفتخری 
مظاهری ادعا کرد که فیلم »پرویزخان« از روی 
فیلم نامه وی ساخته شده و به دلیل پاسخگو 
نبودن دست اندرکاران فیلم این ماجرا را از 
است.  ــرده  ک پیگیری  قانونی  مراجع  طریق 
این نویسنده گفته بود سازمان اوج ارتباط 
»پرویزخان« با فیلم نامه »غرش شیر« را تکذیب 
کرده، اما او با ذکر چند اتفاق که ساخته تخیلات 
او بوده و در واقعیت اتفاق نیفتاده، اما در فیلم 
ــاره این  شاهد آن ها هستیم، سوالاتی را درب
موضوع مطرح کرده بود. احمدرضا عابدزاده 
نیز با انتشار پستی درباره فیلم نوشت: »متاسفانه 
برخلاف ظاهر مقبول آن در بزرگداشت یاد 
زحمت کشان فوتبال ایران، در باطن برخلاف 
ــی، صرفا با  ــت ـــی و صداقت و راس روح ورزش
سوء استفاده از نام ها و اسامی برخی صاحب نامان 
تاریخ فوتبال ایران و بعضا با وهن و تمسخر افرادی 
که عمر و سلامت خود را در راه اعتلای فوتبال 
ایران گذارده اند، به دنبال فروش بیشتر گیشه 
بوده است.« او همچنین اعلام کرد نقش ارائه شده 
از او در فیلم، به هیچ وجه منطبق با واقعیت نبوده 
و مورد تایید و رضایتش نیست. عابدزاده در پایان 
نوشت که از سازندگان فیلم شکایت می کند. 
رضا وطن خواه دستیار اسبق زنده یاد 
پرویز دهداری نیز انتقادهای 
تندی را نسبت به بعضی اتفاقات 
غیرواقعی فیلم و بی اطلاع بودن 
ــان« و  ــزخ ــروی ــود از ساخت »پ خ
نمایش شخصیت خود در فیلم، 

مطرح کرد.

در نشست اعلام آمار پربیننده ترین برنامه ها و 
شبکه های تلویزیونی در رمضان و نوروز 14۰3، 
از شبکه های سه، یک و دو به ترتیب به عنوان 

پربیننده ترین های تحویل سال نام برده شد.
ــزارش ایسنا، همچنین در نشست خبری  به گ
گزارش برنامه های نوروز و رمضان صداوسیما از 
سریال »نون خ« به عنوان پرمخاطب ترین سریال 
در این ایام یاد شد که با بیشترین میزان مخاطب 
41.5 درصد مخاطب همراه بوده است. این آمار 

از سوی مرکز تحقیقات صدا و سیما اعلام شد.
طبق اعلام رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما، 
سریال »نون خ« با حدود 41.5 درصد 
پرمخاطب ترین بوده است. سریال »زیرخاکی« 
24.9 درصد، سریال »هفت سر اژدها« با 22.5 
درصد و برنامه »محفل« به عنوان پرمخاطب ترین 
برنامه افطار با 27.9 درصد و به دنبال آن »زندگی 
پس از زندگی« با 27.1 درصد پربیننده ترین 

برنامه های رمضانی محسوب می شوند.
احمد خورشیدی مدیر سایت تلوبیون هم 
شبکه های پربیننده در ساعات تحویل سال را به 
ترتیب شبکه های سه، یک و دو اعلام کرد. بر اساس 
ــون.خ« در هر  این اعلام، در میان سریال ها، »ن
قسمت با 15۰ هزار بازدید در پلتفرم صداوسیما 
مواجه بوده و به لحاظ بیننده در صدر است. پس 

از این مجموعه، سریال »زیرخاکی« با 14۰ هزار 
بازدید در هر قسمت، »هفت سر اژدها« با 1۰7 
هزار بازدید و »رستگاری« با 37 هزار بازدید و فصل 
جدید »جومونگ« حدود 47 هزار بازدید به ازای هر 

قسمت داشته است.
خورشیدی بیان کرد: برنامه »سال نو« به عنوان 
ویژه برنامه تحویل سال با یک میلیون و 6۰۰ هزار 
بازدید در تلوبیون دیده شد. در حوزه سرگرمی 
هزار   6۰۰ از  بیش  با  هم  »مهمانی«  برنامه 
پربازدیدترین برنامه در تلوبیون محسوب می شود. 
به گفته مدیر تلوبیون، آمار مخاطبان سریال ها هم 

بر اساس میانگین هر قسمت اعلام شده اند.
در بخشی از این نشست هم محسن شاکری نژاد 
رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما در سخنانی 
ــاره  ــزارش درب گفت: »پنجم فروردین اولین گ

برنامه های تلویزیونی اعلام شده که بر این اساس، 
مخاطب »زندگی پس از زندگی« 17.9 درصد و 
»محفل« 17.5 درصد بوده است. هرچند در ادامه 
آمار دو برنامه با اختلاف کم تغییر کرد و مخاطب 
»محفل« 27.9 درصد و »زندگی پس از زندگی« 

27.1 درصد بوده است.«
ــون.خ« با 41.5 درصد  ــ همچنین سریال »ن
ــوروز 14۰3 است که  پربیننده ترین سریال ن
ــار از فصل قبلی این سریال 1۰ درصد  این آم
بالاتر است. آمار مخاطبان سریال »زیرخاکی« با   
24.9 درصدو »هفت سر اژدها« با 22.5 درصد 

و »رستگاری« با 15.5 درصد همراه بوده است.
سلیم غفوری قائم مقام معاون سیما در پاسخ به 
کیفیت پایین فیلم نامه های رمضانی در مقایسه با 
دوره های قبل بیان کرد: »در حوزه سریال ها »هفت 

سر اژدها« و »رستگاری« از قبل نگارش شده بودند، 
اما »نون خ« و »زیرخاکی« در دوره جدید ساخته 
شدند. درباره این سریال ها هم اختلاف سلیقه 
وجود دارد، به عنوان مثال از نظر مخاطب »نون خ« 
امسال بهتر یا بالاتر بوده است، اما در نهایت فرایند 
جدید بر این خواهد بود که از این پس فیلم نامه ها 

تکمیل و سپس کار شروع شود.«
غفوری درباره این که چرا سریال های تلویزیون 
مثل قبل خیابان خلوت کن نیستند؟ توضیح 
داد: »این اتفاق به فضای کلی مصرف رسانه 
برمی گردد. 15 سال پیش بخش عمده مصرف 
رسانه ایِ مخاطبان، تلویزیون بود اما حالا سایر 
ــم. این الگو فقط در ایران  بسترها را هم داری
نیست در تمام دنیا این اتفاق افتاده است. 
تلویزیونی که زمانی 8۰ درصد مخاطب داشت 
الان این گونه نیست. شبکه ای در دنیا نداریم که 
8۰  یا 9۰ درصد مخاطب داشته باشد. بنابراین 
مردم از بسترهای مختلف مصرف رسانه ای شان 

را تامین می کنند.«

پربیننده ترین آثار تلویزیون در رمضان و نوروز

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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هوشنگ ابتهاج
 

شعر اول:

هوای روی تو دارم، نمی گذارندم

مگر به کوی تو این ابرها ببارندم

مرا که مست توام این خمار خواهد کشت

نگاه کن که به دست که می سپارندم؟

مگر در این شب دیر انتظار عاشق کُش

به وعده های وصال تو زنده دارندم

غمی نمی خورد ایام و جای رنجش نیست

هزار شکر که بی غم نمی گذارندم

سَری به سینه فرو برده ام مگر روزی

چو گنج گم شده زین کنج غم برآرندم

چه باک اگر به دل بی غمان نبردم راه

غم شکسته دلانم که می گسارندم

من آن ستاره شب زنده دار امیدم

که عاشقان تو تا صبح می شمارندم

چه جای خواب که هر شب محصلان فراق

خیال روی تو بر دیده می گمارندم

هنوز دست نشسته است غم ز خون دلم

چه نقش ها که از این دست می نگارندم

کدام مست، می از خون سایه خواهدکرد

که همچو خوشه انگور می فشارندم

 

شعر دوم:

نشود فاش کسی آن چه میان من و توست

تا اشارات نظر نامه رسان من و توست

گوش کن با لب خاموش سخن می گویم

پاسخم گو به نگاهی که زبان من و توست

روزگاری شد و کس مرد ره عشق ندید

حالیا چشم جهانی نگران من و توست

گرچه در خلوت راز دل ما کس نرسید

همه جا زمزمه عشق نهان من و توست

گو بهار دل و جان باش و خزان باش، ار نه

ای بسا باغ و بهاران که خزان من و توست

این همه قصه فردوس و تمنای بهشت

گفت و گویی و خیالی ز جهان من و توست

نقش ما گو ننگارند به دیباچه عقل

هرکجا نامه عشق است نشان من و توست

سایه زاتشکده ماست فروغ مه مهر

وه از این آتش روشن که به جان من و توست

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

روایت ایران دوستی ادیبان تاجیکستانی
جزو  می توان  اشکالاتش  تمام  با  را  تهران  کتاب  نمایشگاه 
ــدادی که  مهم ترین رویدادهای فرهنگی کشور دانست؛ روی
ــادی از اهالی فرهنگ، ادبیات و هنر را از  هرسال تعداد زی
گوشه و کنار ایران و دیگر کشورهای فارسی زبان گرد هم جمع 
می کند. گلرخسار صفی آوا از شاعران برجسته پارسی گوی 
اهل تاجیکستان ازجمله همین افراد است. به گزارش ستاد 
خبری سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران،به بهانه 
مهیا شدن تهران در این روزها برای برگزاری یکی از بزرگ ترین 
رویدادهای فرهنگی خود، مصاحبه ای با این شاعر سرشناس 

انجام شده است که خلاصه ای از آن را در ادامه می خوانید.

 کسی که کتاب می خواند گرسنه نمی ماند       
گلرخسار صفی آوا درباره کیفیت برگزاری نمایشگاه کتاب 
تهران گفت: من در بسیاری از نمایشگاه های بین المللی دنیا 
ازجمله مسکو، فرانکفورت و... شرکت کرده ام، اما به نظرم هیچ 
نمایشگاهی مانند نمایشگاه کتاب تهران نیست. من هفده سال 
است که به نمایشگاه کتاب تهران می آیم. سال گذشته هم کتابم 
با نام »گل خنجری« در نمایشگاه رونمایی شد. می خواهم بگویم 
ملتی که اوستا دارد و اولین نوشتار را روی کاغذ پیاده کرده 
است، می تواند چنین نمایشگاه باشکوهی را با حضور مردم 

برگزار کند. نمایشگاه کتاب، یک اقیانوس و بحر کتاب است. 
وی افزود : ایرانیان یک تاریخ هفت هزارساله دارند و ملت آریایی 
را تعریف می کنند. در خلق کتاب های ایرانی کسانی مشارکت 
دارند که خود اهل کتاب هستند و آن را می شناسند. وقتی ما 
در روزهای سخت، فقر و محرومیت کشورمان، بنای کتابخانه 
گرسنه  ما  که  گفتند  برخی  گذاشتیم،  را  تاجیکستان  ملی 
هستیم و شما کتابخانه تأسیس می کنید؟ ما در جواب گفتیم 
کسی که کتاب می خواند گرسنه نمی ماند چون کتاب همه را 
سیر می کند. درمجموع من خاطرات بسیار زیادی از نمایشگاه 
کتاب تهران دارم. من فکر می کنم دیپلماسی میان ایران و 
تاجیکستان، دیپلماسی عشق، محبت، صداقت، هم جواری و 
خواهر و برادری است. کتاب برای من از دیپلماسی بالاتر است. 
یکی از جذابیت ها و فواید این نمایشگاه این است که حتی 
تاجیکستانی هایی که زبان فارسی نمی دانند از این نمایشگاه 
برای خود کتاب می خرند. این از محبت بالاتر است. به همین 
خاطر ما نسبت به ایران و ایرانیان عشق و محبت خاصی داریم. 

هر حکومت و دوره ای سیاست و روش خاص خودش را دارد اما 
درمجموع ما در مقابل ایران یک سیاست داریم، سیاست عشق 

میان فرزند و مادر.

خاطره مشترک گلرخسار صفی آوا با مهدی اخوان ثالث       
این شاعر تاجیکستانی گفت: مرحوم استاد اخوان ثالث، استاد 
بنده بودند و شعری هم برای من سرودند؛ وقتی در آلمان 
غربی در محافل شعر فارسی حضور پیدا کردم، زمانی بود که از 

کرملین آمده بودم. آن زمان به یک زبان صحبت می کردیم و شعر 
می خواندیم، استاد اخوان گفتند چون از شعر و ادبیات فارسی 

حرف می زنیم، نباید بگوییم من، باید بگوییم ما.
وی افزود: ایران در تاجیکستان بسیار شناخته شده است. آن قدری 
که ایران در تاجیکستان شناخته شده، تاجیکستان در ایران 
شناخته شده نیست. البته طبیعی است چون ایران یک مملکت 
بزرگ است که ریشه و مادر ماست. ما تمام وجوه ایران را از خودمان 
می دانیم؛ اما جوانان اهل کتاب و ادب تاجیک شعر را بیشتر دوست 
دارند و هرکس شاعر خودش را انتخاب می کند. باوجوداین 
که بیش از هفتادسال است که به خط سیریلیک می نویسیم و 
می خوانیم، در تمام تاجیکستان، باغ، مجسمه و تندیس هایی به نام 
شاعران ایرانی ازجمله رودکی، فردوسی، مولانا و... داریم. حتی 
پیکر کورش کبیر هم به تازگی در باغی نصب شده است. هر چیزی 
که به ریشه آریایی برمی گردد، در تاجیکستان با آن پیوند داریم و 
طرفدار دارد. وقتی یک تاجیک در نمایشگاه کتاب تهران حضور 

پیدا می کند، به این که از این ریشه و مادر است افتخار می کند. 

ثروتی به نام زبان مشترک       
صفی آوا بیان کرد: نمی دانم امسال از تاجیکستان به نمایشگاه 
کتاب تهران، چه خواهیم آورد. سال گذشته ما در این نمایشگاه 
بسیار فعال بودیم. من آینده را بسیار روشن می بینم. ایران را 
خیلی دوست داریم چون کسی که وارد این وادی می شود عشق 
و محبت مادری خود را با هر خط و زبانی پیدا می کند. نفت و گاز 
و طلا تمام می شود اما نعمت و ثروتی که باقی می ماند همین 
زبان و فرهنگ مشترک است. ما هیچ ادعایی نداریم اما به ایران 

و فرهنگ آن عشق داریم.
وی تصریح کرد: اولین باری که به ایران سفر کردم و بعد به 
تاجیکستان بازگشتم از من پرسیدند از ایران چه آورده ای؟ 
من گفتم دیوان حافظ آوردم. به همین دلیل می خواهم بگویم 
بهترین هدایایی که مردم کشور من از نمایشگاه می آورند همین 
دیوان حافظ و دیگر شاعران برجسته مانند مولاناست. چون 
کتاب های نفیس با نقاشی ها و طرح های اصیل طراحی شده 
است. من می دانم وقتی کسی برای اولین بار به نمایشگاه کتاب 
تهران می آید و برمی گردد انسان جدیدی متولد می شود چون او 
می فهمد که زندگی فقط خوردن و خوابیدن نیست. این جاست 

که می فهمد این ملت آریایی چه ملتی است. 

ادبی هنری

ــت که با تاریخ و   ایران، سرزمینی اسـ
فرهنگ غنی خود، همواره موردتوجه و 
ــت. ملی گرایی،  ــوده اس احترام جهانیان ب
میهن دوستی، دفاع از مرزها در برابر تجاوز 
بیگانگان و ویژگی هایی از این قبیل را می توان 
ایرانی  هر  برجسته  خصلت های  ازجمله 
دانست که رد پای آن در ادبیات معاصر و 
کهن ما به وضوح به چشم می خورد. شاهنامه 
از نمونه های  ــوان یکی  ــی ت ــی را م ــردوس ف
ــت رشادت های ایرانیان در برابر  ــارز روای ب
ــران( دانست. حکیم  انیرانیان)دشمنان ای
توس هرچند در اثر ماندگار خود از خرد و 
صبر به عنوان شاخصه های اصلی پهلوانان 
ایرانی یاد می کند اما از روایت رشادت های 
این پهلوانان در میدان نبرد نیز غافل نشده 
کلماتی  قالب  در  را  شگرفی  صحنه های  و 
ورزیده بیان می کند. برای شنیدن روایت های 
مربوط به جنگ، صلح و همچنین خردورزی 
ایرانیان در نبردها و آن چه فردوسی در قالب 
نظم بیان کرده با دکتر فرزاد قائمی، شاهنامه 
پژوه و استاد زبان و ادبیات فارسی گفت وگو 

کرده ایم.

لطفاً مختصری درباره نگاه شاهنامه به ایران        
و ملی گرایی پهلوانان آن توضیح دهید.

درباره ایران دوستی و ملی گرایی در شاهنامه از 
جنبه های متفاوتی می توان به این اثر جاودانه 
نگریست. اولین نکته این است که در دنیای 
متفاوتی  دیدگاه های  با  ملی گرایی  جدید، 
ملی گرایی  دیدگاه  با  نباید  و  تعریف شده 
امروز به متون گذشته نگاه کرد. واژه ایران در 
شاهنامه بیش از 800 بار تکرار شده است. در 
این اثر ماندگار نام ایران برای پهلوانان و شاهان 
ایرانی واژه ای مقدس است. البته باید توجه 
داشت که در شاهنامه واژه ایران در جغرافیای 
اساطیری و حماسی دو معنای متفاوت دارد 
که این دومعنا به ساختار سیاسی شاهنامه 
مربوط می شود، این ساختار، بیشتر از این 
که به ساختار سیاسی ساسانی نزدیک باشد 
به ساختار سیاسی اشکانیان نزدیک است. 
اشکانیان حکومتی ملوک الطوایفی داشتند 
که ترکیبی از دودمان های متفاوت سهیم در 
کشور بود. در شاهنامه، انجمن زرنگار، بازتابی 

از وجود همین نوع حکومت است.

از حیث جغرافیا نیز مکان هایی که در شاهنامه 
وجود دارد هویت ملی ایران را معنا می بخشد 
به عنوان مثال البرز در سنت ایرانی مرکز جهان 
است. ایران سرزمینی است که ریشه قداستش 
به آیین زرتشت برمی گردد. از همین حیث 
پهلوانان شاهنامه دفاع از این مرزوبوم را در 

تمام نبردهایشان تا پای جان ادامه می دهند.
اولین نبرد در شاهنامه میان فرزند کیومرث به 
نام »سیامک« و بچه دیوی به نام »خِزروان دیو« 
درمی گیرد و به علت آشنایی نداشتن سیامک 
ــای جنگ و نداشتن لباس رزم،  با روش هـ
سیامک در این نبرد به دست خزروان کشته 
می شود و کین خواهی او توسط هوشنگ اولین 
کین خواهی شاهنامه را شکل می دهد. این 
نبردها و کین ها تا آخرین نبرد مهم شاهنامه 

که تقابل رستم و فرخزاد و سپاه عرب است 
باهدف دفاع از جغرافیای مقدس 

ایران تداوم دارد.

لطفاً چند نمونه از        
نبردهایی را که در دفاع 
از ایران در شاهنامه آمده 

است، نام ببرید.
در شاهنامه نمونه های تقابل 

دشمنان  با  ایرانی  پهلوانان 
ــراوان است و در تمام  ایران بسیار ف

این تقابل ها قهرمانان بر اساس احساسات 
ــران گرایی، جان خودشان را کف دست  ای
ــران نصیب انیرانیان نشود.  می گیرند تا ای
رستم مهم ترین پهلوان ایرانی است و مواقعی 
که ایرانیان به بن بست می رسند حضورش 
ــران به چشم  به عنوان نجات بخش خاک ای
می خورد. هر وقت درفش اژدها وش رستم در 
افق پدیدار می شود امید ایرانیان به پیروزی 
گیو،  مانند  پهلوانان  دیگر  می گیرد.  قوت 

اسفندیار و ... نیز نقش مهمی در دفاع از ایران 
دارند. داستان نبرد یازده رخ، داستان جنگ 
گرد آفرید و سهراب و تقابل هژیر با سهراب از 
نمونه های دیگر قابل ذکر از نبردهای پهلوانان 

شاهنامه است.

درباره خردورزی و تدابیر دفاعی پهلوانان        
شاهنامه در برابر دشمنان هم توضیح دهید.

خردگرایی در شاهنامه یکی از اصول بنیادین 
است، البته باید به این نکته تأکید داشت که 
تکیه بر خرد در خارج از کتاب شاهنامه ویژگی 
روزگار زندگی فردوسی نیز هست و به همین 
دلیل در آثار رودکی، شهید بلخی، فردوسی و 
ناصرخسرو بر خرد تأکید شده است. فردوسی 
به عنوان یک حکیم، در اثر ماندگار خود اهمیت 
ویژه ای به خرد می دهد. رستم و همه پهلوانان 
خردگرا  شاهنامه  در  نیز  ایرانی 
عامل  مهم ترین  و  هستند 
قدرت این پهلوانان در دفاع 
خردمندانه آن ها از ایران 
است. یکی از نمونه های 
بارز بهره گیری از خرد و 
ــان در  ــی ــران ــردورزی ای ــ خـ
دفاع از میهن را در داستان 
گرد آفرید می بینیم که در این 
داستان گردآفرید با استفاده از خرد در 
مقابل سهراب، با کمانداری بی نظیر خود نبرد 
را از دور مدیریت می کند. در دیگر داستان های 
شاهنامه نیز شاهد این زیرکی ها و خردورزی ها 

در مدیریت نبرد هستیم.
ــزو اولین  ــرد جـ در شاهنامه همیشه خـ
امتیازات جنگجویان است. زمانی که رستم، 
روایت می کند  را  پهلوان  ویژگی های یک 
ــرد، گوهر، هنر و فرهنگ را  چهاراصل خ
مهم ترین ویژگی های یک جنگجوی ایرانی 

ــرد از اهمیت  ــن میان خ ــد که در ای می دان
بیشتری برخوردار است.

جدیت         ــال،  ــن ح ــی درع و  صلح طلبی  از 
پهلوانان شاهنامه در دفاع از ایران چه می 

توان گفت؟
ایرانیان درعین حال که در دفاع از سرزمینشان 
حمله  مقابل  در  و  نمی کنند  تردید  لحظه ای 
دشمن پا پس نمی کشند اما هرگز جویای هیچ 
جنگی نیستند و اگر هم پا در میدان جنگی 
می گذارند در پاسخ حمله ای است که دشمن 
انجام داده است. هیچ نبردی در شاهنامه وجود 
ندارد که ایرانیان به قصد تصرف سرزمینی یا به 
دست آوردن قدرتی، نبرد را آغاز کرده باشند. 
پهلوانان شاهنامه بعد از هر تجاوزی به خاک 
ایران به دل میدان می زدند و پس از پیروزی، 
بدون تصرف حتی یک وجب از خاک دشمن به 
ایران بازمی گشتند. آن ها به قداست مرزهای 
ایران زمین همواره معتقد بودند. از این حیث 
ــواره آشتی  ــم ــان ایران ه ــردم در شاهنامه م
طلب و صلح جو هستند. در شاهنامه پی درپی 
توصیه هایی مبنی بر پرهیز از جنگ طلبی وجود 
دارد و اگر درجایی پهلوانی مانند »بیژن« از سر 
جوانی در جنگجویی افراط می کند خردمندانی 
ــودرز« و »رستم« او را به صبر و  مانند »گیو«، »گ
خرد هدایت می کنند یا اگر حتی شهریاری 
ــراط می کند  ــاووس در جنگجویی افـ مثل کـ
دیگرانی مانند »گودرز« و »پشوتن« به او هشدار 
می دهند. در شاهنامه جنگ های ایران همه 
برای دفاع از میهن یا کین خواهی و گرفتن انتقام 
کشته شدگانی است که به ناحق به قتل رسیده اند. 
نیک است بدانید طولانی ترین نبرد شاهنامه پس 
از کشته شدن سیاوش و به کین خواهی او صورت 
می گیرد. برخی از نبردها هم برای نجات اسرایی 

است که در دست دشمن اسیرند.
همچنین،دربخشی از روایت پهلوانان شاهنامه، 
کیقباد بر صلح طلبی ایرانیان تأکید می کند وبه 
نیکویی خطاب به دشمنان ایران زمین می گوید: 
»چنین داد پاسخ که دانی درست/ که از ما نبُد 

پیش دستی نخست«.
احترام به مرزهای ایرانیان نیز از دیگر مواردی 
است که همه پهلوانان خطاب به انیرانیان 
تأکید کرده اند. صلح جوترین شخصیت های 
شاهنامه ایرج و سیاوش هستند و ایرانیان در 
شاهنامه همیشه بر این نکته تأکیددارند که 

»زجنگ، آشتی بی گمان بهتر است«.
البته این آشتی طلبی به معنای تن دادن به 
ذلت نیست و جان کلام حکیم توس این است 
که زندگی باشرافت از زندگی با ذلت بسی 

برتر است.

رقابت 10 نقال و پرده خوان 
در اختتامیه جشنواره 

روستایی »آسمان هشتم«

معاون ترویج و جریان سازی بنیاد بین المللی 
ــا)ع( گفت: با نظر هیئت داوران بخش  امام رض
پرده خوانی و نقالی روستایی رضوی، 10 نقال و 

پرده خوان در کنگان بوشهر به رقابت می پردازند.
به گزارش ستاد خبری بیست و یکمین جشنواره 
بین المللی فرهنگی هنری امام رضا)ع(، سعید 
زمانی گفت: هنر نقالی و نقالی از قدیمی ترین 
شکل ها و شاخه های هنر تئاتری به شمار می آیند 

که بر اساس کلام و داستان نویسی اجرا می شوند.
وی افزود: با توجه به اهمیت حفظ هنرهای باستانی 
کشور، جشنواره امام رضا)ع( یکی از بخش های 
جشنواره روستایی آسمان هشتم را به این موضوع 
اختصاص داده است. با فراخوان این موضوع 32 
هنرمند این عرصه با بارگذاری آثار خود در سایت 
شمس توس، اعلام آمادگی خود را برای شرکت در 

این بخش اعلام کردند.
زمانی خاطرنشان کرد: موضوعیت پرده خوانی، 
امام رضا)ع( است، 6 نفر در رده سنی نوجوانان و 
4 نفر در رده سنی بزرگ سالان موفق به حضور در 
اختتامیه این رقابت ها شدند.اختتامیه این بخش 
با حضور برگزیدگان 6 و 7 اردیبهشت ماه در شهر 

کنگان بوشهر برگزار می شود.

داود آزاد روی صحنه می رود

داود آزاد )هنرمند موسیقی عرفانی( جدیدترین 
کنسرت خود را در شهر گرگان روی صحنه خواهد 
برد.به گزارش ایسنا، این هنرمند که سال گذشته 
تور کنسرتی را با عنوان »خراباتیان شمس« برگزار 
کرده بود، حالا در یک کنسرت بهاری در تالار 
فخرالدین اسعد گرگانی با مخاطبان خود دیدار 
خواهد کرد.در این اجرا که شامگاه 31 فروردین ماه 
برگزار خواهد شد، داود آزاد با همراهی گروه 
موسیقی »سپهر« قطعاتی از موسیقی عرفانی را 
اجرا خواهد کرد و سید سلمان حسینی، پیام شریف 
نژاد، لبیب جذبانی، پرنیان آقایی نژاد، راضیه شیخ، 
رؤیا ریاضی، داوود خوشنودی،  پویا خوش بین، 
حامد کی پور،  هدایت اسماعیلی، پدرام محمدنژاد، 
عرفان حسینی و رمضان ساور در گروه نوازندگان او 

را همراهی خواهند کرد.
این هنرمند چند روز دیگر ایران را ترک خواهد کرد 

و اجراهایش را در تورنتو از سر خواهد گرفت.

 رنگین کمان شعر ایران 
در پاکستان

 احمد شهریار از ترجمه کتابی به منظور معرفی 
شاعران ایرانی به مخاطب اردو زبان خبر داد و 
ــاری از نیما تا روزگار  گفت: این کتاب شامل آث
ماست.احمد شهریار، شاعر و مترجم پاکستانی، 
در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، از ترجمه آثار 
جدیدی از نویسندگان و شاعران ایرانی خبر داد 
و گفت: کتاب »رنگین کمان با رنگ های جدید«، 
دربردارنده معرفی 87 تن از شاعران معاصر ایرانی 
به زبان اردو ترجمه و در پاکستان منتشر شده است. 
وی ادامه داد: اثر حاضر ضمن ارائه معرفی کوتاهی 
ــه آثار آن ها نیز  از شاعران فارسی زبان، به ارائ
می پردازد. این کتاب که با هدف معرفی جریان 
شعر و شاعران معاصر ایران ترجمه شده، به اشعاری 

از نیما تا گروس عبدالملکیان می پردازد. 
این مترجم همچنین به ترجمه اشعاری از علیرضا 
قزوه اشاره و اضافه کرد: کتاب »چشم های جاری 
فرات« دربردارنده مجموعه ای از شعرهای سپید 
این شاعر در موضوعات مختلف از جمله آیینی 
است که به تازگی به زبان اردو ترجمه شده و از سوی 

انتشارات شهریار به چاپ رسیده است. 

خبر

غلط ننویسیم

ادبی

ناگهان شعر

برگزاری درس گفتارهای 
سعدی خوانی 

ــان با روز  ــزم ــم ه
ــت  ــ ــداشـ ــ ــزرگـ ــ بـ
سعدی، دهمین 
سلسله  از  جلسه 
درس  گفتارهای 
»سعدی  خوانی«  
حضورقدمعلی  با 
سَـــرّامی  برگزار 
می شود.در این 
ــه از  ــ نشست ک

ساعت 18 تا 20 شنبه، اول اردیبهشت 1403، 
در سالن سلمان هراتی حوزه هنری برپا می شود، 
قدمعلی سَــرّامی، شاعر و استاد دانشگاه  به 
زندگی، آرا، آثار و روزگار سعدی خواهد پرداخت.

این نشست ها، هر دو هفته یک بار، شنبه ها از 
ساعت 18 تا  20 به همت دفتر پاسداشت زبان 
فارسی حوزه هنری و با ارائه قدمعلی سَرّامی، 
در سالن سلمان هراتی حوزه هنری واقع در 
خیابان سمیه، نرسیده به حافظ، روبه روی کوچه 

پورموسی برگزار می شود.

از قبل پیش بینی کردن
 

پیش بینی کردن به معنی قبل از اتفاق افتادن 
کاری پیامدهای آن را حدس زدن است. بنابراین 

نیازی به آوردن »از قبل، قبل، جلوتر« نیست.
نمونه غیر معیار: از قبل پیش بینی هایی کرده 

بود، اما هیچ یک درست از آب در نیامد.
نمونه معیار: پیش بینی هایی کرده بود اما هیچ 

یک درست از آب در نیامد.
برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی 
سخن«، تالیف استاد حسن انوری

باشکوه ترین حماسه های پهلوانان در دفاع از خاک ایران
گفت وگوی تفصیلی خراسان با دکتر فرزاد قائمی، شاهنامه پژوه و استاد زبان و ادب فارسی درباره برجسته ترین ویژگی های 

پهلوانان ایرانی در دفاع از خاک میهن که در شاهکار سترگ حکیم توس، بازتاب یافته است

وقتی ما در روزهای سخت، فقر و محرومیت 
کشورمان، بنای کتابخانه ملی تاجیکستان 

را گذاشتیم، برخی گفتند که ما گرسنه 
هستیم و شما کتابخانه تأسیس می کنید؟ 

ما در جواب گفتیم کسی که کتاب 
می خواند گرسنه نمی ماند چون کتاب 

همه را سیر می کند
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در امتداد تاریکی

وسوسه سکه های طلا !
هنگامی که برق سکه های طلا بر قاب چشمانم 
نشست دیگر نتوانستم نگاهم را از آن ها بردارم.

وسوسه های سرقت همه وجودم را فراگرفته بود. 
مشکلات و گرفتاری های مالی همانند سکانس 
های یک فیلم از مقابل دیدگانم عبور می کردند 
.در یک لحظه دستم را به درون کشوی دراور 

بردم و ... 
ــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن  به گ
25ساله که به اتهام سرقت سکه های طلا از یک 
منزل مسکونی دستگیر شده بود پس از آن که به 
سوالات تخصصی افسر دایره تجسس کلانتری 
هفت تیر مشهد پاسخ داد،درباره سرگذشت تلخ 
خود نیز به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت:اززمانی که پدرم به بهانه تسکین دردهایش 
به مصرف مواد مخدر روی آورد،ورق زندگی 
ــاه رنگ  شیرین ما نیز برگشت ودیگر هیچ گ
روزهای آرام و خوش را ندیدیم. بعد از این ماجرا 
ــار ما رو به  پدرم بیمار و خانه نشین شد و روزگ
آشفتگی و بی سرو سامانی گذاشت. در این 
شرایط بود که »احمد« به خواستگاری ام آمد. او 
که 10 سال از من بزرگ تر بود مانند پدرم اعتیاد 
داشت اما پدرم که می خواست یک نان خور از 
سفره اش کم شود بدون توجه به خواسته های 
من با این ازدواج موافقت کرد و من در سن 15 
سالگی در حالی پای سفره عقد نشستم که هر روز 
از منزل اجاره ای در یکی از روستاهای اطراف 
آرامگاه فردوسی خارج می شدم و به همراه مادرم 
به منازل مردم در مناطق مرفه نشین شهر می 
رفتم تا کمک خرج خانواده 5نفره باشم. از سوی 
دیگر وقتی نامزد کردم برای فراهم کردن جهیزیه 
مجبور شدم خودم به تنهایی در منازل مردم کار 
کنم تا حداقل لوازم یک زندگی مشترک را تهیه 
کنم. در این میان با معرفی یکی از آشنایان به 
منزل زنی در کوی آب وبرق رفتم که بسیار مهربان 

بود و توجه زیادی به من داشت.
»سارا خانم« برای هر روزی که در منزلش کار 
می کردم دستمزد بیشتری به من می داد و حتی 
برخی لوازم نو را هم به هر بهانه ای با تاکسی های 
اینترنتی به منزلمان می فرستاد تا برای جهیزیه 
ام استفاده کنم . این درحالی بود که اختلافات 
من با نامزد معتادم هر روز آشکارتر می شد و او 
مرا کتک می زد. یک سال از دوران عقد و نامزدی 
گذشته بود که بالاخره تصمیم به طلاق گرفتم و 
در دادگاه تشکیل پرونده دادم. در همین روزها 
وقتی منزل»ساراخانم« را در نبود او گردگیری 
می کردم ناگهان درون کشوی دراور ،برق 3سکه 
طلا چشمانم را خیره کرد. وسوسه های شیطانی 
سرقت همه وجودم را فراگرفته بود. با خودم می 
اندیشیدم این سکه ها حدود100 میلیون تومان 
می ارزد و من با این پول همه مشکلات زندگی 
های  تلخکامی  گویی  کنم!  می  برطرف  را  ام 
گذشته و رویاهای بی تعبیرم همانند سکانس 
های فیلمی بودند که به تماشای آن نشسته بودم 
. بالاخره شیطان بر وجدانم غلبه کرد و سکه های 
طلا را درون کیفم گذاشتم و از آن جا بیرون رفتم. 
با شکایت»ساراخانم«نیروهای  اما خیلی زود 
تجسس کلانتری هفت تیر به سراغم آمدند و مرا 
به کلانتری هدایت کردند. این جا وقتی به چهره 
ساراخانم نگریستم از شدت شرم فقط عرق می 
ریختم. من قدر محبت های او را ندانستم و با این 
سرقت آبروی خود و خانواده ام را بردم ای کاش ...

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است 
با صدور دستوری ویژه از سوی سرهنگ علیرضا 
سبحانی فر)رئیس کلانتری هفت تیر مشهد(

بررسی های تخصصی افسران دایره تجسس 
برای ریشه یابی این ماجرا آغاز شد.

ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 
خراسان رضوی 

حوادث

 زوایای جدیدی از پرونده  2 جنایت مسلحانه در مهمانی باغ ویلا فاش شد

»شاهین فراری« در تور پلیس !

توکلی -   عامل قتل شهروند بمی  در کمتر از یک ساعت از زمان 
وقوع قتل به چنگ پلیس افتاد.به گزارش خراسان ،سرپرست  
جدید فرماندهی انتظامی شهرستان بم در تشریح  این حادثه 

مرگبار توضیح داد:به دنبال گزارش  مرکز فوریت های پلیسی 
110 مبنی بر نزاع و چاقوکشی  در یکی از مناطق بم،  بی درنگ 
نیروهای  کلانتری 11 به محل حادثه عزیمت کردند.سرهنگ  
عبدلی نسب اظهار کرد: در بررسی اولیه  ماموران مشخص شد 
دو  جوان به دلیل جای پارک خودرو مشاجره لفظی کردند که  با 
تشدید این نزاع ، یک پسر 20 ساله توسط یک جوان 1۸ ساله با 

چاقو به شدت مجروح شده است که قبل از رسیدن به بیمارستان 
جان خود را ازدست می دهد.این مسئول انتظامی با بیان این که 
قاتل بلافاصله  از محل جنایت  گریخته بود، افزود:در ادامه ماموران 
کلانتری 11 با واکاوی دقیق صحنه جرم موفق شدند در کمتر از 
یک ساعت،  قاتل را شناسایی و دستگیر کنند که متهم در بازجویی 

های پلیسی به جرم ارتکابی  خود اعتراف کرد.

با  ردزنی های پلیس مشهد رقم خورد

سیدخلیل سجادپور- با دستگیری »شاهین فراری«در عملیات ضربتی پلیس 
مشهد،زوایای جدیدی از پرونده دو جنایت مسلحانه در مهمانی یکی از باغ 

ویلاهای منطقه گلمکان فاش شد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،دقایق اولیه بامداد چهارم دی ماه 
139۸، در حالی که کادر درمانی اورژانس بیمارستان طالقانی مشهد،مشغول 
امدادرسانی به حادثه دیدگان حوادث گوناگون بودند ناگهان سرنشینان یک 
دستگاه پژو پارس ،پیکر خون آلود جوانی را کنار محوطه بیمارستان رها کردند 
که امعاء و احشای وی به دلیل اصابت گلوله های سلاح وینچستر از شکم او 

بیرون ریخته بود. 
لحظاتی بعد با فرار پژوسواران از مرکز درمانی، بلافاصله نیروهای امدادی 
درمان وارد عمل شدند تا او را از مرگ نجات دهند اما مجروح 35 ساله علایم 
حیاتی نداشت و جان خود را از دست داده بود. هنوز کادر پزشکی از اطراف 
جسد دور نشده بودند که ناگهان خودروی اورژانس115 مشهد،آژیرکشان 
وارد بیمارستان شد وپیکر خون آلود جوان دیگری به نام »مهدی« روی برانکار 
قرار گرفت اما تلاش کادر درمانی برای نجات این جوان 36 ساله نیز بی نتیجه 
ماند چراکه او هم از ناحیه قفسه سینه هدف شلیک گلوله قرار گرفته بود. دراین 
شرایط حساس بلافاصله عوامل انتظامی مستقر دربیمارستان،مراتب را به 
سرهنگ توفیق حاجی زاده)رئیس وقت کلانتری الهیه مشهد(اطلاع دادند 
و بدین ترتیب با حضور پلیس در محل،اقدامات تخصصی برای حفظ آثار جرم 
آغاز شد.گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است درحالی که ماموران 
انتظامی مشغول اطلاع رسانی تلفنی دو ماجرای تکان دهنده به قاضی کاظم 
میرزایی )قاضی ویژه قتل عمد در زمان وقوع جنایت(بودند،یک دستگاه تاکسی 
اینترنتی نیز در محوطه بیمارستان توقف کرد و جوان دیگری از آن پیاده شد که او 
هم هدف اصابت گلوله قرار گرفته و از ناحیه دست دچار خونریزی شدیدی بود.

هنوز اقدامات اولیه درمانی برای مجروح حادثه ادامه داشت که با ورود مقام 
قضایی به بیمارستان ،تحقیقات جنایی شروع شد . اجساد دو قربانی جنایت 

مسلحانه که با سلاح های شکاری و کلت جنگی به قتل رسیده بودند به سردخانه 
انتقال یافت اما اظهارات جوان مجروح راز درگیری مسلحانه در مهمانی 
باغ ویلا را فاش کرد. او گفت:به جشن تولد »شاهین«در یکی از باغ ویلاهای 

منطقه گلمکان دعوت بودیم که با رجزخوانی های چند جوان روبه 
ــرای آن که به  رو شدیم. من هم ب
رجزخوانی ها پاسخ بدهم با یک 
تماس تلفنی،دوستانم را از مشهد 
به باغ ویلا کشاندم ولی در یک لحظه 
صدای شلیک گلوله از هر سو به هوا 
برخاست و یکی از گلوله ها نیز به 

دست من اصابت کرد.
ــان  ــراس ــه خ ــامـ ــزارش روزنـ ــرگ ــاب ــن ب
ــح روز بعد  ــب ــا ص ــه تـ ــی کـ ــ ــال ــ ،درح
ــی  ــاض ــا دستورات ویژه ق ــ و ب
میرزایی،تعدادی از عاملان این نزاع 
مرگبار دستگیر شده بودند اما برخی 
از متهمان اصلی پرونده،به مکان 
با  میان  این  در  گریختند.  نامعلومی 
شد  مشخص  بیشتر  تحقیقات  انجام 
که جوانی به نام»شاهین« سلاح کلت 
کمری داشت و برخی دیگر سلاح 

وینچستر به دست گرفته بودند.
ــه تحقیقات نشان  ــوی دیگر ادامـ از س
داد که همه مهمانان باغ ویلا در جشن 
که  بودند  ــرده  ک تولد»شاهین«شرکت 

درگیری با رجزخوانی شروع شده است.

براساس این گزارش ،پس از آن که متهمان دستگیر شده مورد بازجویی 
های تخصصی قرارگرفتند و صحنه جنایت را نیز بازسازی کردند،قاضی 
دکتر کاظم میرزایی به مناصب قضایی بالاتری منصوب شد و بدین ترتیب 
ــژه قتل  ــادق صفری)قاضی وی قاضی دکتر ص
عمد مشهد(ادامه تحقیقات را به عهده گرفت 
ــرای دستگیری  و دستورات محرمانه ای را ب
»شاهین« صادر کرد.طولی نکشید که گروهی از 
کارآگاهان پلیس آگاهی به سرپرستی سرهنگ 
مرادی)افسر پرونده(رصدهای اطلاعاتی را 
ادامه دادند و موفق شدند»شاهین فراری«را 
در یک عملیات ضربتی به دام بیندازند. به 
همین دلیل روز گذشته با انتقال متهم مذکور 
ــرای عمومی وانقلاب  ــ به شعبه 20۸دادس
ــای قضایی آغاز شد اما  مشهد،بررسی ه
»شاهین« که هنوز در شوک دستگیری خود 
به سر می برد ارتکاب قتل در مهمانی جشن 
تولد را انکار کرد وبه تناقض گویی پرداخت.
تحقیقات بیشتر در این باره با راهنمایی 
های قضایی و تجربی قاضی دکتر صفری  
برای افشای زوایای جدید این پرونده در 
حالی ادامه دارد که متهم مذکور مدعی 
شد:دوستانم قصد داشتند مرا در روز تولدم 
غافلگیر کنند به همین دلیل به من گفته 
بودند برای آبیاری باغ،قصد دارند به باغ 
ویلا بروند و با این بهانه برای من جشن 

تولد بگیرند که این حادثه رخ داد.

سجادپور – دو سارق سابقه دار درحالی با ردزنی های پلیس مشهدو هنگام 
ورود به لانه مرموز غافلگیر شدند که مجموعه ای از اموال سرقتی را حمل می 

کردند.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، ماموران کلانتری شفای مشهد که 
طی روزهای گذشته چندین باند بزرگ سرقت را متلاشی کرده اند در راستای 
مبارزه با سرقت های خیابانی نیز با دستورات ویژه سردار سرتیپ دوم احمد 
نگهبان )رئیس پلیس مشهد(وارد عمل شدند و تحقیقات گسترده ای را آغاز 
کردند. آن ها نیمه شب بیست وششم فروردین درحالی که ترددهای مشکوک 
را زیر نظر داشتند ناگهان پراید سفیدرنگی را دراطراف میدان خیام مشاهده 

کردند که رانندگی آن را جوانی حدود 3۸ ساله به عهده داشت. نیروهای 
گشت نامحسوس که به چند شماره از پلاک خودرو خیره شده بودند،بی درنگ 
به استعلام شماره پلاک از مرکز فرماندهی پرداختند چراکه حافظه نیروهای 
انتظامی از ثبت شماره های مذکور درپرونده های سرقت حکایت داشت. 
لحظاتی بعد حدس افسران گشت درست ازآب درآمد و مشخص شد خودروی 

پراید دوازدهم اسفند گذشته سرقت شده است.
بنا بر گزارش روزنامه خراسان ،هنوز عملیات توقف خودرو ودستگیری راننده 
آغاز نشده بود که دستور تاخیر عملیات از سوی سرگرد احسان سبکبار)رئیس 
کلانتری شفا(صادر شد و بدین ترتیب نیروهای گشت نامحسوس با بهره گیری 
از تجربیات رئیس کلانتری به تعقیب پرایدسوار پرداختند تا به مخفیگاه وی و 
همدستانش دست یابند. در همین حال ،راننده پراید وارد بزرگراه قائم)عج(شد 
و به سمت میدان نمایشگاه به راه افتاد.نیروهای انتظامی نیز با هماهنگی های 
قضایی و پلیسی به تعقیب با فاصله ادامه دادند تا این که در مسیر بزرگراه امام 
علی)ع(ناگهان پراید در حاشیه بزرگراه متوقف شد وجوان دیگری روی صندلی 
جلو نشست.این گونه بود که عملیات حساسیت خاصی پیدا کرد و احتمال 
رویارویی با یک باند سرقت خودرو قوت گرفت اما پلیس همچنان به تعقیب 
نامحسوس ادامه می داد تا این که بالاخره سرنشین 37 ساله  پراید مقابل یک 
منزل مسکونی در خیابان یوسفی از خودرو پیاده شد تا در پارکینگ را باز کند. 
دراین هنگام دستور دستگیری صادر شد و نیروهای انتظامی در یک عملیات 
ضربتی اطراف خودرو را به محاصره درآوردند ودو سارق را درحالی دستگیر 
کردند که با مشاهده نیروهای انتظامی قصد فرار از محل را داشتند.گزارش 
روزنامه خراسان حاکی است با بررسی داخل خودرو مشخص شد که سارقان 
با استفاده از سیم برق،خودرو را بدون سوئیچ روشن می کنند ودرون آن نیز 
مقادیر زیادی لوازم سرقتی قرار دارد. پس ازبازرسی خودرو که اموال سرقتی به 
همراه مقادیری کراک)موادمخدر صنعتی(کشف شد دامنه تحقیقات پلیس به 
لانه سارقان رسید. دراین شرایط نیروهای انتظامی با کسب مجوزهای قضایی 

وارد مخفیگاه مرموز دزدان شدند و به مجموعه ای از اموال سرقتی شامل 
باندهای خربزه ای،جاروبرقی ،باتری،قطعات موتورسیکلت،نورافکن،کف 
کش،ترازوی توزین مواد مخدر،فلش،دستگاه کارواش خانگی،کابل،قطعات 
خودرو،ابزار و آچارآلات و... دست یافتند.طولی نکشید که با انتقال سارقان به 
مقر انتظامی مشخص شد که نیروهای انتظامی دو سارقی را دستگیر کرده اند 
که سوابق متعدد کیفری دارند ومنزل مسکونی رانیز به پاتوقی برای نگهداری 
اموال سرقتی و استعمال مواد مخدر تبدیل کرده اند.براساس این گزارش 
،تحقیقات درباره سرقت های احتمالی دیگر دزدان سابقه دار و شناسایی 

همدستان آنان همچنان ادامه دارد.

 غافلگیری دزدان سابقه دار در لانه مرموز!

آدمکشی برسر جای پارک 
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۹اجتماعی

دو راهی پنج شنبه یا شنبه
کمیسیون اجتماعی مجلس که از ابتدا با تعطیلی »جمعه شنبه« موافق 
بود، نهایتا با تعطیلی »پنج شنبه جمعه« موافقت و لایحه را روانه صحن 

علنی کرد. در پی این مصوبه، کارزار مردمی مخالفت با تعطیلی 
 پنج شنبه ها راه اندازی شده است. مخالفان تعطیلی شنبه ها

دلایل شرعی را به میان آورده اند. ماجرا چیست؟ 
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گزیده 

  امسال ۲۵ هزار نیروی جدید 
به کادر درمان افزوده می شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان این که ۲۵ 
هزار نیروی جدید را برای کادر درمان امسال 
استخدام می کنیم، افزود: برای مناطق محروم 
۱۵۰۰ میلیارد تومان به عنوان هزینه ماندگاری 
و مقیمی پیش بینی کردیم که پرداخت کردیم 
تا انگیزه ای باشد که پزشکان در مناطق محروم 
حضور بهتری را داشته باشند. بنا بر خبر ایلنا، 
داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
دیروز در نشست خبری گفت: در بخش سلامت 
شاهد تحول قابل توجهی هستیم اعتبارات بخش 
سلامت امسال با ۳۰ درصد افزایش به ۴۰۹ 
هزار میلیارد تومان افزایش یافته است، ۲۵ هزار 
نیروی جدید را برای کادر درمان امسال استخدام 

می کنیم و منابع آن پیش بینی شده است. 

 دانشگاه تهران در میان
 ۱۰ دانشگاه اول خاورمیانه  

در ویرایش ۲۰۲۴ میلادی »سکیمگو«، دانشگاه 
تهران در میان ۱۰ دانشگاه اول خاورمیانه جای 
گرفته است. به گزارش  دانشگاه تهران، جایگاه 
ملی دانشگاه تهران در ویرایش ۲۰۲۴ میلادی 
»سکیمگو« بدون تغییر، در برابر ویرایش پیشین 
این نظام رتبه بندی، مانده و پس از دانشگاه علوم 
پزشکی تهران دوم شده است. نخستین هدف 
آزمایشگاه »سکیمگو« از انتشار سیاهه  دانشگاه های 
یک  ارائۀ  بلکه  مؤسسه ها،  رتبه بندی  نه  برتر، 
ابزار فراگیرِ علم سنجی برای سیاست گذاران، 
مؤسسه ها، و مدیران پژوهشی است. از این رو، 
آن ها می توانند برون دادهای پژوهشی خود را 
تحلیل و ارزیابی کنند و راه هایی برای بهبود بیابند. 
رتبه بندی »سکیمگو« از فراگیرترین نظام های 
رتبه بندی جهانی مؤسسه های آموزشی، پژوهشی، 
و بهداشتیِ دولتی و خصوصی در جهان به شمار 
ــوآوری، و تأثیر اجتماعی سه  می رود. پژوهش، ن
بُــعدی هستند که ۲۰ سنجۀ کلیدیِ ارزیابی 
مؤسسه ها را در این نظام پوشش می دهند. بهترین 
امتیاز دانشگاه تهران در ابعاد گوناگون ارزیابی این 
نظام رتبه بندی در بعد »پژوهش« به دست آمده که 
در آن در جایگاه ۲۹۰ جهان جای گرفته است. بعد 
»پژوهش« در این نظام رتبه بندی به دنبال سنجش 

برون دادهای پژوهشی دانشگاه است.

  پیامک 4 تومان گران شد

منابع درآمدی از محل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات قیمت هر پیامک در سال جدید ۴ 
تومان افزایش پیدا خواهد کرد. در بودجه 
۱۴۰۳ کل کشور منابع درآمدی از محل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات تعیین و اعلام 
شده است.  بر اساس جدول بودجه کل 
کشور در سال جاری قیمت هر پیامک در 
سال جدید ۴ تومان افزایش پیدا خواهد 
کرد. بر این اساس، پیش بینی می شود که 
افزایش ۴تومانی قیمت پیامک برای دولت 

۸۰۰ میلیارد تومان درآمد داشته باشد. 

 تعرفه جدید خدمات 
روان شناسی و مشاوره از 

۳۲۱ تا ۳۷۸ هزار تومان

تعرفه خدمات روان شناسی و مشاوره 
از سوی هیئت وزیران تصویب و ابلاغ 
ــاس تعرفه های خدمات  شد. بر این اس
روان شناسی و مشاوره سال ۱۴۰۳ در 
مقطع کارشناسی ارشد ۳۲۱ هزار تومان 
و برای مقطع دکتری ۳۷۸ هزار تومان 
تعیین شد. درخور ذکر است تعرفه ها 
براساس ارائه ۴۵ دقیقه خدمات است. 
همچنین براساس سوابق حرفه ای از 
زمان دریافت پروانه تخصصی، برای افراد 
با سابقه کار بالای ۱۵ سال، ۱۵ درصد به 

مبلغ پایه اضافه می شود.
 

  نوبت نخست کنکور ۱4۰۳ 
روز های ۶ و ۷ اردیبهشت

نوبت نخست آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ 
ــای ۶ و ۷ اردیبهشت ماه برگزار  در روز ه
می شود. به گزارش سازمان سنجش، 
ــری امسال یک تفاوت با  ــراس ــون س آزمـ
سال های گذشته دارد و آن هم برگزاری 
ــت. در  ــون اختصاصی فرهنگیان اس آزم
نوبت اول آزمون سراسری امسال علاوه بر 
برگزاری آزمون برای گروه های پنج گانه 
آزمایشی، آزمون اختصاصی فرهنگیان 
نیز برگزار می شود. زمان بندی برگزاری 
ــون به این صورت است که صبح پنج  آزم
شنبه ۶ اردیبهشت ماه آزمون گروه های 
علوم انسانی و علوم ریاضی و فنی برگزار 
می شود و عصر پنج شنبه داوطلبان گروه 
هنر و زبان در آزمون شرکت می کنند. یکی 
از تفاوت های آزمون امسال با سال های 
گذشته نیز همزمانی آزمون گروه های زبان 
و هنر است که به همین دلیل داوطلبان 
نتوانستند در هر دو گروه زبان و هنر شرکت 
کنند و باید یکی از این دو گروه را انتخاب 
می کردند. صبح جمعه هفتم اردیبهشت 
 ماه آزمون گروه علوم تجربی برگزار می شود.

اخبار

بیشتر کشورهای اسلامی تعطیلات 
خود را به جمعه وشنبه تغییر دادند

مخالفان  ــه  ک شرایطی  در 
مسئله  شنبه،  روز  تعطیلی 
مذهبی، شرعی و تشبه به سایر 
ادیان را مطرح کرده اند، ولی 
اسماعیلی رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شهریور سال 
قبل در جریان رسیدگی به این 

لایحه و قبل از تصمیم روزهای اخیر این کمیسیون، به نکته 
مهمی اشاره کرده بود: »برخی معتقدند پنج شنبه حرمت 
شرعی دارد و باید تعطیل باشد. مصوبه ما تعطیلی جمعه و 
شنبه است، اما هرچه صحن تصمیم بگیرد نهایی می شود. 
موافقان بحث اقتصادی و مخالفان بحث شرعی را مطرح 
می کند، اما از دفتر مراجع هم پرسیدیم و اعلام کرده اند 
که تعطیل نبودن پنج شنبه مشکل شرعی ندارد.« او تاکید 
کرده بود: در حال حاضر تعطیلات ما ۷۹ روز در سال 
است، اما متوسط تعطیلات جهانی ۱۱۰ تا ۱۲۹ روز است 
و اگر شنبه را هم به علاوه پنج شنبه و جمعه تعطیل کنیم 
تعطیلات ماه تازه به ۱۲۹ روز می رسد یعنی تعطیلات 
ما باز هم زیاد نخواهد شد. از سال ۲۰۰۸ میلادی اکثر 
کشور های اسلامی هم تعطیلات خود را تغییر  داده اند، 
اما برخی معتقدند پنج شنبه حرمت شرعی دارد  و باید 
تعطیل باشد. مصوبه ما تعطیلی جمعه و شنبه است، اما هر 
چه صحن تصمیم بگیرد نهایی می شود.  اسماعیلی گفته 
بود: این تصمیم )تعطیلی جمعه و شنبه( بار مالی ندارد و 

برخلاف قانون اساسی و شرع هم نیست.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراسان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
زودتر با خبر شوید ...

صادق غفوریان-کمیسیون اجتماعی مجلس در نخستین 
گام، یک شنبه ۲۶ فروردین با افزودن تعطیلی پنج شنبه به 
تعطیلات آخر هفته موافقت کرد و به این ترتیب، روند اصلاح 
قانون مدیریت خدمات کشوری، برای بررسی و تصویب نهایی 
در نوبت صحن علنی قرار گرفت. آن طور که گودرزی نایب  رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس تاکید کرده »این لایحه به زودی در 
صحن مجلس تعیین تکلیف می شود و تلاش می کنیم آن را در 

مجلس یازدهم نهایی کنیم.«

مخالفت ها با پنج شنبه       
در همین حال که این لایحه گام های نخستین خود برای تصویب 
نهایی را طی می کند و آن طور که از شواهد و قراین بر می آید، 
نظرات مثبتی درباره آن و اساسا افزایش تعطیلات آخر هفته 
به دو روز در میان تصمیم گیران وجود دارد، اما بحث ها درباره 
این که این تعطیلی روز »پنج شنبه« باشد یا »شنبه«، خیلی داغ 
است. یک کارزار مردمی روی که »در صورت تعطیلی »پنج شنبه 
و جمعه« در ایران، ایام کاری مشترک با دنیا به سه روز در هفته 
کاهش و به تبع آن ضمن تشدید خسارات ناشی از تحریم و منزوی 
کردن ایران و تضعیف مراودات و مبادلات تجاری و اقتصادی 
کشور، به آثار و تبعات جبران ناپذیری بر تولید ناخالص داخلی، 
تجارت خارجی ایران و برخی از ارکان توسعه پایدار در کشور 

منتج خواهد شد.«
 اختلاف نظر از همان ابتدای ماجرا

لایحه افزایش تعطیلی های آخر هفته به دو روز، سابقه حدود 
سه ساله در کشور دارد. ابتدا دولت، در آبان ماه ۱۴۰۱ 
این لایحه را تصویب و آذر ماه همان سال به مجلس ارسال 
کرد.  مجلس نیز پس از مدت ها از ابتدای سال ۱۴۰۲، این 
لایحه را در دستور کار کمیسیون اجتماعی قرار داد و نهایتا 
اسفند این سال کلیات آن را در صحن علنی تصویب و با آن 
موافقت کرد. این لایحه برای بررسی بیشتر به کمیسیون 
اجتماعی ارسال شد و این کمیسیون نیز نهایتا ۲۷ فررودین 
۱۴۰۳ با تعطیلی روزهای پنج شنبه و جمعه موافقت و برای 
 بررسی و رای نهایی نمایندگان به صحن علنی ارسال کرد.

اما مسئله پنج شنبه بودن یا شنبه بودن این تعطیلی همچنان 
چالش اساسی است:

 دلایل موافقان تعطیلی روز شنبه       
هماهنگ شدن با الگوی جهانی،افزایش زمان برای فرایندهای 
تجاری و مبادلات با بازارهای جهانی و منطقه ای، افزایش زمان 
برای مراودات بانکی و گمرکی، توسعه اقتصاد گردشگری، 
بین المللی شدن بازارها ازجمله بازار سرمایه و بورس، کاهش 
هزینه های مبادله و زیان اقتصادی تعطیلات، مبادله پذیر 
ــزوای بین المللی افزایش  کردن بیشتر خدمات، کاهش ان
بهره وری و فراهم سازی زمینه های پیشرفت، افزایش روزهای 
کاری مشترک با دنیا و انتقال پیام »اراده ایران برای توسعه 

همکاری های بین المللی« به جهان.

موافقان تعطیلی پنج شنبه چه می گویند؟       
در مقابل، موافقان تعطیلی روز پنج شنبه نیز دلایلی دارند: 
 ارتباط نداشتن طیف گسترده ای از دستگاه های اداری با 
تعاملات بین المللی، مشکل اضافه شدن تقویم میلادی در 
و  مناسکی  جهانی،  و  ملی  مذهبی،  مختلف  مناسبت های 
فرهنگی بودن روز پنج شنبه، منع شرعی مشابهت با یهود در 
فرض تعطیلی روز شنبه، داشتن آثار منفی مالی برای دولت، 
داشتن آثار منفی مالی برای واحدهای تولیدی، افزایش روزهای 
بین التعطیلی و ایجاد سردرگمی در مناسبت های مختلف و 
نیمه تعطیل بودن پنج شنبه درحال حاضر و تداوم اثر آن حتی 

درصورت تعطیلی روز شنبه.
با این حال مرور دلایل هر دو سوی ماجرا قابل توجه و اعتناست؛ 
برای نمونه در پاسخ به موافقان تعطیلی روز شنبه گفته می شود 
این که بسیاری از ساعت های اداری ایران با جهان متفاوت است 
و چنان چه این موضوع مشکل لاینحل باشد، باید هم اکنون هم 
گرفتار چنین ضایعه ای باشیم. یا به موافقان روز پنج شنبه گفته 
می شود که دلایل شما بیش از هر چیز پاسخ به دلایل موافقان 
تعطیلی روز شنبه است و کمتر به ادله تعطیلی پنج شنبه 
پرداخته اند. در عین حال، معید الدین سعیدی از نمایندگان 

مجلس، پیش تر در این باره به انتخاب گفته است: »برداشت بنده 
این است که عمده نمایندگان موافق این تعطیلی روز شنبه برای 

تعطیلات هستند.«



اقتصاد چهار شنبه 29 فروردین  1403 .  شماره 1021469
8 شوال  1445  . 17 آوریل   2024

نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

435,677702,700823,16091,400181,09037,606,000) 6.000.000( 443,000,000260,000,000160,000,000884,182

امینی- بخش دوم لایحه بودجه امسال در 
حالی در دستور کار مجلس قرار گرفته که 
بررسی یکی از مهم ترین اجزای آن یعنی تبصره 
هدفمندی یارانه ها توسط مرکز پژوهش های 
مجلس، از وجود ناترازی و تشدید وضعیت 
نابسامان هدفمندی یارانه ها در آن در سال 
جاری حکایت دارد. به طوری که پیش بینی 
می شود با فرض تخصیص کامل مصارف، 
ناترازی این تبصره به 230 هزار میلیارد تومان 
برسد. بر این اساس، پیشنهادهایی شده از 
جمله این که در صورت تمایل به ادامه پرداخت 
یارانه تشویقی، جامعه هدف آن محدود شود. 
همچنین تاکید شده که عمل به قوانین مصوب 
مجلس در خصوص اصاح موضعی قیمت 
حامل های انرژی صنایع و مصارف غیر خانگی 
و نیز سایر تکالیف برنامه هفتم و اصاحات 
ــراورده های  قیمتی و غیر قیمتی در حوزه ف
نفتی منابع تبصره هدفمندی تقویت خواهد 

شد.
به گزارش خراسان، مرکز پژوهش های مجلس 
بخش دوم لایحه بودجه امسال در حوزه منابع 
و مصارف هدفمندی یارانه ها را )در گزارش 
19716( بررسی کرده است. تبصره ای که 
در قوانین بودجه سنواتی، محل تقاطع منابع 
قابل توجه حوزه انرژی بوده و مهم ترین تبصره 
در حوزه مقابله با فقر درآمدی در اسناد بودجه 

به شمار می رود.
مرکز پژوهش ها به یک عارضه مهم در خصوص 
این تبصره اشاره کرده و افزوده است: دولت هر 
ساله تغییرات شکلی و محتوایی بسیاری در این 
تبصره به منظور بهبود کارایی حمایت ها اعمال 
می کند تا مبارزه با فقر کاراتر شود. با این حال، 
عارضه گره زدن مستقیم سیاست گذاری 
انرژی و درآمد ها و هزینه های شرکت های 
دولتی حوزه انرژی به سیاست های رفاهی و 

حمایتی منشأ مشکات فراوانی شده است.

تداوم وضعیت نامناسب بودجه هدفمندی 	 
و برآورد کسری 230 هزار میلیاردی

مرکز پژوهش ها در ادامه وضعیت نامناسب 
تحقق درآمدهای هدفمندی در سال گذشته، 
پیش بینی کرده که مشکات در این حوزه 
به سال جاری نیز تسری پیدا کند و تبصره 
8 که در لایحه بودجه امسال به این موضوع 
اختصاص دارد، با کسری روبه رو شود. بر این 
اساس، برآورد شده که مجموع منابع قانونی 
قابل تحقق هدفمندی در سال آینده حدود 
530 هزار میلیارد تومان باشد. در حالی که 
برخی ارقام مصارف مانند یارانه نان دارای کم 
برآوردی است. همچنین منابع مورد نیاز برای 
اجرای کالابرگ الکترونیک به وضوح مشخص 
نشده است بنابراین با فرض تخصیص کامل 
مصارف، ناترازی درآمد-هزینه هدفمندی 
یارانه ها در سال 1403 معادل حداقل 230 

هزار میلیارد تومان خواهد بود.

کفایت نکردن مستمری نهادهای 	 
حمایتی و یارانه نقدی

در بخش دیگر این گزارش به تاثیر تورم بر 

مستمری نهادهای حمایتی و یارانه نقدی 
اشاره شده و آمده است: این موارد به رغم 
سهم بزرگ در مصارف هدفمندی یارانه 
ها، با فرض ادامه شرایط تورمی، از کفایت 
لازم برخوردار نخواهد بود و به مرور منجر 
به کاهش توان پوشش سبد مصرفی خانوار، 
به ویژه برای دهک های پایین درآمدی می 
شود. عاوه بر آن تفاوت نرخ افزایش حداقل 
دستمزد و نرخ افزایش مستمری در لایحه 
بودجه مغایر با تکالیف برنامه هفتم توسعه 
است. )در نمودارها به این موارد پرداخته 

شده است(

پیشنهاد محدود کردن جامعه هدف 	 
یارانه تشویقی

در گزارش مرکز پژوهش ها آمده است که 
در صورت تمایل دولت به پرداخت یارانه 
محدود  الکترونیک،  کالابرگ  تشویقی 
کردن جامعه هدف می تواند کارایی بیشتری 
باشد.  داشته  ها  هزینه  کاهش  طریق  از 
جایگزینی پرداخت یارانه تشویقی به تعداد 
فرزندان زیر 18 سال به جای هفت دهک 

ــدی می تواند به میزان قابل توجهی  درآم
جامعه را محدود و دست کم 30 همت صرفه 

جویی در مصارف ایجاد کند.

تاکید بر اجرای تکالیف قانونی در 	 
خصوص حامل های انرژی

گزارش مذکور همچنین با اشاره به ناترازی 
تبصره هدفمندی، تاکید کرده که در قوانین 
مصوب مجلس اصاحات قابل توجهی برای 
اصاح موضعی قیمت حامل های انرژی 
صنایع و مصارف غیرخانگی وجود دارد که 
در صورت عمل به آن ها منابع هدفمندی 
چه  چنان  همچنین  شد.  خواهد  تقویت 
دولت تکالیف قانونی خود در برنامه هفتم 
را  و غیرقیمتی  و سایر اصاحات قیمتی 
اجرایی کند، می توان انتظار داشت که 
صادرات فراورده های نفتی افزایش یابد 
و همچنین رقم 120 هزار میلیارد تومانی 
لایحه بودجه 1403 از محل فروش داخلی 
فراورده های نفتی به طور کامل محقق 
ــود که گامی دیگر در کاهش کسری  ش

هدفمندی یارانه هاست. 

هشدار ناترازی 230 هزار میلیاردی بودجه هدفمندی  
برآوردهای مرکز پژوهش های مجلس از تبصره هدفمندی یارانه ها در لایحه بودجه امسال حاکی از بیش برآوردی در برخی منابع و کم برآوردی در مصارف 

بوده و این مرکز پیشنهاد محدود کردن جامعه هدف یارانه تشویقی کالابرگ و نیز عمل به تکلیف قانونی در حوزه حامل های انرژی را مطرح کرده است

8 هزار خودروی وارداتی تحویل 
مردم شد

133 هزار  ــر صمت گفت: تاکنون  مهر- وزی
خودروی وارداتی ثبت سفارش شده که از این 
تعداد 50 هزار خودرو در گمرکات کشور است. 
ــودروی وارداتی به مردم  همچنین 8000 خ

تحویل شده است.

اعمال تدریجی محدودیت 
دریافت خدمات برای اصناف 

بدون شناسه یکتا

تسنیم - رئیس مرکز بهبود محیط کسب و کار 
وزارت اقتصاد با بیان این که 25 اردیبهشت 
تاریخ قانونی برای تبدیل همه پروانه های کسب 
به شناسه یکتاست، تصریح کرد: پس از این تاریخ 
به صورت تدریجی شاهد قطع خدمات دولتی و 
حکومتی به واحدهای صنفی بدون شناسه یکتا 

خواهیم بود.

خریدوفروش غیرقانونی امتیاز 
نهضت ملی مسکن با نرخ های 

نجومی

تسنیم- درحالی خرید و فروش امتیاز واحدهای 
در  که  ــت  اس غیرقانونی  مسکن  ملی  نهضت 
شهرهای پردیس و پرند این کار با قیمت های 
نسبتا بالا در حال انجام است. در زمان حاضر 
امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن شهر پرند 
با قیمت های 300 تا 500 میلیون تومان خرید 
و فروش می شود. واحدهایی که بخشی از  آن ها 
به اصطاح هنوز روی خاک است. در خور ذکر 
است معامات غیرقانونی امتیاز و واحدهای 
نهضت ملی مسکن در شهرهای اطراف تهران در 
حالی است که به تازگی مدیرعامل صندوق ملی 
مسکن از راه اندازی سامانه فروش واحدهای 
نهضت ملی مسکن خبر داده است. وی بیان 
کرد: طی ماه های آینده سامانه تامین منابع مالی 
نهضت ملی مسکن با مشارکت مردم راه اندازی 
و رونمایی خواهد شد. در این سامانه فروش 
واحدهای نهضت ملی مسکن برای جذب منابع 

عمومی مردم انجام می شود.

گزارش بازار خبر

ابلاغ سند تحول قوه قضاییه با 
محوریت رفع انحصار از خدمات 

حقوقی

صابر- سند تحول قوه قضاییه با محوریت رفع 
انحصار از خدمات حقوقی و بیشتر شدن دسترسی 
مردم به این خدمات و ایجاد اشتغال بیشتر اباغ 
شد.بر اساس این سند، پذیرش وکا، کارشناسان 
رسمی دادگستری، مشاوران خانواده، سردفتران و 
دفتریاران اسناد رسمی، سردفتران ازدواج و طاق، 
داوری میانجیگری براساس صاحیت عمومی، 
علمی و حرفه ای به صورت رقابتی با تعیین ضوابط 
لازم بدون تعیین سقف ظرفیت عددی از طریق 
برگزاری آزمون سالانه انجام خواهد شد.تمدید پروانه 
وکالت، پروانه کارآموزی وکالت و اباغ سردفتری به 
صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مجوزهای 

کشور صادر خواهد شد.
در خور ذکر است طبق آمارهای سال های گذشته 
)شبکه تحلیلگران تکنولوژی ایران- ایتان( در 
بازار خدمات حقوقی کشور حدود 70 هزار نفر 
وکیل در کشور فعال بوده اند که محاسبه شاخص 
سرانه آن نشان می دهد به ازای هر 100 هزار 
نفر فقط 76 وکیل وجود دارد. به طور متوسط 
این شاخص در دنیا برابر 240 وکیل به ازای هر 
100 هزار نفر است. برزیل با سرانه 482 در 
جهان و کویت با سرانه 144 وکیل در منطقه 
پیشتاز هستند. این اختاف حاکی از کمبود 
زیاد وکیل در کشور است.علت اصلی کمبود 
وکیل در کشور تعیین ظرفیت سخت گیرانه برای 
آزمون وکالت بوده است. در کشورهایی که در 
شاخص تعداد وکیل وضعیت مناسبی دارند 
قبولی در آزمون وکالت بر مبنای کسب حداقل 
نمره و احراز صاحیت علمی لازم، انجام می شود 
و ظرفیت مشخصی برای تعداد پذیرفته شدگان 
در نظر گرفته نمی شود. برخاف این در ایران 
ظرفیت پذیرش برای آزمون وکالت به صورت 
دستوری توسط کانون وکا تعیین شده؛ که این 
موضوع موجب کمبود قابل توجه وکیل در کشور و 
انحصاری شدن بازار خدمات شده است. انحصار 
موجود عاوه بر جلوگیری از ایجاد اشتغال برای 
تعداد زیادی از دانش آموختگان دانشگاهی مانع 
توسعه خدماتی از قبیل مشاوره های تخصصی، 
داوری، میانجیگری، وکالت پیمانی، پیگیری 

حقوق عامه و... شده است.
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دولت انگلیس بر اجرای طرح ضد مهاجرتی رواندا همچنان پافشاری می کند 

پشت پرده تبعید به قلب آفریقا 
محافظه کاران انگلیس همچنان به توافق نامه 
ضدمهاجرتی رواندا برای اخراج پناهجویان به این 
کشور آفریقای شرقی با وجود بالا گرفتن انتقادها 
پایبند بوده و تغییرات درخواست شده توسط 
مجلس اعیان را رد کردند. روزنامه »فرانکفورتر 
پافشاری  به  مطلبی  در  سایتونگ«  آلگماینه 
دولت محافظه کار انگلیس برای پیشبرد طرح 
ضدمهاجرتی رواندا با وجود اعتراضات و انتقادها 
به این طرح اشاره کرد و نوشت: محافظه کاران 
همچنان به توافق نامه اخراج برنامه ریزی شده 
خود با رواندا پایبند هستند. آن ها چندین تغییر 
خواسته شده توسط مجلس علیا را در مجلس 
سفلی رد کردند. به این ترتیب با وجود انتقادهای 
مداوم در بریتانیا به این طرح، محافظه کاران 
در پارلمان بار دیگر از اخراج برنامه ریزی شده 
مهاجران غیرقانونی به رواندا حمایت کردند. آن 
ها  در مجلس سفلی چندین تغییر را که مجلس 
علیا خواستار آن شده بود، رد کردند. در این 
شرایط اپوزیسیون، محافظه کاران را به هدردادن 
پول و زیر پا گذاشتن تعهدات بین المللی با این 
توافق متهم کردند. دادگاه عالی لندن این 
پروژه را غیرقانونی خوانده است. اکنون دولت 
انگلیس می خواهد این کشور آفریقای شرقی را 
به موجب یک قانون کشور ثالث امن اعلام کند 
و از این طریق از اعتراض در دادگاه های بریتانیا 
جلوگیری کند. هدف این پروژه جلوگیری از 
ورود پناهندگان به این کشور از کانال مانش با 

قایق است.آلیسون تیولیس از SNP اسکاتلند 
درباره این طرح گفت: این یک اتلاف کامل زمان 
و پول است. مایکل تاملینسون، از مقام های 
وزارت کشور انگلیس اما از این طرح دفاع کرد. 
وی در پارلمان لندن گفت: ما یک تعهد اخلاقی 
داریم که قایق ها را متوقف کنیم. باید از مرزها 
محافظت کرد و زندگی ها را از گذرگاه خطرناک 
نجات داد. طرح دولت در روند هماهنگی بین 
هر دو مجلس که به عنوان پینگ پنگ شناخته 
می شود، گیر کرده است. نخست وزیر ریشی 
سوناک امیدوار است که این قانون در این هفته 
توسط پارلمان تصویب شود. در حالی که نخست 
وزیر انگلیس تلاش می کند با وجود موانع و 
مخالفت های زیاد طرح ضدمهاجرتی رواندای 
خود را هر چه سریع تر اجرایی کند نمایندگان 
مجلس اعیان می خواهند از این مسئله جلوگیری 
کنند. تاکنون لردها در مجلس اعیان از تصویب 
به اصطلاح »لایحه رواندا« خودداری کرده اند 
و در نتیجه آن را به تاخیر انداخته اند. از جمله 
به این دلیل که این طرح قوانین بین المللی را 
نقض می کند.»ریشی سوناک«، نخست وزیر 
انگلیس توقف قایق های حامل مهاجران به 
خصوص از کانال مانش را در اولویت قرار داده 
است. بر اساس آمارهای منتشرشده تقریباً 
30000 مهاجر در سال گذشته از کانال مانش 
عبور کردند که عمدتاً با قایق های لاستیکی 
کوچک این کار را انجام دادند. این پناهجویان و 

همه پناهندگان دیگری که از ابتدای سال 2022 
به طور »غیرقانونی« به انگلیس رسیده اند، به 
زودی ممکن است تهدید به اخراج به رواندا شوند. 
صرف نظر از مبدأ و بدون بررسی درخواست 
پناهندگی آن ها باید به این کشور آفریقای شرقی 
منتقل شوند و سپس درخواست پناهندگی 
خود را به جای انگلیس در آن جا ارسال کنند.

منتقدان این پروژه را اقدامی نمادین به هزینه 
مالیات دهندگان می دانند تا از رای دهندگان 
محافظه کار قبل از انتخابات پارلمانی آینده امتیاز 
بگیرند. نخست وزیر انگلیس با وجود برآورد دیوان 
محاسبات مبنی بر هزینه های بسیار بالای توافق 
ضد مهاجرتی رواندا همچنان از این طرح دفاع 
کرده و بر لزوم اجرای آن به منظور مقابله با هجوم 
مهاجران تاکید دارد. دیوان محاسبات انگلیس 
چندی پیش اعلام کرد که پیمان بحث برانگیز 
پناهندگی برای اخراج مهاجران غیرقانونی به 
رواندا تا نیم میلیارد پوند )584 میلیون یورو( 
برای مالیات دهندگان بریتانیایی هزینه داشته که 
این به طور قابل توجهی بیشتر از آنچه قبلًا اعلام 
شده بود است.مخالفان این پروژه از جمله آژانس 
پناهندگان سازمان ملل از این قانون انگلیس 
خشمگین هستند. منتقدان بر این باورند که هیچ 
مسیر قانونی برای ورود پناهجویان به این کشور 
وجود ندارد. این طرح همچنین به زعم منتقدان 
تعهدات مربوط به محافظت از پناهندگان را 

نقض می کند.

مرکز پژوهش های هسته ای »دیمونا« اسرائیل هک شد
هکرها تعدادی از سایت های اطلاعاتی رژیم 
اسرائیل از جمله وزارت دادگستری رژیم 
هسته ای  پژوهش های  مرکز  و  صهیونیستی 

دیمونا را در اراضی اشغالی هک کردند.
 روزنامه هاآرتص گزارش داد هکرهایی که به 
تازگی اعلام کرده بودند به برخی نهادهای 
حساس اسرائیلی نفوذ کرده اند، هزاران 
سند از این حمله سایبری را منتشر کرده اند 
که اسنادی از وزارت دادگستری و پژوهشگاه 
نیروگاه هسته ای دیمونا هم در آن وجود دارد.
روزنامه هاآرتص رژیم اسرائیل همچنین نوشت 

که هکرها پایگاه  های اطلاعاتی حساس رژیم 
اسرائیل را هک و این داده ها را در پایگاهی که 
ایجاد کرده اند، منتشر نموده اند. طی هفته های 
اخیر شماری از سایت های مراکز حساس و حیاتی 
رژیم اسرائیل از سوی هکرهای ناشناس هک 
شده است که مهم ترین آن سایت وزارت جنگ 
صهیونیست ها بود. گروه هکری که خود را با نام

Nethunter معرفی کرده بود، در کانال تلگرامی 
به آدرس t.me/Nethunt3r اعلام کرده که 
موفق به دستیابی به زیر ساخت های وزارت جنگ  
اسرائیل شده است.در میان داده های درزیافته از 

این پایگاه، اطلاعات مربوط به کارکنان، مناقصه 
های برگزارشده، ساختار بخش فناوری ارتش 
رژیم صهیونیستی، خودروهای زرهی، نقشه های 
مهندسی، اطلاعات فنی در مورد نحوه کارکرد 
ساختار تصویربرداری ماهواره های فضایی و 
اطلاعاتی از نیروها و گردان های نظامی ارتش 
اسرائیل نیز به چشم می خورد. این گروه هکری 
از مدیران این پایگاه صهیونیستی خواسته است 
تا در ازای عدم افشای اطلاعات محرمانه مزبور، 
500 اسیر فلسطین دربند زندان های رژیم 

صهیونیستی را آزاد کنند.

سهم خانوارها از وام بانکی؛ فقط 19.8 درصد
طبق اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی 
بانک ها طی ۱2 ماهه سال ۱402 در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل از آن 24.۷ درصد افزایش 
داشته است. از کل تسهیلات پرداختی شبکه 
بانکی، سهم مصرف کنندگان نهایی )خانوار( 
با احتساب کارت های اعتباری ۱۹.8درصد 

است.
به گزارش ایسنا، تسهیلات پرداختی بانک ها 
طی ۱2 ماهه سال ۱402 مبلغ 5۶4۶0.3 
هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره 
ــزار  ۱۱۱۹3.۱ ه مشابه سال قبل مبلغ 
میلیارد ریال )معادل 24.۷ درصد( افزایش 
داشته است. از کل تسهیلات پرداختی، مبلغ 
4۶۱22.0 هزار میلیارد ریال معادل 8۱.۷ 
ــار )حقوقی و  درصد به صاحبان کسب و ک
غیرحقوقی( و ۱0338.4 هزار میلیارد ریال 
معادل ۱8.3 درصد به مصرف  کنندگان نهایی 

)خانوار( تعلق گرفته است.
براین اساس، تسهیلات پرداختی ۱2 ماهه سال 
۱40۱ مبلغ 44485.3 هزار میلیارد ریال 
بوده است که با در نظر گرفتن تعدیلات صورت 
پذیرفته توسط شبکه بانکی به مبلغ 452۶۷.2 

هزار میلیارد ریال، افزایش داشته است.
ــدف از دریافت تسهیلات  ــزارش  ه ــن گـ در ای
پرداختی در بخش های اقتصادی طی ۱2 ماهه 
سال ۱402 است. سهم تسهیلات پرداختی 
در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش های 
۱402 مبلغ  ۱2 ماهه سال  اقتصادی طی 
35244.۶ هزار میلیارد ریال معادل ۷۶.4 
به صاحبان  ــد کل تسهیلات پرداختی  درص
کسب و کار است. همچنین سهم تسهیلات 
پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط 
مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ  43۱5.۷ 
هزار میلیارد ریال معادل 4۱.۷ درصد از کل 
تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی 

)خانوار( است.
سهم تسهیلات پرداختی جهت تامین سرمایه در 

گردش بخش صنعت و معدن در ۱2 ماهه سال 
۱402 معادل ۱3۷28.8 هزار میلیارد ریال 
بوده است که حاکی از تخصیص 3۹.0 درصد 
از منابع تخصیص یافته به سرمایه درگردش 
کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ 35244.۶ 
ــال( است. ملاحظه می شود  هزار میلیارد ری
از ۱۶۷43.0 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 82.0 
درصد آن )مبلغ ۱3۷28.8 هزار میلیارد ریال( 
در تامین سرمایه در گردش پرداخت شده است 
که بیانگر توجه و اولویت دهی به تامین منابع 
برای این بخش توسط بانک ها در سال ۱402 

است.
تسهیلات خرد )کمتر از 3000 میلیون ریال(

از کل تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ 
۱3۱50.۹ هزار میلیارد ریال معادل 23.3 
درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده است. 
همچنین مبلغ ۱032.۹ هزار میلیارد ریال 
نیز در قالب کارت های اعتباری انجام پذیرفته 
است، که با احتساب این مبلغ، کل تسهیلات 
پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد ریال( به مبلغ 

۱4۱83.8 هزار میلیارد ریال معادل 24.۷ 
درصد کل تسهیلات پرداختی را شامل می شود.

شایان ذکر است با توجه به این که تسهیلات 
پرداختی در قالب کارت های اعتباری نیز در 
بخش خانوار پرداخت شده است، با این اوصاف 
سهم بخش خانوار از ۱8.3 درصد، به ۱۹.8 

درصد کل تسهیلات پرداختی افزایش می یابد.
شایان ذکر است که همچنان باید در تداوم مسیر 
جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز 
در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن 
پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در 
اقتصاد نیز بود. بر این اساس ضروری است به 
افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش 
سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش 
تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آن ها به مسیر 
صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری 
بانک ها در تامین سرمایه در گردش تولیدی، 
پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها و 
ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه 
به عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی طرح های 

اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه ای کرد.
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خبر

تازه های مطبوعات

الف خبرداد: هلند در بیانیه ای اعلام کرد که پس  •
از تعطیلی 2 روزه سفارت خود در تهران به دلایل 
ایمنی، سفارت خود را بار دیگر بازگشایی می کند.

اصلاحات نيوز نوشت: یک منبع آگاه به ایرنا  •
گفت:  خبر فوت یک دختر که به دلیل بی حجابی 
بازداشت شده، در ساختمان وزرا کذب است. یک 
نفر از »اراذل و اوباش« که قبلا توسط پلیس به خاطر 
ایجاد نا امنی دستگیر شده بود، در بازداشتگاه به 

علت ایست قلبی فوت کرده است.
 چندثانيه نوشت: ولی نصر، مشاور سابق باراک  •

اوباما می گوید که احتمالا به سمت یک رویارویی 
نهایی بین اسرائیل و ایران می رویم. وی گفت: به 
نظر می رسد که به سمت یک رویارویی نهایی بین 
اسرائیل و ایران می رویم. ایران و اسرائیل اکنون 
شخصیت های اصلی داستان خاورمیانه هستند. 
آن ها یکدیگر را جدی ترین تهدید امنیت ملی خود 
می دانند.  مشاور سابق اوباما افزود: هیچ خط قرمز 
یا قاعده ای برای مهار رقابت آن ها وجود ندارد. 

جنگ در سایه، اکنون در حال خروج از سایه است.
 برنانيوز نوشت: در برخی رسانه ها از پایگاه  •

خبری تحلیلی »نورنیوز« به عنوان رسانه نزدیک به 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی یاد می شود،اما 
نور نیوز ارگان رسانه ای شورای عالی امنیت ملی و 

دبیرخانه آن نیست.

اعتماد - محسن هاشمی نوشت: در یک ماه  •
گذشته افکارعمومی با سه چالش دوقطبی ایجاد 
شده از سوی مسئولان و چهره های سیاسی مواجه 
شدند و به آن واکنش قابل تامل نشان دادند که ناشی 
از عدم اقناع بود. این سه عبارت است از: قیطریه، 
ازگل و گوشت تلخ. انتخابات گذشته که هواداران 
تفسیر قدرت محور از اسلام در تهران 6 درصد 
واجدین شرایط و در کشور شاید 10 درصد جامعه 
را تشکیل دادند، نشان می دهد برداشت افراطی 
از اسلام، چگونه پایگاه اجتماعی انقلاب را که در 
دهه های گذشته بالاتر از دوسوم جامعه را تشکیل 
می داد، کوچک کرده و بزرگ ترین تهدید برای آینده 

انقلاب است.
جوان - نخستین واکنش مثبت به »وعده صادق«  •

ایران ریزش نرخ دلار و ارز در داخل بود. این دقیقاً 
عکس آن چیزی بود که برخی استادان اقتصاد و 
استراتژیست های فلان و بهمان با یک وزنه سنگینی 
از مدارک دانشگاهی شان انتظار آن را می کشیدند و 

پیش بینی می کردند.
دنيای اقتصاد-  این روزنامه معتقد است هرچند  •

روابط کشورهای عربی پس از حملات اسرائیل 
به غزه به سردی گرایش پیدا کرده است اما هنوز 
آن ها آماده نیستند که مسیر عادی سازی روابط با 
رژیم اسرائیل را به طور کامل مسدود کنند یا روابط 

دیپلماتیک را کنار بگذارند.
هم ميهن -   از این پس ایران خود را مستقیم و  •

بدون واسطه در برابر اسرائیل می بیند یعنی آن چه 
قبلا »صبر راهبردی« خوانده می شد، کنار گذاشته 

شده است.
جمهوری اسلامی - سخنگوی وزارت خارجه  •

روسیه در پاسخ به سفیر اسرائیل در مسکو که از او 
پرسید چرا روسیه حمله ایران به اسرائیل را محکوم 
نکرد، گفت: »به یاد نداریم که اسرائیل حملات 
اوکراین به خاک روسیه را محکوم کرده باشد.«معنای 
سخن او این است که اگر اسرائیل اوکراین را محکوم 
کرده بود، روسیه نیز ایران را محکوم می کرد! این، 
یعنی روس ها به شدت اهل معامله سیاسی هستند و 

به هیچ  چیز غیر از منافع خود فکر نمی کنند.
فرهيختگان - مشخص نیست در صورت حمله  •

مجدد صهیونیست ها، تهران در حمله آتی، تنها از 
خاک خودش به صهیونیست ها پاسخ دهد. تهران 
ممکن است در استفاده از مرز شمالی سرزمین های 
اشغالی به عنوان سکوی پرتاب تردیدی نداشته 
ــدان کاری از  ــن ــد. آن وقت دیگر شاید چ ــاش ب

جنگنده های آمریکایی برای کمک برنیاید.

فرا خبر  

پیش بینی »بن گوریون« در حال تحقق
ــاره شد صهیونیست ها در یک سردرگمی عمیقی  همان طور که اش
فرو رفته اند و نمی دانند که در برابر این اقدام تنبیهی ایران چه کاری 
انجام دهند. مقامات صهیونیست از یک طرف ادعا می کند موشک ها 
و پهپادهای ایرانی را سرنگون کردیم و خسارتی متحمل نشدیم و از 
طرف دیگر، بنیامین نتانیاهو تحت فشار شدید برای پاسخ به حمله ایران 
است.این اظهارنظرهای متناقض بیش از همه بیانگر شکست سنگین 
رژیم صهیونیستی در مقابل جمهوری اسلامی ایران و ضربه سخت و 
ترمیم ناپذیری است که تل آویو از تهران متحمل شده است. بازخوانی 
مواضع متناقض صهیونیست ها نشان دهنده این است که بر خلاف مواضع 
رسانه ای در اسرائیل، حمله ایران حساب شده و موفقیت آمیز بوده و توانسته 
ضربه ای بزرگ به رژیم صهیونیستی وارد کند. ضربه ای که نتانیاهو نخست 
وزیر این رژیم را بر آن داشته برای جبران این شکست شاید حمله ای هر 
چند محدود و نمایشی به ایران انجام دهد. دیوید بن گوریون، نخست وزیر 

اسبق رژیم صهیونیستی می گوید: »اسرائیل می تواند 100 نبرد را ببرد 
اما اگر فقط یک نبرد را ببازد، به معنی مرگ آن است.« این سردرگمی 
صهیونیست ها دلایل مختلفی دارد. بی تردید توان نظامی و دفاعی ایران 
نقش کلیدی در انفعال تل آویو دارد. صهیونیست ها خود بهتر می دانند 
که ایران تمام توان نظامی خود را به میدان نیاورده و حمله 14 آوریل تنها 
یک اقدام تنبیهی و یک قلق گیری تسلیحاتی برای تقابل بزرگ تر است. 
ایران موشک های هایپرسونیک فتاح 1، فتاح 2، خرمشهر 4 و همچنین 
پهپادهای انتحاری پیستونی، انتحاری جت، رهگیر و جنگ الکترونیک 
و ده ها تجهیزات دیگر خود را به میدان نیاورده و از همه مهم تر نیروهای 
مقاومت در منطقه را که رکن رکین قدرت ایران در غرب آسیا هستند، وارد 
این عملیات نکرد. از دیگر سو این که واشنگتن پشت تل آویو را خالی کرده 
و روی سناریوهای احمقانه نتانیاهو برای مقابله با ایران سرمایه گذاری 
نمی کند دراین سردرگمی بی تاثیر نیست. از همین رو 4مقام آمریکایی 
به ان بی سی گفتند که »احتمالا حمله اسرائیل محدود و خارج از مرزهای 

ایران است و آمریکا دراقدام علیه ایران مشارکت نمی کند.«

دیدگاه

چهره

درباره رویارویی احتمالی
1- اسرائیل می خواهد  مهدی محمدی- 
حیثیت خود را احیا کند، اما تتمه آن را هم بر باد 

خواهد داد. دیوانگی جواب شجاعت نیست.
2- هیچ حمله ای به خاک ایران »هضم« نخواهد 
 شد. این اصل نقض ناپذیر معادله جدید است.

3- دریافت پاسخ به عملیات وعده صادق از 
ــران بود. واضح بود که  ابتدا در برآوردهای ای
ــازد. لذا اسرائیل  یک ضربه »معادله« نمی س
باید به »پاسخ به پاسخ« ایران و ما بعد آن 
از همین حالا فکر کند؛ البته اگر توانی 
ــرای آن باقی مانده باشد. ــردن ب ــرای فکر ک  ب

4- این رویارویی نهایتا جایی متوقف می شود. 
می تواند همین جا و پس از ضربه اول ایران متوقف 
شود. می تواند پس از ضربه دوم ایران خاتمه پیدا 
کند که بسیار بزرگ تر خواهد بود یا می تواند چند 
موج آن طرف تر برود. این انتخاب اسرائیل است 

که چقدر می خواهد خسارت ببیند.

اژه ای:باید با اقتضائات زمان در دستگاه 
قضایی تحول داشته باشیم

پس از ابلاغ و انتشار رسانه ای سند روزآمدشده  
تحول و تعالی قضایی، جلسه ستاد راهبری اجرای 
این سند به ریاست حجت الاسلام والمسلمین 
تمامی  از  شد.استفاده  برگزار  اژه ای  محسنی 
ظرفیت های نظام برای تحول در قوه قضاییه و 
فعال سازی ظرفیت های قانونی این قوه برای کمک 
به حل مؤثر چالش های کشور، مورد اهتمام جدی 
این سند است. در تنظیم این سند، به موضوعات 
مقابله با فساد و تحقق کارآمدی توجه ویژه ای شده 
و بر اساس مفاد قانون اساسی، منویات امامین 
انقلاب و انتظارات مردم، پیامد نهایی تحول در 
قوه قضاییه، دستیابی به »عدالت« و »رضایت مندی 
مردم« در نظرگرفته شده است.رئیس قوه قضاییه 
در بخش دیگری از نشست، با اشاره به ابلاغ سند 
روزآمدشده   تحول قضایی، اظهار کرد: »تحول« 
مقوله ای موقتی و ایستا نیست که یک بار انجام 
گیرد و تمام شود؛ باید پیوسته و متناسب با اقتضائات 
زمان، در دستگاه قضایی، تحول داشته باشیم و برای 
این کار، انعطاف به خرج دهیم.رئیس دستگاه قضا 
بیان کرد: با عنایت به تأکیدات رهبر معظم انقلاب 
در خصوص تحول در قوه قضاییه و همچنین با توجه 
به پایان دوره زمانی اجرای سند تحول قضایی در 
اسفند ماه سال 1402، روزآمدسازی سند تحول 
قضایی در دستور کار قوه قضاییه قرار گرفت و این 
سند، اکنون در دسترس است.رئیس عدلیه بیان 
کرد: همه مدیران قضایی در کلیه سطوح موظف و 
مکلف به پیاده سازی مفاد سند روزآمدشده تحول 
قضایی هستند و مراحل اجرایی این سند باید به 
سرعت در همه بخش های قوه قضاییه پیاده سازی و 
عملیاتی شود؛ باید توجه داشت که این سند مربوط 
به کلیه سازمان ها و بخش ها و مراکز قضایی است و 
صرفاً اختصاص به دادگستری ها ندارد. محسنی 
ــه خطاب به معاونان »راهبردی«  اژه ای در ادام
و »حقوقی« قوه قضاییه دستور داد تا به سرعت 
نسبت به اجرایی شدن بخش هایی از سند تحول 
که منوط به وضع یا اصلاح قوانین است، تدابیر و 
تمهیدات مناسب را اتخاذ کنند. رئیس قوه قضاییه 
بیان کرد: هوشمندسازی خدمات و فرایندهای 
ــزارهای فناورانه در عدلیه،  قضایی و توسعه اب
یک امر اختیاری نیست بلکه ما مجبور هستیم به 
سمت هوشمندسازی و بهره گیری هر چه بیشتر از 
ابزارهای فناورانه حرکت کنیم و باید در این مسیر 

همه تدابیر و تمهیدات لازم 
از جمله سرمایه گذاری، 
تخصیص بودجه، آموزش 
و جذب عناصر متخصص 

و ... را اتخاذ کنیم.

توکلی - بیش از  72 ساعت از حمله تنبیهی و 
تاریخی 14 آوریل کشورمان به اسرائیل می گذرد 
اما هیچ واکنشی از سمت تل آویو انجام نشده 
است. ترس، تردید و سردرگمی صهیونیست ها 
از پاسخ به تهران مثل روز روشن است. تردیدی 
که نگرانی از واکنش مجدد ایران و تغییر موازنه 
میان تهران - تل آویو  می تواند مهم ترین علت 
آن محسوب شود. اظهارات فرمانده کل سپاه 
در جریان عملیات وعده صادق و اظهارات دیگر 
مقامات کشوری و لشکری طی روزهای اخیر به 
خوبی تل آویو و متحدانش را آگاه کرده که معادله 
تغییر کرده است. معادله ای که می توان از آن 
به »ضربه از خاک در مقابل هر زخم« یاد کرد.در 
همین راستا سردار ابوالفضل شکارچی سخنگوی 
ارشد نیروهای مسلح در واکنش به حمایت برخی 
از سران کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی 
اظهار کرد:»به سران کشورهای آمریکا، انگلیس، 
فرانسه  و آلمان یادآوری می کنیم دست از حمایت 
ــرور، قانون شکن،  رژیم رو به زوال اسرائیل ش
ــودک کش بردارید. شما خوب  تروریست و ک
می دانید جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده 
است جنگ طلب نبوده و به دنبال گسترش جنگ 
نیز نیست.اما اگر هرکس از جمله شما و آن رژیم 
مستأصل و درمانده، پایش را از گلیمش درازتر 
کند پاهایش را قدرتمندتر از پاسخ قبلی به اسرائیل 
متجاوز و شرور، قطع خواهیم کرد.« وی افزود: 
»چنان که گوشه ای از این قدرت الهی دلاورمردان 

ایران اسلامی و قدرتمند را در عملیات وعده 
صادق به شما نشان دادیم و با غرش موشک 

ها و پهپادهای دشمن شکن از سامانه 
های پیشرفته راداری و دفاع هوایی شما 
و از گنبد به اصطلاح آهنین اهدایی تان 
به صهیونیست ها عبورکردیم و قلعه های 

نظامی آن رژیم جعلی و جنایتکار 
را شخم زدیم.توصیه 
می کنیم به جای 

محکومیت اقدام مشروع و قانونی ایران اسلامی، 
عاقل باشید و از رژیم نامشروع، احمق و تروریست 
و در باتلاق فرو رفته صهیونیستی حمایت نکرده و 

خود را به تنور آتش سوزان نیفکنید.«

رئيسی به امير قطر: به کوچک ترین اقدام 	 
داده  سهمگين  پاسخی  ایران  منافع  عليه 

می شود
  رئیس جمهور نیز  در بخشی از گفت و گوی خود 
با امیر قطر با تاکید بر ضرورت اتخاذ اقدامات 
بازدارنده در برابر تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه به ویژه از سوی کشورهای اسلامی، 
حمایت های کورکورانه برخی کشورهای غربی 
از رژیم صهیونیستی را زمینه تنش  زایی در منطقه 
دانست و تصریح کرد:»همان طور که قبلا هم 
رسما اعلام کردیم عملیات وعده صادق با هدف 
تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شد. اینک قاطعانه 
اعلام می کنیم که کوچک ترین اقدام علیه منافع 
ایران قطعا با پاسخی سهمگین، گسترده 
و دردناک علیه همه عاملان آن مواجه 
ــد.« موضعی که رئیس  خواهد ش
جمهور در دیدار نایب رئیس مجلس 
اعلای اسلامی شیعیان لبنان بار 
دیگر به آن متذکر شد. رئیسی در 
ــرد: »عملیات  این دیدار اظهار ک
طوفان الاقصی، شکستی 
راهبردی برای رژیم 

صهیونیستی است و فراتر از شکست  نظامی، 
شکست امنیتی رژیم نیز هست که تغییر معادلات 
منطقه به نفع آرمان فلسطین را در پی داشته است. 
وحدتی که امروز در میان امت اسلامی و فراتر از 
آن در افکار عمومی جهان شکل گرفته و همچنین 
تنفری که از آمریکا، غرب و رژیم صهیونیستی 
در جهان فراگیر شده، در هیچ دوره و زمانی 
سابقه و نظیر نداشته است.در صورت ارتکاب هر 
اشتباهی، صهیونیست ها و حامیان آن ها معنای 
پاسخ واقعی و گسترده ایران را درخواهند یافت.«

علی باقری: سرعت پاسخ ایران به خطای 	 
ثانيه  چند  از  کمتر  صهيونيست ها،  مجدد 

خواهد بود
علی باقری دیپلمات ارشد کشورمان نیز که 
در یک گفت و گوی تلویزیونی حاضر شده بود، 
اظهار کرد: »صهیونیست ها در جنایت دمشق 
ــون جدی  خطای راهبردی کردند و برای آزم
توانمندی نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی 
ایران مشروعیت فراهم کردند. یعنی اگر به بخش 
کنسولی سفارت ما حمله نمی کردند این شرایط 
فراهم نمی شد.« وی در بخش دیگری از سخنان 
خود این گونه برای رژیم صهیونیستی خط و نشان 
کشید: » قاعدتا اگر عقلانیتی در رژیم صهیونیستی 
باشد نباید این خطای راهبردی را صهیونیست ها 
تکرار کنند چون اگر خطای دیگری را تکرار کنند، 
ضربه ای سخت تر، سریع تر و فوری تر دریافت 

خواهند کرد. آن ها دیگر 12 روز مهلت نخواهند 
داشت و پاسخی که دریافت می کنند مقیاس و 
سنجش آن روز و ساعت نخواهد بود بلکه ثانیه 
خواهد بود.« معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
تاکید کرد: »صهیونیست ها باید بدانند وقتی در 
پاسخ به حمله به سفارت ایران که در حکم خاک 
کشورمان است پاسخی دندان شکن دریافت 
می کنند، اگر بخواهند به سرزمین ایران چشم 
داشته باشند قاعدتا پاسخی بسیار سهمگین تر 
دریافت خواهند کرد.« امیر عبداللهیان رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان نیز در گفت و گو با 
گوتروش دبیرکل سازمان ملل این گونه معادله 
جدید را به صهیونیست ها یادآور شد: »ما به 
اسرائیل نیز تاکید می کنیم اقدام تلافی جویانه ای 
انجام ندهد تا تنش ها در منطقه به نفع برقراری 

صلح کاسته شود.«

 بورل: فعلا نمی توانيم سپاه را در اروپا، یک 	 
سازمان تروریستی اعلام کنيم

 نسل کشی بی سابقه صهیونیست ها در چند 
ماه اخیر، حماقت تاریخی آنان در هدف قرار 
دادن مرکز دیپلماتیک ایران در سوریه و شکست 
حقارت بار اسرائیل در شورای امنیت نشان داد 
که جامعه جهانی نیز با صهیونیست ها همراه 
نیست و این خود بر تحیر صهیونیست ها افزوده 
است. در تازه ترین خبر نیز  »جوزپ بورل«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست پارلمان 
اروپا در سخنانی تاکید کرد که در حال حاضر 
قادر به قرار دادن نام سپاه پاسداران انقلاب 
تروریستی  اسلامی در فهرست سازمان های 
اتحادیه اروپا نیست. به گفته بورل، ابتدا لازم 
است که یک دادگاه در اروپا، سپاه پاسداران را 
یک گروه تروریستی بنامد و بعد تمامی 27 کشور 
عضو اتحادیه اروپا به طرح تروریستی بودن سپاه 
پاسداران رأی مثبت دهند، اما تا کنون هیچ 
دادگاهی چنین حکمی را صادر نکرده است.بورل 

گفت که »متأسفانه کار بیشتری از او بر نمی آید.«

کاميار-اطلاع از واقعیت های بیشتری از حمله 
تنبیهی ایران به اسرائیل، نیاز به صبر راهبردی 
ندارد. کمی صبر معمولی کافی است تا اعترافات 
جدیدی از زبان اسرائیلی ها شنیده شود که چه 
ضرباتی دریافت کردند. درست مثل آمریکایی ها 
که بعد از حمله به عین الاسد گفتند، چیزی نشد اما 
بعدتر، واقعیت را به شکل قطره چکانی بیان کردند.
برای این که کمی درک کنیم چرا اسرائیلی ها به 
همه واقعیت اذعان نمی کنند، باید کمی به آن ها 
حق بدهیم و باید وضعیت آنان را درک کنیم. هضم 
حجم خسارت نخستین حمله ایران به اسرائیل، 
در تل آویو کمی زمان نیاز دارد. به خصوص وقتی 
که آمریکا هم از همان ابتدا )از بیم آغاز یک جنگ 
منطقه ای( مکرر در گوش تل آویو توصیه کند که 
پاسخ نظامی به ایران ندهد. درد حمله، این جا 
بیشتر است؛ ضربه را دریافت کنی و مهم ترین 
پشتیبان و متحد هم بگوید واکنش نشان نده. 
این مفهوم، تحلیلی سیاسی یا مطبوعاتی نیست، 
بلکه برآمده از سخنان خود اسرائیلی هاست. 
روز گذشته سی.ان.ان به نقل از دو مقام مسئول 
نوشت، برای اسرائیل سخت است که اولین حمله 
ایران به »خاک اسرائیل« را بی پاسخ بگذارد. آن 
ها می گویند، نمی شود. باید یک پاسخی داده 
شود.این حسی که اسرائیلی ها به دیگران منتقل 
می کنند و بیتابی نشان می دهند، اصلا با بیان 
مواضع اولیه پس از حمله تنبیهی ایران تطابق 
ندارد. اگر 99 درصد موشک و پهپادهای ایران 
در پدافند گرفتار شده، چرا این قدر تل آویو بیتابی 
می کند؟ دریافت پاسخ این سوال، نیاز به گذشت 
کمی زمان دارد. کمی باید صبور بود تا از گوشه 

و کنار، اعترافات بیان شود. البته نیاز به صبر 
راهبردی نیست چون همین الان هم اعترافاتی در 
حال بیان است.مثلا »تامیر موراگ« خبرنگار کانال 
14 تلویزیون رژیم دوشنبه شب 15 آوریل )یک روز 
پس از حمله ایران( در پُستی در شبکه اجتماعی 
ایکس  )توییتر سابق( نوشت:  »برخی نکات را برای 
روشن شدن شب حمله ایران و تبعات آن بیان 
می کنم«. سپس در نکته دوم مطلبش نوشت: »بله، 
پدافند هوایی موفق بود اما این که گفته شد 99 
درصد )موشک ها و پهپادها( رهگیری شد، دقیق 
نیست. درصد واقعی کمتر از این است«.اعتراف 
بعدی درباره غافلگیر شدن تل آویو است. چرا این 
اذعان مهم است؟ چون اسرائیل می دانست که 
ایران اعلام کرده پاسخ می دهد لذا با متحدانش 
در آمادگی صددرصدی قرار گرفت. اما موراگ 
می گوید: »اطلاعات اسرائیل در دو جا غافلگیر شد. 
اول دامنه حمله به خصوص درباره موشک های 
بالستیک و دوم، توان پهپادهای ایران در رسیدن 
به اسرائیل«. البته حق دارند غافلگیر شوند چون 
فاصله واقعا زیاد است. او ادامه می دهد: »ارتش 
اسرائیل پهپاد شاهد 238 را می شناسد اما فکر 
می کرد تعدادش خیلی کمتر از این باشد و بُرد 
پروازی آن خیلی کمتر. نصف پهپادهایی که ایران 
شلیک کرد از این نوع بود و نیمی دیگر شاهد 
136«.در این جا خبرنگار اسرائیلی، صادقانه یک 
اعتراف دیگر می کند. می گوید: »اگر موفق شدیم 
تعداد زیادی از پهپادها را با پدافند رهگیری کنیم، 
به لطف آمادگی زودهنگام بود. در صورت وقوع 
یک حمله غافلگیرکننده، قطعا تعداد بیشتری از 
پهپادها و موشک های کروز، به اسرائیل اصابت 

خواهد کرد«. البته این خبرنگار اسرائیلی باید 
این را هم اضافه می کرد که با وجود هوشیاری، 
صرفاً اگر حمله، برای چند ساعت دیگر ادامه پیدا 
می کرد، با توجه به محدودیت در مداومت پروازی 
جنگنده های آمریکایی، فرانسوی و انگلیسی یا 
نیاز به سوخت گیری -حتی در آسمان- آن گاه 
تعداد یا درصد بیشتری از پهپادها از تور پدافند 
عبور می کرد یا مثلا اگر پهپادهای بیشتری از چند 
جبهه دیگر شلیک می شد! اعتراف بعدی خبرنگار 
آمریکایی هاست.  ادعاهای  اسرائیلی، نقض 
این خبرنگار اسرائیل نوشت، آن چه رسانه های 
آمریکایی منتشر کردند که حدود 50 درصد 
موشک های بالستیک ایران اصطلاحا فیل شد 
]شکست خورد[ و در مسیر سقوط کرد، نادرست 
است. این رقم خیلی کمتر از چیزی است که گفته 
شده است... در کل 99 درصد از کل سلاح ها، 
هم درست نیست.نکته این است که با توجه به 
سه عامل، موفقیت حمله تنبیهی ایران، کاملا 

مسجل است و همین میزان موفقیت بالاست 
که برای تل آویو دردآور و تحمل این درد برایشان 
طاقت فرساست و دارد آنان را به سمت اشتباه دوم 
سوق می دهد. آن سه عامل این است: 1- منتفی 
بودن عنصر غافلگیری اسرائیل. 2- بُعد مسافت. 
3- پدافند چند لایه پیشرفته که به تعبیر برخی 
کارشناسان، برخوردار از لبه فناوری است.عبور 
هر تعداد پرتابه از چندین لایه پدافندیِ در اوج 
آماده باشِ صددرصدی، یعنی گذر از لبه فناوری 
حریف. لذا صرف همین یک نکته برای گرفتن 
خواب و خوراک از استراتژیست های صهیونیست 
کافی است. چرا ؟ نکته این است: چون اسرائیل 
در اوج آمادگی، با بهترین سامانه های پدافندی 
دنیا و با ایجاد چند لایه، در مقابل حداقل توانایی 
هجومی ایران، تقریبا ناموفق عمل کرد. لذا اگر 
ایران )1( با غافلگیری، )2( از سلاح های بهتر خود 
)3( با تاکتیک پیچیده تر، استفاده کند، درصد این 

ناموفقی اسرائیل، بیشتر خواهد شد .

اعترافات قطره چکانی تل آویو
همانند آن چه در عين الاسد عليه آمریکایی ها رخ داد، اکنون اسرائيلی ها نيز با 

 گذر زمان کم کم به خسارت ها اعتراف و اذعان کردند که خبر رهگيری
99 درصد دقيق نبود!
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پاسخ سهمگین به هرگونه ماجراجویی 
به رغم مخالفت ایالات متحده و کشورهای غربی، مقامات رژیم 

صهيونيستی از تمایل به حمله مستقيم به ایران خبر دادند. 
سخنگوی نيروهای مسلح گفت: هرکس پایش را از گليمش 

درازتر کند، پاهایش را قطع خواهيم کرد!

سیدمحمد خاتمی اعلام کرد که پاسخ ایران به 
جنایت اسرائیل مدبّرانه، شجاعانه، منطقی و قانونی 
بود.وی ضمن تایید این اقدام و تمجید از آن افزود: 
این اقدام پاسخی بود به حمله تجاوزکارانه رژیم 
اشغالگر به کنسولگری ایران که منجر به شهادت 
سرداران رشید سپاه و تنی چند از هموطنان ما شده 
بود.سیدمحمد خاتمی افزود: عملیات پهپادی و 
موشکی ایران علیه اسرائیل با لحاظ همه جوانب 
امر در چارچوب مقررات روشن و مناسبات قانونی 
بین المللی صورت گرفت. عملیات ایران حاوی این 
پیام روشن بود که اسرائیل تصور نکند که هر جنایت 
و شرارت و عمل خلاف مقررات مسلم بین المللی 
انجام دهد و نهادهای بین المللی هم در مقابل آن به 

وظیفه قانونی خود عمل نکنند بی پاسخ می ماند.



مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

  انتشار ویدئویی از صحبت های »مهدی پاشازاده«، 
پرونده

 
بازیکن سابق تیم  ملی کشورمان در حاشیه مسابقات 
فوتسال جام رمضان در روستای کنخ بندرلنگه در 
شبکه های اجتماعی پربازدید شد. این چهره به یاد 
ماندنی فوتبال کشورمان که سابقه بازی در استقلال  تهران را داشته، با 
تیم ملی به جام جهانی صعود کرده و در جام جهانی هم بازیکن ثابت 
تیم ملی بوده در این ویدئو می گوید: »در روستای کنخ هستیم. 
تکنولوژی var، چیزی که ما در لیگ برتر نداریم، این جا هست. برگزاری 
خیلی خوب و با کیفیت مسابقات در این جا برایم خیلی جالب است. 
امکاناتی مثل کمک داور ویدئویی، توجهم را به خودش جلب کرده و 
همچنین شور و حال تماشاگرها هم بی نظیر است«. جام رمضانی متفاوت 
امسال در روستای کنخ بندرلنگه، همه چیز داشته از حضور ستارگان 
فوتبال و فوتسال استان تا رونمایی از کمک داور ویدئویی، مهمانان ویژه 
همچون مهدی پاشازاده، فیلم برداری هوایی و حرفه ای، حضور پرشور 
تماشاگران و ... . در پرونده امروز زندگی سلام به سراغ »میثم زاهدی« 
رفتیم که پروژه VAR بومی را برای این دوره از مسابقات فوتسال جام 

رمضانی کَنَخ اجرایی کرده است.

استفاده از کمک داور ویدئویی در مسابقات 
جام رمضانی یک روستا بازتاب زیادی در شبکه های 

  اجتماعی داشت؛به سراغ مسئول این پروژه رفتیم
 که یک معلم است

  

 

 

 

  

  
  

  

ورم در نقاط مختلف بدن چه پیامی دارد؟ 

 نسخه  درمان گند دماغی های مردآهنین 
در خانه

 ویدئویی از ابراز احساسات عجیب »محسن مسن آبادی« 
به همسرش روی آنتن زنده تلویزیون پربازدید شده که 

 می گوید وقتی تمریناتم خوب پیش نمی رفت
در خانه بی حوصله بودم اما همسرم باید مرا تحمل کند 

چرا به آهنگ هایی که ما را غمگین می کنند 
علاقه داریم؟ 

طنز| تورم به بیانیه فوتبالی رسید 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

3

3

4

 حساسیت جام رمضان
  در جنوب کشور

 فوق العاده بالاست

»میثم زاهدی هستم با مدرک کارشناسی 
از دانشگاه فرهنگیان. معلم دوره 

ابتدایی آموزش و پرورش هستم و 
به مسائل حوزه فناوری علاقه 

مسئول  دارم«.  ــاری  ــی ــس ب
پروژه کمک داور ویدئویی 
ــای کنخ با این  ــتـ در روسـ
مقدمه می گوید: »مسابقات 

جام رمضان در جنوب کشور 
بسیار معروف است و برای مردم 

اهمیت زیادی دارد. به همین دلیل 
از حساسیت بسیار بالایی هم برخوردار 

است. بنابراین الان بیشتر شهرها و روستاهای 
جنوب کشور برای خودشان جام رمضان دارند. این 
روستایی که مسابقات فوتسال جام رمضان در آن برگزار 
شد و به  دلیل داشتن var بومی مورد توجه کاربران 
شبکه های اجتماعی قرار گرفت، »کَنَخ« است که جزو 
شهرستان بندرلنگه در غرب استان هرمزگان محسوب 

می شود«.

تیم هایی از بندرعباس  
 کرمان، قشم و ... 

با هم رقابت کردند

»زاهدی« درباره تیم های شرکت کننده در این مسابقات 
فوتسال جام رمضان می گوید: »این دوره از مسابقات، 
چهارمین دوره جام رمضان کنخ بود که در این روستا 
برگزار می شد. سال اول، فقط چندتا تیم از روستای 
خودشان در این مسابقات شرکت کردند. سال بعد 
یکسری بازیکن از روستاها و شهرهای دیگر به تیم های 
این روستا برای مسابقات اضافه شدند. امسال گُل 
سرسبد مسابقات روستای کنخ برگزار شد چراکه ما نه 
تنها از کل استان هرمزگان تیم داشتیم که از استان های 
دیگر هم در این دوره شرکت کردند. بنابراین یک 
روستایی که شاید جمعیت آن به 2 هزار نفر هم نرسد، از 
جاهای دیگر هم تیم هایی برای بازی به آن جا آمدند. جام 
رمضان معمولا روستا به روستا برگزار می شود و خیلی 
کم پیش می آید که از روستاهای دیگر شرکت کنند اما 
امسال یک تیم از رودان داشتیم، یک تیم از جزیره قشم، 
از بندر لنگه، از بندرعباس، از بندرخمیر، از بستک و ... 
. علاوه بر این ها از شهرستان منوجان استان کرمان 
هم یک تیم در این مسابقات شرکت کرد. مسابقات 
چهارمین دوره جام رمضان امسال کنخ با 15 تیم در 3 

گروه آغاز شد.«

گزارش هر بازی را مثل برنامه »نود« تولید می کنیم
»مسابقات جام رمضان در روستاها معمولا از لحاظ 
رسانه ای به خوبی پوشش داده نمی شود. نهایتا 
در پیج یا کانال روستا، یک عکسی از مسابقات 
می گذارند و نتایج را اعلام می کنند و تمام. اما 
من از 3 سال پیش، برگزارکنندگان 
این مسابقات را توجیه کردم که 
باید به این مسابقات که از 

کیفیت بالایی برخوردار است، ضریب بدهیم تا 
بیشتر دیده شود«. »زاهدی« با این مقدمه ادامه 
می دهد: »کاری که من در 2 سال اخیر انجام دادم، 
این بود که برای بازی های نیمه نهایی، رده بندی و 
فینال، گزارش بازی مثل برنامه »نود« تهیه می کردم 
اعم از حال و هوای تماشاگران، نظر بازیکنان قبل 
از بازی ها، نظر مربی ها بعد از بازی، تحلیل بازی 

توسط کارشناس و ... . علاوه بر این یک ویدئو از 
بهترین بازیکن زمین، تیزر قبل از بازی، پوستر بعد 
از بازی، فیلم برداری هوایی و ... را هم اضافه کردیم 
و امسال هم تصمیم گرفتیم که کمک داور ویدئویی 
را اضافه کنیم . یعنی هر دوره از این جام، یک کار 
رسانه ای یا گرافیکی برای جذاب تر شدن مسابقات 

را به آن اضافه کردیم«.

 VAR بومی را با هزینه
 2 میلیون تومانی راه انداختیم

از این معلم خوش ذوق می خواهم که ماجرای راه اندازی کمک 
داور ویدئویی در این روستا را برای مان تعریف کند که می گوید: 
»امسال تصمیم گرفتیم که کمک داور ویدئویی را به مسابقات اضافه 
کنیم. در ابتدا این گمان را داشتیم که شاید سطح اجرای varمان بالا 
نباشد اما گفتیم که باید هر طور شده آن را راه بیندازیم. با کمک چند نفر، برنامه ریزی 
و بررسی کردیم که  چطور می توانیم یک کمک داور ویدئویی با کیفیت برای این دوره 

از مسابقات فراهم کنیم. مثلا از این که دوربین ها 
را کجای زمین بگذاریم، بگیرید تا لوازم دیگری که 
نیاز داشت و جانمایی تلویزیون var برای داور و ... را 
بررسی کردیم. با 4 دوربین ثابت بر روی این زمین که 
کوچک است، Var راه اندازی شد. سپس آن ها را به 
یک سوئیچ  و سوئیچ را وصل کردیم به لپ تاپ و لپ تاپ 
را هم به مانیتوری که داور باید از روی آن صحنه آهسته 
تصاویر را ببیند و از آن استفاده کند. درباره هزینه هایش 
هم باید بدانید که فقط 4 دوربین اجاره کردیم که شد 
2 میلیون تومان. یک لپ تاپ هم لازم بود که داشتیم. 
اجرای کار هم که توسط خودمان و رایگان انجام شد«.

 هر اتفاق حداقل از 2 زاویه 
قابل بررسی بود

احتمالا این سوال برای هر فردی پیش می آید که آیا اصلا این Var بومی، 
کارایی هم داشته و به کمک داورها می آمده است یا خیر؟ »زاهدی« 
می گوید: »همان طور که گفتم، با 4 دوربین ثابت بر روی این زمین که 
کوچک است، Var بومی مان راه اندازی شد. بنابراین ما تمام لحظات بازی 
را از 4 زاویه مختلف ضبط می کردیم که قابل استفاده بود. جالب است که 
در این دوره از مسابقات هر صحنه ای که Var می خورد، حداقل 2 تا از 
دوربین های ما، آن را پوشش داده بودند. 
یعنی دست داور باز بود تا هر صحنه را از 
زوایای مختلف ببیند تا بهترین تصمیم 
را بگیرد. چند صحنه هم بود که نظر داور 
بعد از دیدن Var تغییر کرد که هیچ فردی 
فکرش را نمی کرد. البته ما جایگاه ویژه 
Var نداشتیم اما باز هم کار خیلی خوب 
درآمد و همه اعم از داورها، بازیکنان، 
مسئولان برگزاری و ... راضی بودند و در 
بازی نیمه نهایی و فینال به کمتر شدن 

خطای داوران خیلی کمک کرد«.

VAR تیم صعود کننده را عوض کرد 
»زاهدی « می گوید: »در جام رمضانی، صحنه هایی 
که Var نظر داور را تغییر بدهد، چندین مورد داشتیم 
اما صحنه ای که به Var برود و نتیجه کلی بازی را 
تغییر بدهد، نه. دلیلش هم این بود که تیم »رودان« 
که قهرمان این دوره از مسابقات شد، خیلی از بقیه 
برتر بود. فینال را 9 بر 5 و نیمه نهایی را 8 بر 3 از تیم 
میزبان که سال پیش قهرمان شده بود، برد. اما یک 
اتفاق جالب بعد از این مسابقات افتاد و یک شهر 
دیگر هم گفت که شما بیایید و مسابقات ما را هم با 

کمک داور ویدئویی پوشش بدهید، چون بازی ها در 
جام رمضانی آن جا  خیلی به هم نزدیک است و گاهی 
یک سوت اشتباه، نتیجه بازی را عوض می کند. قرار 
شد بازی های مرحله یک چهارم نهایی،نیمه نهایی و 
فینال جام آن ها را با کمک داور ویدئویی برگزار کنیم. 
جنجالی ترین صحنه این جام که در  یک چهارم نهایی 
رقم خورد، مربوط به زمانی بود که داور برای تیمی که 
تماشاگر بیشتری داشت، پنالتی گرفت. وقتی تیم 
داوری Var صحنه را بررسی کرد، از داور خواست 

که برود و خودش از روی مانیتور درستی یا نادرستی 
تصمیم اش را بررسی کند. داور وقتی از چند زاویه 
آن صحنه را دید، متوجه شد که نه تنها خطایی روی 
مهاجم حریف نبوده، بلکه مدافع مرتکب خطای 
شدید شده است. با این تصمیم، خطای ششم برای 
تیم دیگر گرفته شد و پنالتی رفت آن طرف زمین و 

آن ها گل خوردند. بعدش هم جو عجیبی 
 Var شد و هیچ فردی باورش نمی شد که

نتیجه را 180درجه تغییر داده است«.

قرار است این VAR بومی به کمک »بیژن حیدری« بیاید

از  مدیرکل ورزش جوانان استان هرمزگان که 
نزدیک شاهد رونمایی از این کمک داور ویدئویی 
بوده، گفته که در آینده هر مسابقه ای در جام های 
 Var استان هرمزگان برگزار می شود، باید از
استفاده کند. »زاهدی« در این باره می گوید: »بله، 
آقای خادمی، مدیرکل ورزش استان هرمزگان 
چنین پیشنهادی را به من دادند اما راستش من 
خودم هنوز خیلی پیگیری نکردم. اما دیروز یک 
اتفاقی افتاد که برای من تجربه جدید و البته سختی 
خواهد بود. در بندرعباس یک جام فوتبالی برگزار 

می شود که از حساسیت بسیار بالایی برخوردار 
است و کیفیت بالایی هم دارد. تا جایی که خبر دارم، 
تیم داوری که قرار است مسابقه فینال این دوره را 
سوت بزند، دکتر »بیژن حیدری« است. سال گذشته 
آقای »سیدمهدی سیدعلی« آمد. مسابقه نیمه نهایی 
و فینال این جام هم تماشاگر زیادی دارد و هم خیلی 
حساس است. دیشب به من زنگ زدند که می توانی 
برای مسابقات نیمه نهایی و فینال آن، کمک داور 
ویدئویی راه بیندازی؟ گفتم با 4 دوربین برای زمین 
فوتبال که نمی شود چون باید خط آفساید را هم 

پوشش بدهیم. حالا هنوز به آن ها 
»نه« نگفتم چون آدم ریسک پذیری 
هستم و قرار شد امروز یا فردا بروم 
و زمین را ببینم، نور را ببینم، 

امکانات و تجهیزات مورد نیاز 
را فهرست کنم تا شاید وقتی 

آقای »بیژن حیدری«، داور 
آمد،  کشورمان  سرشناس 
ــدازی کرده  من Var را راه ان

باشم تا به او کمک کند«.

چرا باید لیگ ما از VAR محروم باشد؟
»زاهدی« در بخشی از صحبت هایش به نبود Var در لیگ برتر اشاره می کند 
و می گوید: »الان لیگ  برتر کشور ما کمک داور ویدئویی ندارد. سوال من این 
است که مگر چه سیستم عجیب و غریب و پیشرفته ای است که ما باید از آن 
محروم باشیم و هر هفته شاهد این همه اشتباهات داوری باشیم که حق تیم ها 
را ضایع می کند؟ من به مجوزها و لایسنس فیفا کار ندارم اما با تکیه به دانش 
بومی جوانان ، خیلی راحت می توان یک Var راه اندازی کرد که بسیاری از 
اشتباهات داورها را کاهش خواهد داد. مگر می شود من که یک معلم هستم 
و به طور تخصصی هیچ مدرکی در این زمینه ندارم، توانستم این کمک داور 
ویدئویی را راه اندازی کنم اما کشورمان که پر از دانشمند و متخصص این 

حوزه است، نمی تواند!«

 پاشازاده  2 نفر از بازیکنان فینال را 
به اردوی فولاد برد

»زاهدی« درباره حضور »مهدی پاشازاده« و تماشای مسابقه فینال جام 
رمضان کنخ می گوید: »آقای پاشازاده امسال مربی تیم فولاد هرمزگان است. 
برای بازی فینال به کنخ آمد و جالب است بدانید که در همین بازی، دو نفر 

از بازیکنان را انتخاب کرد و گفت من 
این ها را برای تست فولاد می برم و به 
اردو دعوت شان کرد. همین جا اشاره 
کنم که بیشتر هزینه های این دوره از 
مسابقات هم شخصی بود. آقای منصور 
احمدی که خودش مربی تیم فوتبال 
کنخ است، خیلی دوست دارد که این 
منطقه آبادتر شود و به بهانه فوتبال و 
از طریق ورزش در رسانه ها مورد توجه 

قرار بگیرد.«

 مسابقات جام رمضان امسال
 یک جاذبه گردشگری برای روستا شد

از او درباره استقبال تماشاگران روستای کنخ از مسابقات فوتسال چهارمین 
دوره جام رمضان می پرسم که می گوید: »برای تماشای مسابقات امسال، 
تعداد زیادی گردشگر به این منطقه آمده بود و انگار این رقابت ها، تبدیل به یک 
جاذبه گردشگری شده بود. شاید باورتان نشود اما از مرحله نیمه نهایی به بعد، 
دیگر روی سکوها و دور زمین هیچ جایی برای حضور تماشاگرها نبود. تقریبا از 
یک ساعت قبل از شروع بازی ها، سکوها پر می شد و دور تا دور فنس های زمین 
هم تماشاگر می ایستاد و جا برای سوزن انداختن نبود. سکوها ظرفیت 400 
تا 500 تماشاگر را بیشتر ندارد اما بیش از 2 هزار تماشاگر برای تماشای این 
بازی ها آمدند. شاید یک دلیلش هم این باشد که سرگرمی مردم کم شده و 

در به در دنبال یک سرگرمی هستند. 
نکته قابل توجه بازی فینال این بود 
که هیچ تیم بومی به فینال نرسید. 
یک تیم از بندرعباس بود و یکی از 
شهرستان رودان که حدود 200 
یا 300 کیلومتر از محل برگزاری 
مسابقه فاصله دارد. اما این قدر این 
دو تیم خوب بودند و بازی هیجان 
ــلاوه بر اهالی کنخ از  ــت که ع داش
شهرها و روستاهای اطراف هم برای 
تماشای مسابقات به این جا آمدند. 
علاوه بر دور فنس، روی پشت بام 
ــراف هم تماشاگر  خانه های اطـ

نشسته بود«.
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 VAR بومی 
در جام رمضانی کَنخَ 
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  پف چشم ها

مصرف زیاد نمک| زیاده روی در 1
مصرف نمک می تواند باعث شود بدن 

در خود آب ذخیره کند، امری که باعث پف و 

ورم می شود.

این اتفاق بعد از خوردن یک غذای پرنمک،  

به ویژه در زمان صبح امری رایج است. 

احتمال پف کردن پوست دور چشم ها بیشتر 

است. بدن به مرور زمان خود را از این آب 

اضافی خلاص می کند و پف و ورم را کاهش 

می دهد، چیزی که معمولًا در عرض چند 

ساعت رخ می دهد.

کمبود خواب| نداشتن خواب کافی 2
هم می تواند باعث پف زیر چشم ها 

شود و همین طور افتادگی پلک ها، قرمزی 

چشم ها و سیاهی زیر چشم. دیگر نشانه های 

کمبود خواب عبارتند از رنگ پریدگی پوست 

و افتادگی فرم دهان.

 آلرژی| داشتن آلرژی می تواند باعث 3
تجمع مایعات درون سینوس ها و دور 

چشم ها و درنتیجه، پف زیر چشم شود.

عفونت چشمی| بروز عفونت در 4 
چشم ها یا پلک ها می تواند باعث پف 

زیر چشم شود. عفونت اغلب از یک چشم آغاز 

می شود اما می تواند به سرعت به چشم دیگر 

گسترش پیدا کند.

بیماری گریوز| این بیماری که به 5
عنوان تیروئید چشمی هم شناخته 

می شود، می تواند باعث تغییراتی در بافت 

دور چشم شود، امری که منجر به پف زیر 

چشم می شود.

  ورم نیمه پایینی صورت

مشکل 1  تیروئید| این  کم کاری 
زمانی رخ می دهد که غده تیروئید 

به اندازه کافی هورمون تیروئید برای بدن 

تولید نمی کند.

 سندروم شوگرن| این یک بیماری 2
مزمن است که در آن دستگاه ایمنی 

بدن به غدد بزاقی و اشکی حمله می کند. 

این سندروم می تواند باعث ورم کردن گونه ها 

شود که دلیل آن ملتهب شدن غدد بزاقی 

است.

 سنگ غدد بزاقی| این سنگ ها در 3
حقیقت رسوبات سفت شده کلسیم 

هستند که درون غدد بزاقی شکل می گیرند. 

بیشتر، افراد ۳۰ تا ۶۰ سال دچار این مشکل 

می شوند و این سنگ ها در میان مردان رایج 

ترند.

  ورم دست ها و انگشتان

مصرف زیاد نمک| خوردن غذای 1
پرنمک می تواند باعث ورم دست ها 

هم شود چون نمک باعث می شود سلول ها 

در خود آب ذخیره کنند، امری که منجر به 

ورم می شود.

اختالات کلیوی| کلیه ها معمولًا 2 
مایعات اضافه بدن را فیلتر می کنند، 

اما اگر به درستی کار نکنند، این مایعات 

می تواند انباشته و باعث ورم شود.

آرتریت| یا همان التهاب مفاصل 3
می تواند باعث ورم و خشکی مفصل ها، 

به ویژه در دست ها شود.

بروز 4 عروقی| گاهی   مشکات 
مشکلی در عروق خونی می تواند باعث 

ورم دست ها شود.

 ورم پاها و مچ پاها

مشکات قلبی| نارسایی قلبی یکی از 1 
دلایل شایع ورم پاها و مچ پاهاست. وقتی 

قلب نتواند خون را به درستی پمپاژ کند، مایعات 

انباشته و باعث ورم می شوند، چیزی که در 

پزشکی به آن »ادِم« گفته می شود. افراد مبتلا 

به مشکلات قلبی اغلب به ورم پا یا مچ پا دچارند.

بیماری کبدی| یک دلیل دیگر ورم 2 
پاها کبد است. کبد پروتئینی به نام 

آلبومین تولید می کند که مانع از نشت 

مایعات از درون عروق خونی می شود. 

اما اگر کبد دچار بیماری شود، دیگر به 

اندازه کافی آلبومین تولید نمی کند، به 

همین دلیل مایعات درون پاها و مچ پاها 

جمع می شود.

 اختالات کلیوی| بیماری کلیوی به 3
این دلیل مشکل ساز است که کلیه ها 

سطح آب و نمک در بدن را کنترل می کنند. 

کلیه ها در صورت صدمه دیدن دیگر قادر به 

پاک سازی خون یا خلاص شدن از مایعات 

اضافه نخواهند بود، امری که باعث ورم پاها و 

مچ پاها می شود.

لخته شدن خون| لختگی خون در 4 
پاها می تواند باعث ورم پاها و مچ پاها 

شود. این اتفاق در یکی از پاها رخ می دهد.

ناگفته نماند تمامی این علایم صرفاً 

هشدارهایی برای مراجعه به پزشک هستند 

و تشخیص قطعی به عهده متخصص است.
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دانستنی ها

ورم در نقاط مختلف بدن 
چه پیامی دارد؟

پف کردن چشم، دست، پا یا صورت می تواند هشداری 

درباره به هم خوردن تعادل هورمونی یا اختالات قلبی و 

کبدی باشد که باید جدی گرفته شوند

منظور از سیاتیک چیست؟

عصب سیاتیک یکی از اعصاب حیاتی انسان است که از 

ناحیه  تحتانی کمر شروع و از طریق لگن و باسن به پاها 

کشیده می شود. بر اساس تحقیقات انجام شده این 

رشته های عصبی دارای حساسیت بالایی هستند 

و با عوامل متعدد دچار مشکل می شوند. اما رگ 

سیاتیک کجاست؟ شاید این سوال برای خیلی 

از افراد به وجود آید. در واقع سیاتیک هم در سمت 

راست و هم در سمت چپ بدن قرار دارد. گاهی اوقات 

دلیل این که افراد درد را در یک قسمت از اندام تحتانی 

احساس می کنند این است که فتق دیسک دارند و گرنه در هر دو سمت بدن عصب 

سیاتیک از کمر تا پشت پا کشیده می شود. درخور ذکر است عصب سیاتیک در قسمت زانو 

به دو شاخه تقسیم می شود که تی بال و عصب پروانه یا پرونئال نام دارند. عصب پرونئال 

هم به دو عصب پرونئال سطحی و پرونئال عمقی تقسیم می شود. اما درمان نشدن 

به موقع سیاتیک، چه مشکلاتی را به همراه دارد؟ یکی از نکاتی که باید به آن توجه داشته 

باشید، درمان به موقع سیاتیک است. در صورت  درمان نشدن به موقع سیاتیک مشکلات 

زیادی می تواند برای شما ایجاد شود. برخی از این مشکلات عبارت از موارد زیر هستند: 

آسیب عصبی، بی حسی، سوزن سوزن شدن، ضعف در زانو و فلجی عضلات.

بسیاری از ما گهگاه پف و ورم در قسمت های مختلف بدن را تجربه 

می کنیم که اغلب دلایلی مانند احتباس موقت آب یا صدمات 

جزئی دارد. با این حال، اگر این پف و ورم مکرر باشد، می تواند نشان 

دهنده وجود مشکلی پنهانی باشد که باید به آن رسیدگی شود. 

پف و ورم مداوم ممکن است نشانه برهم خوردن تعادل سیستم های بدنی باشد، مثل 

نوسانات هورمونی، مشکات مزمن همچون اختالات قلبی یا کبدی یا حتی عوارض 

برخی داروها. در ادامه می خواهیم به نقل از »روزیاتو« ببینیم پف و ورم در نقاط مختلف 

بدن چه دلایلی دارد.

پزشکی

یک کارشناس تغذیه به تشریح آسیب ها و مضرات مصرف 

طولانی مدت نوشابه های گازدار پرداخت. به گزارش 

»ایسنا«، فرشاد رشیدی با اشاره به مضرات بسیار نوشابه، 

گفت: »نوشابه های گازدار مقدار زیادی قند دارند 

اما به دلیل وجود گاز درون آن ها، افراد کمتر طعم 

شیرینی آن را احساس می کنند و همین قند به 

راحتی بدن را دچار آسیب می کند«. وی افزود: »قند 

زیاد موجود در نوشابه خطر ابتلا به چاقی و متعاقب آن 

ابتلا به دیابت و فشار خون بالا را به همراه دارد، همچنین 

این قند موجب افزایش پوسیدگی دندان ها می شود«. این 

کارشناس تغذیه گفت: »همچنین قند موجود در نوشابه 

به تدریج ذائقه افراد را به سمت استفاده از خوراکی های 

شیرین سوق می دهد که باز هم زمینه ساز ابتلای افراد به 

چاقی و سایر بیماری های مرتبط با آن می شود. علاوه بر 

این ها قند موجود در نوشابه موجب ایجاد نفخ در سیستم 

گوارشی می شود«. این کارشناس تغذیه ماده خطرناک 

دیگر در نوشابه را اسید فسفریک دانست و افزود: » اسید 

فسفریک موجب کاهش جذب کلسیم در بدن شده و در 

طولانی مدت زمینه ساز ابتلا به بیماری های مفاصل 

و به ویژه پوکی استخوان می شود، همچنین اسید 

فسفریک روند پوسیدگی دندان ها را تسریع 

می کند«. رشیدی به گاز موجود در نوشابه هم 

اشاره و تصریح کرد: »گاز کربنیک موجود در 

نوشابه هم در طولانی مدت زمینه ساز ابتلا به 

سرطان است و موجب ضعف در عملکرد دستگاه 

گوارش می شود«. رشیدی گفت: »متاسفانه بسیاری 

از مردم خیلی از مواقع برای رفع عطش اقدام به نوشیدن 

نوشابه می کنند، در حالی که برخلاف تصور عموم مصرف 

نوشابه به دلیل قند بالای آن موجب تشدید کم آبی بدن شده 

و عطش فرد را افزایش می دهد.«

 

 

تازه ها

نوشابه دشمن دندان، گوارش و استخوان بندی
  

 

 

حتماً شما هم در رستوران ها با سالادهای خوشمزه ای مواجه 

شده اید که برای خودشان یک وعده کامل، خوشمزه و مفید 

محسوب می شوند. سالادهایی که منبع خوب و کافی از مواد 

مغذی مثل فیبر، پروتئین و... هستند. اگر می خواهید با هزینه ای 

به مراتب کمتر چنین سالادی را در منزل تهیه کنید با این مطلب 

همراه ما باشید.

  مواد لازم
کاهو پیچ کوچک: یک عدد، کلم سفید و بنفش: از هر کدام یک 

چهارم، خیار: ۲ عدد، هویج: یک عدد، ذرت: نصف لیوان، پنیر 

پارمسان: به میزان دلخواه.

  مواد لازم برای سس رنچ
ماست یونانی یا هم زده: ۵ قاشق غذاخوری، سس مایونز: ۲ قاشق 

غذاخوری، سس خردل: یک قاشق غذاخوری، آب لیموترش: یک 

قاشق غذاخوری، روغن زیتون: ۲ قاشق غذاخوری، نمک، فلفل و 

آویشن: به میزان لازم.

  مواد لازم برای فیله سوخاری
فیله مرغ: ۲ عدد، آرد گندم: ۵ قاشق غذاخوری، تخم مرغ: یک 

عدد، آرد سوخاری: ۵ قاشق غذاخوری، نمک، پودر سیر و فلفل: به 

میزان لازم، روغن برای سرخ کردن: به میزان لازم.

  طرز تهیه فیله سوخاری
برای درست کردن این سالاد خوشمزه ابتدا فیله های مرغ را به 

صورت نواری برش بزنید، سپس با نمک، پودر سیر و فلفل سیاه 

ماساژ بدهید و به مدت یک ساعت کنار بگذارید تا مزه دار شود. 

بعد از این مدت آرد گندم، نمک و فلفل سیاه را با هم مخلوط کنید 

و تخم مرغ را داخل یک کاسه جداگانه بشکنید و هم بزنید. آرد 

سوخاری را هم داخل یک کاسه دیگر بریزید. فیله مرغ مزه دار شده 

را ابتدا داخل آرد گندم بغلتانید، سپس داخل تخم مرغ فرو کنید 

و در آخر داخل پودر سوخاری بغلتانید و درنهایت داخل روغن 

داغ و شناور سرخ کنید. فیله های مرغ سرخ شده را کنار بگذارید.

  طرز تهیه سالاد
برای درست کردن سالاد ابتدا کاهو را خرد کنید و داخل ظرف 

سرو سالاد بریزید، سپس کلم سفید و کلم بنفش را هم خرد کنید 

و به ترتیب روی کاهوی خرد شده بریزید. هویج و خیار را پوست و به 

صورت رشته ای یا خلالی خرد کنید و همراه با ذرت روی لایه کلم 

بریزید. برای درست کردن سس سالاد هم ماست یونانی، سس 

مایونز، سس خردل، نمک، فلفل سیاه، آویشن، روغن زیتون و آب 

لیمو را با هم مخلوط کنید و روی سالاد بریزید و در آخر فیله های 

مرغ سرخ شده را روی سالاد بچینید. اگر دوست دارید می توانید 

مقداری پنیر پارمسان هم به دلخواه روی سالاد بپاشید، نوش جان.

چای مخصوص برای هر گروه خونی
افراد با گروه های خونی مختلف ویژگی های جسمی و روحی متفاوتی دارند. به 

همین علت در تغذیه آن ها تفاوت هایی وجود دارد که یکی از آن ها چای گروه خونی 

آن هاست. به طور مثال افراد با گروه خونی B به طور معمول متابولیسم کم کاری 

دارند. بیماری های خود ایمنی، چاقی و اضطراب از جمله بیماری های آن هاست. 

این افراد لازم است چای سبز تازه بدون هیچ افزوده ای بنوشند تا متابولیسم را افزایش 

دهند یا چای ساده سیاه بدون هیچ قندی مصرف کنند. در ادامه با ذکر این توضیح 

که این مصادیق ممکن است برای همه افراد یک گروه خونی عمومیت نداشته باشد، 

گروه های خونی دیگر را بررسی می کنیم.

چای گروه خونی A| افراد با گروه خونی A افرادی عاطفی و تحلیل گر هستند که زیاد 
در معرض استرس قرار می گیرند. برای این افراد ترکیبی از گل یاس، چای سبز،گل 

همیشه بهار و آویشن فوق العاده خواهد بود  تا هم استرس کمتری داشته باشند و هم 

آرامش بیشتری بگیرند.

چای گروه خونی O| این افراد باید از مصرف نوشیدنی شیر و گلوتن خودداری کنند. 
حتی اگر هیچ استرسی نداشته باشند اسید معده آن ها به شدت در طول زندگی 

آزارشان می دهد. چای سبز سنجا و زنجبیل برای این افراد فوق العاده است. این 

افراد برای این که سیستم گوارشی خود را تقویت کنند همیشه در چایشان زنجبیل 

داشته باشند.

چای گروه خونی AB| گروه خونی AB افرادی هستند درون گرا و انواع چای سبز با 
ترکیب نعناع و پونه، چوب صندل و گزنه برای این افراد مناسب است اما آن چه به شدت 

توصیه می شود ترکیب چای سبز و نعناع است که برای آن ها بسیار مفید واقع می شود.

راه های پیشگیری از زمین خوردن سالمندان

با افزایش سن، خطر زمین  خوردن هم بیشتر می شود. چنان که دکتر پیتر دمارکو، 

پزشک دانشگاه کلمبیا، توضیح می دهد، با بالا رفتن سن میزان تعادل و بینایی کاهش 

می یابد و مشکلات جسمی مانند فشار خون پایین یا حتی کند شدن واکنش ها، همگی 

می توانند در زمین خوردن نقش داشته باشند. به گزارش »یاهولایف«، اگرچه زمین  

خوردن های گاه وبی گاه ممکن است چندان مهم و خطرناک نباشد، برای افراد مسن  که 

استخوان  هایشان آسیب پذیر تر و شکننده تر شده است، عواقب جدی در پی خواهد داشت. 

  آسیب های جسمی و روانی زمین خوردن
دکتر پراشانت نترو، متخصص مغز و اعصاب، به یاهولایف می گوید: »بسیاری از 

زمین خوردن ها موجب جراحت نمی شوند اما از هر پنج مورد زمین  خوردن، یک مورد آسیب 

جدی مانند جراحت سر یا شکستگی استخوان مچ دست، بازو، مچ پا یا لگن را به دنبال دارد 

که آسیب های مغزی شدید می تواند باعث مرگ شود. این خطر در افرادی که رقیق کننده 

خون مصرف می کنند، بیشتر است. سو ویلسون، فیزیوتراپ، می افزاید که زمین  خوردن 

می تواند تاثیر روانی هم داشته باشد. او توضیح می دهد: »وقتی فردی زمین می خورد، از 

افتادن می ترسد و همین او را وادار می کند در خانه بماند. این در حالی است که اگر این افراد 

محیط شان را تغییر ندهند و توانایی هایشان را به چالش نکشند، احتمال زمین  خوردنشان 

بیشتر می شود.«

  آیا می توان پیشگیری کرد؟
با این حال پیری به این معنی نیست که زمین خوردن اجتناب  ناپذیر و حتمی است. متخصصان 

معتقدند برای جلوگیری از آن کارهای زیادی است که می  توان انجام داد؛ خواه ایجاد تغییراتی 

در محیط    یا قوی  تر کردن بدن باشد تا فردمتعادل تر و پایدارتر روی پاها قرار بگیرد. دکتر کارمن 

کواتمن، جراح متخصص ارتوپدی، خاطرنشان می کند که اگر می خواهید از زمین  خوردن های 

بعدی جلوگیری کنید، مهم است که هر چه زودتر تمرین های افزایش تعادل را شروع کنید؛ 

حتی حرکات ورزشی ساده ای مانند صعود پله ای از پهلو، ایستادن روی یک پا یا تمرین های 

تقویت عضلات ساق پا. با افزایش سن علاوه بر تمرین های تعادلی، ورزش های قدرتی هم 

اهمیت دارند. ساخت و حفظ عضله تعادل و وضعیت بدنی را بهتر و به جلوگیری از زمین  

خوردن کمک می کند. ممکن است فکر کنید تمرین قدرتی تنها وزنه  زدن است، اما خوب است 

بدانید که تنها با استفاده از وزن بدن از طریق تمرین های ساده مانند پلانک، فشار و کشش هم 

می توان ماهیچه ها را تقویت کرد. ایجاد تغییراتی در فضای خانه هم می تواند به کاهش احتمال 

زمین  خوردن کمک کند. برخی از این تغییرات عبارت اند از نصب نوار های شب نما روی 

پله ها تا لبه های آن مشخص تر شود، حذف وان حمام و جایگزین کردن آن با کابین دوش، 

نصب صندلی موتوری متحرک برای بالا رفتن از پله ها، برداشتن فرش ها برای جلوگیری از 

سکندری  خوردن و اضافه کردن چراغ های ویژه شب برای دست شویی رفتن های شبانه.

بیشتر بدانیم 

سالاد با فیله سوخاری، خوشمزه و سالم
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زندگي مشترك داراي قواعد و اصول خاصي است. اگر بخواهيم زندگي پر از آرامش داشته باشيم بايد از اين 
قانون ها پيروي كنيم. يكي از اين اصول و قانون ها، داشتن اخلاق خوب و گشاده رويي است. به تازگی ويدئويی 
از ابراز احساسات عجيب »محسن مسن آبادی« به همسرش روی آنتن زنده تلويزيون پربازديد شده كه او برای 
تشكر از همسرش می گويد: »من واقعا شرمنده ات هستم. من آدم گنده دماغی هستم. بعضی وقت ها كه تمرينات 
و كارهايم خوب پيش نمی رود، در خانه بی حوصله هستم. روزهای سختی را گذراندم و می دانم كه من را تحمل كردی«. او در ادامه 
می خندد و می گويد: »البته چاره ديگری هم نداری و بايد من را تحمل كنی«. در ادامه، چند نكته از منظر روان شناسی در همين باره 

مطرح خواهيم كرد.

 

 

دکترسیدعلیظریفی|روانشناس

کمک می کند تا انتخاب کنید، اقداماتی انجام دهید و تصمیماتی 
بگیرید که با توانایی های شما سازگار باشد. اولین قدم برای افراد بد 
اخلاق در خانه، این است که این احساس را بشناسند و ریشه های 

آن را بیابند.

عزت نفس تان را افزایش دهید2 
عزت نفس به احساسی اشاره دارد که درمورد خود و نظر 
دیگران درباره خودتان دارید. افرادِ با عزت نفس سالم به خود و 
توانایی هایشان اعتماد دارند و هر مسئله کوچکی باعث بی حوصلی 

و عصبانیت  آن ها به خصوص در محل زندگی شان نخواهد شد.

روابط بین فردی را بهبود ببخشید3 
انسان ها ذاتا موجوداتی اجتماعی هستند و روابط دوستانه 
باعث افزایش سلامت اجتماعی و روانی آن ها می شود. مهارت 
های بین فردی به توانایی تعامل سازنده با دیگران و هم زیستی 
مسالمت آمیز اشاره دارد. روابط بین فردی شامل مجموعه ای 
از مهارت های درهم تنیده است، مانند:  توانایی ایجاد مکالمات 
در موقعیت ها، توانایی ایجاد احساس امنیت، توانایی مدیریت 

تعارض ها و ... .

هوش عاطفی را تقویت کنید4 
هوش عاطفی و همدلی بالا، شما را قادر می سازد دیگرانی را 
که ممکن است بسیار متفاوت از شما باشند، بپذیرید. شفقت نشان 
دهید، یاری کنید و به موقعیت های مختلف پاسخ مناسبی دهید. 
همدلی کردن کیفیت روابط اجتماعی را بهبود می بخشد و اعتماد 

و احترام را در بین شما و دیگران ترویج می دهد.

مقابله با استرس را یاد بگیرید5 
در این مهارت افراد یاد می گیرند که چگونه با فشارها و 
تنش های ناشی از زندگی مقابله کنند. آنچه در مورد این مهارت 
اهمیت دارد این است که ایجاد مهارت های مقابله ای سالم به افراد 
کمک می کند پریشانی هیجانی خود را کاهش داده یا از روبه رو 

شدن با موقعیت های استرس زا دوری کنند.

از مهارت حل مسئله کمک بگیرید6 
مهارت حل مسئله یک فرآیند شناختی-رفتاری است که 
توسط خود فرد هدایت شده و با کمک آن، راه حل های موثر و 
سازگارانه ای برای مسائل زندگی می یابد. در واقع حل مسئله 
یک فرآیند آگاهانه، منطقی، نیازمند تلاش و هدفمند را شامل 
می شود. با تسلط بر این مهارت، در زندگی شخصی خود می توانید 
علل احتمالی یک مسئله را بیابید و برای حل آن موضوع، برنامه ای 
عملی را تهیه کنید. این مهارت به توانایی ما برای حل مشکلات به 
صورت موثر و به موقع، کمک می کند و دیگر جایی برای بداخلاقی 
یا بی حوصلگی بعد از مواجه شدن با مشکلات و دردسرها باقی 

نخواهد گذاشت.

 کنترل احساسات به جای گنده دماغی

اخلاق خوب به این  معناست که فرد با اخلاقش می تواند به خوبی 
اطرافیانش را در كنار خودش، راضی و خوشحال نگه دارد. بنابراین 
به افرادی می گوییم خوش اخلاق که خشم یا عصبانیت شان را 
کنترل می کنند و این مهارت را دارند كه چگونه كنترل احساسات 
خود را در دست بگیرند. اگر ما کنترل احساسات مان را یاد بگیریم، 

دیگر هیچ وقت به ما بداخلاق یا گنده دماغ نخواهند گفت.
 اشتباه این مرد آهنین در زندگی مشترکش

این مرد آهنین در بخشی از صحبت هایش می گوید: »بعضی وقت ها 
که تمرینات و کارهایم خوب پیش نمی رود، در خانه بی حوصله 
هستم.«. یكی از بزرگترین آسیب هایی كه به زندگی مشترك ضربه 
می زند، این است كه آقایان مشكلات و گرفتاری های بیرون خانه 

را با خود به خانه می آورند و عصبانیت خود را بر سر همسر خود 
خالی می كنند. بی حوصلگی یا بی توجهی به همسر به دلایل 
مسائلی که بیرون از خانه و در محل کار اتفاق می افتد، ضربه 
اساسی به صمیمیت زوجین می زند و باعث پایین آمدن كیفیت 

زندگی مشترک می شود.
 توصیه هایی به چنین شوهرهایی

در ادامه به افرادی که در خانه بداخلاق یا به عبارتی گنده دماغ 
هستند و اگر یک روز کارهایشان خوب پیش نرود، در خانه 

بی حوصله یا عصبانی می شوند، چند توصیه داریم:

نقاط قوت و ضعف خود را بشناسید1 
اگر بتوانید نقاط قوت و ضعف خود را درک کنید و بین آن  ها 
تفاوت قائل شوید، شما فردی خودآگاه هستید. این توانایی به شما 

محوری

نسخه  درمان بی حوصله بازی مردآهنین در خانه
ویدئویی از ابراز احساسات عجیب »محسن مسن آبادی« به همسرش روی آنتن زنده تلویزیون پربازدید شده که 

می گوید وقتی تمریناتم خوب پیش نمی رفت، در خانه بی حوصله بودم اما همسرم   مرا تحمل کرد  

تربیت فرزند 

1- همیشه طالب دست  و دلبازی تان است.
2- احساس می کند پشتوانه امن او هستید.

3- به سختی می تواند پاسخ »نه« را از شما 
بپذیرد.

4- مرزهای شما همواره توسط او درنوردیده 
می شود.

 5- استراتژی همیشگی اش ایجاد احساس 
گناه در شماست.

6- از تملق برای رسیدن به خواسته اش 
استفاده می کند.

7- از همدلی تان علیه تان استفاده می کند.

7 نشانه که طرف مقابل در حال سوءاستفاده از شماست

نکته ها 

مخاطب گرامی، گفته اید در 
یکی از دانشگاه های بزرگ و در 
رشته ای خوب مشغول به تحصیل 
هستید که نشان دهنده تلاش 
اصولی شما برای پیشرفت است. این پشتکار شما 
قابل تحسین است اما درباره برخورداری بیشتر 
دوستان تان از امكانات بیشتر مانند گوشی و خودرو 
و ...، باید بدانید که مقایسه كردن خود با دیگران به 
ویژه با افرادی كه از بعضی جهات مثل ما هستند، مثلا 
همسن ما هستند موضوعی طبیعی است. در ادامه 

چند توصیه به شما دارم.
مراقب آثار این احساس روی زندگی تان باشید

این مقایسه می تواند حس های متفاوتی در افراد 
ایجاد كند، حس های غبطه، حسادت، عصبانیت، 
غمگینی و ... . چیزي كه مهم است میزان این حس ها 
و اثری است كه بر زندگی، برنامه ها و كاركرد شما 
می گذارند. گاهی اوقات این قیاس، انگیزه دهنده 
است و به ما كمك می كند كه برای پیشرفت های بیشتر 
تلاش كنیم اما در مواقعی كه شدت آن زیاد می شود 
بازدارنده است و انرژی و انگیزه شما را برای حركت 

رو به جلو كم می كند.
واقع بینانه به زندگی نگاه کنید

گاهی ما انسان ها باورهایی درباره زندگی داریم كه در 
طی زمان و با تجربه بیشتر این باورها اصلاح می شوند. 
به عنوان مثال یكی از این باورها می تواند این باشد 
كه »در زندگی همه چیز منصفانه است« یا این كه 
»اتفاق های خوب، فقط برای آدم های خوب پیش 

می آید« و ... این باورها اگرچه به عنوان یك ارزش 
می تواند باشد و در جهت احقاق آن می توان تلاش 
كرد اما با واقعیت زندگی منطبق نیست. به عنوان 
مثال اگر باور كسي این باشد كه اتفاق های خوب 
برای آدم های خوب پیش می آید، زمانی كه تلاش 
می كند و به هر دلیلی متناسب با تلاشش پاسخ 
نمی گیرد، طبق آن باور به این نتیجه می رسد پس 
اگر برای من اتفاق خوبی نیفتاده، حتما من خوب 
نبودم و به جای تلاش بیشتر خود را سرزنش می کند 
یا با عصبانیت از دیگران، دست از تلاش برمی دارد. 
از این رو مهم است كه با تعمق بیشتر، باورهای 
شخصی خودتان را درباره زندگی بهتر بشناسید و در 
صورتی كه با واقعیت فاصله دارد، جهت واقع بینانه تر 

كردن این باورها تلاش كنید.
شما در شروع مسیر رشد هستید

علاوه بر این توجه داشته باشید كه شما در شروع 
مسیر رشد هستید و فرصت برای رسیدن به امكانات 
بهتر و ساختن زندگی به سبك دلخواه را دارید البته 
در صورتي كه اهداف واقع بینانه و متناسب با زندگی 
خود داشته باشید و در این مسیر تلاش كنید. به طور 
قطع، مسیر شما نسبت به كسی كه امكانات بیشتری 
در اختیار دارد، دشوارتر است اما این سختی و 

دشواری به معنی نرسیدن نیست.

پسری هستم دانشجو. در دانشگاه يكی از كلان شهرهای كشور و در رشته عمران درس 
می خوانم. هر وقت خودم را با دوستانم مقايسه می كنم، برای خودم متاسفم می شوم. مثلا 
الان بيشتر دوستانم گوشی مدل بالا دارند و خودروی شخصی اما من وضعيتم خيلی بد است. 

 بعد از مقایسه خودم با دوستانم برای خودم 
متاسف  می شوم

 مشاوره
 فردی 

فهیمهملکی|کارشناسارشدروانشناسیبالینی

اتاق مشاوره 

چگونگی انجام این پژوهش

امری شوبرت از دانشگاه نیو ساوت ولز در استرالیا می گوید: »حدس می زنم بخشی 
از انسان بودن این است که ما نمی توانیم با این ایده که احساسات منفی به طرز 
عجیب لذت بخش هستند، کنار بیاییم؛ اما در مورد افرادی که فقط می گویند به این 
دلیل قطعه ای را دوست دارند که آن ها را غمگین می کند چطور؟ چه کسی می تواند 
بگوید که آن ها اشتباه می کنند؟«. شوبرت از ۵۰ نفر که بیشتر آن ها از دانشجویان 
رشته موسیقی بودند، خواست تا در مورد یک قطعه  موسیقی که به نظرشان غمگین 
است، ولی آن را دوست دارند فکر کنند. آن ها سپس به پرسش نامه ای آنلاین درباره 
احساساتی که درحین گوش دادن به آن قطعه احساس کردند، پاسخ دادند. در 
مرحله بعد از شرکت کنندگان خواسته شد تا تصور کنند که غم موجود در قطعه  
موسیقی آن ها می تواند به نحوی ازبین برود. به طورکلی شرکت کنندگان گزارش 
دادند که این کار باعث شد تا کمتر از قطعه موسیقی لذت ببرند؛ به طوری که ۸۲ 

درصد گزارش کردند که غم واندوه بر لذت آن ها افزوده بود.
تجربه همزمان غم و لذت

شوبرت در بخش دیگری از آزمایش خود از ۵۳ نفر)که باز هم بیشتر آن ها 
دانشجویان مقطع کارشناسی موسیقی بودند( به طور جداگانه خواست تا ترانه ای 
را که دوست دارند و »تاثیرگذار« می دانند، شناسایی کنند. این شرکت کنندگان 
به طور گسترده گزارش دادند که در حین گوش کردن به قطعه با وجود لذت بردن 
از آن، احساس غم داشتند. به گفته شوبرت، شرکت کنندگان ممکن است 
»غمگین بودن« و »تحت تاثیر قرارگرفتن« را با هم ترکیب و درنتیجه ارتباط 
مستقیمی را بین غم و لذت کلی تجربه کنند. او عقیده دارد که افراد حتی ممکن 
است از کلمات »غمناک« و »تاثیرگذار« برای توصیف احساس یکسان یا احساسی 
نزدیک به هم استفاده کنند. مردم همچنین ممکن است با اشعار آهنگ های 
غمگین ارتباط برقرار کنند. این موضوع به آن ها کمک می کند تا در شرایط سختی 
که تجربه می کنند، کمتر احساس تنهایی کنند و از سرکوب کردن احساسات شان 

دست بردارند.

از دنیای روان شناسی

چرا به آهنگ هايی كه ما را غمگين 
می كنند علاقه داريم؟

 

ما می توانيم آهنگی را با وجود آنكه ما را غمگين می كند، دوست داشته 
باشيم؛ اما چرا؟ دانشمندان درباره  دليل اين موضوع اتفاق نظر ندارند. محققان 
پيش ازاين دريافته بودند كه موسيقی غمگين ممكن است باعث شود تا از راه 
تجربه  همدلی يا قدردانی از هنر آن قطعه، ازنظر عاطفی به شكل مثبت تحت 
تاثير قرار بگيريم. به گزارش »زوميت«، اكنون مطالعه ای جديد نشان داده 
است كه ما ممكن است صرفا از احساس غم و اندوهی كه موسيقی غمگين در 

 ما برمی انگيزد، لذت ببريم.

 

1- پیوند والد – فرزندی فوری شکل 
می گیرد| بعضی والدین انتظار دارند   
ارتباط فوری جادویی با نوزاد خود برقرار 
کنند، در حالی که حقیقت این است که 
هیچ ایرادی ندارد اگر این اتفاق فوراً رخ 
ندهد. این امر می تواند زمان بر باشد، 
به خصوص اگر پیش تر در زندگی خود 

تجربیات دشواری داشته اید، یا 
سقط جنین، مرگ نوزاد یا 

مشکل ناباروری را تجربه 
کرده باشید. به علاوه، 
اگر خود با مشکلات 
روحی درگیر بوده 

باشید، طبیعی است 
که این ارتباط فوراً شکل 

نگیرد.
2- خسته شدن از رسیدگی به 

بچه چیز بدی است| مراقبت از یک 
نوزاد می تواند چالشی تمام عیار باشد، 
بخصوص اگر احساس خستگی کنید. از 
کمک خواستن از دیگران واهمه نداشته 
باشید. می توانید از خانواده یا دوستان تان 
بخواهید که نیم ساعتی مراقب فرزندتان 
باشد تا شما استراحتی کنید. این کار 
فرصتی فراهم می کند تا رابطه خوبی میان 
نوزادتان و اعضای خانواده و دوستان تان 
شکل بگیرد. به علاوه، با این کار فرزندتان 
متوجه می شود که هر زمان که از او دور 

باشید، حتماً پیشش باز خواهید گشت.
3- محبت زیاد بچه را لوس می کند| 
نوزادانی که توسط والدین شان بغل 
می شوند اطمینان خاطر پیدا می کنند   هر 

زمان که به والدین شان نیاز داشته باشند 
آن ها حی و حاضر خواهند بود، بنابراین 
دیگر نیازی به رها نکردن والدین شان 
نمی بینند. محبت کردن به نوزاد   به او 
کمک می کند که بتواند احساسات خود را 
مدیریت کند و اعتماد به نفس پیدا کند. به 
علاوه این امر ریسک بروز مشکلات روحی 
را برای فرزندتان در آینده کاهش 
می دهد. بنابراین در بغل 
کردن نوزادتان و بازی با 
او مضایقه نکنید، چون 
این کارها به مستقل تر 
شدن فرزندتان کمک 

می کند.
4- اگر بچه گریه کرد 
حتماً تقصیر شما ست| 
بسیاری از نوزادان بیشتر اوقات   گریه 
می کنند و والدین هم از بابت آن نگران 
می شوند. اما سعی کنید نگران نشوید 
چون فرزندتان به مرور ثبات بیشتری 
پیدا خواهد کرد. شما مرتکب اشتباهی 
نشده اید و تقصیری ندارید. نوزادان با هم 
متفاوت اند اما تلاش زیادی برای درک 
شدن توسط والدین شان می کنند. در 
زبان بدن فرزندتان، حالت های چهره، 
صداها و گریه هایش دقت کنید، چون 
نوزاد شما با همین ها به شما می گوید 
که به چه چیزی نیاز دارد. شاید در ابتدا 
چالش بزرگی به نظر برسد اما تعجب 
خواهید کرد که چقدر زود یاد می گیرید 
که گریه ها و حرکات مختلف فرزندتان چه 

معنایی دارند.

بعد از تولد فرزند، يكی از اصلی ترين دغدغه های والدين به مسائل تربيت صحيح 
او برمی گردد. به گزارش »فراديد«، در اين مطلب می خواهيم از رايج ترين باورهای 

اشتباهی بگوييم كه تازه پدر و مادرها بعد از تولد فرزندشان با آن ها مواجه می شوند.

رايج ترين باورهای اشتباه تازه پدر و مادرها

 

* درباره بی توجهی به لهجه مشهدی،  
عجیبه که پدربزرگ و مادربزرگ های 
ما با لهجه حرف می زدن و یکهو نسل 

بعدی شون، دیگه لهجه ندارن!
* طالبی باعث افزایش وزن می شه؟ ای بابا. 
دیگه این میوه رو هم نمی شه خورد. مربوط 
به مطلب »خواص طالبی برای کودکان و 

نوجوانان« در صفحه سلامت.
* تُخل پُخل هم تو لهجه مشهدی داریم که 
زیاد استفاده می شه. به اونم می تونستین 

اشاره کنین.
* بیشتر جوان های امروزی از پیش نیازهای 
هشت گانه یک ازدواج موفق، فقط بلوغ 

جنسی رو دارن. تازه درباره همون هم 
اطلاعات درست و کارشناسی شده ندارن. 
اصلی ترین دلیل بالابودن آمار طلاق 

همینه.
* نظر من اینه که این قدر مسائل مهم تر و 
مشکلات بزرگ تری در مشهد وجود داره 
که جایی برای رسیدگی به نابود شدن لهجه 

مشهدی نمی مونه.
* تکنیک کنترل خشم با نوشتن احساسات 
روی کاغذ خیلی مسخره است. مثلا وسط 
دعوا، طرف می گه برای کاغذ بیارین، 
می خوام احساساتم رو بنویسم! اصلا شدنی 

نیست.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 



منتخب چی شده؟

هنوز فروردین هست؟!
سلام و روز خوش. سپاس از دوستانی که در مسابقه »چی شده« قبل شرکت کرده بودن. از بین 

پیامک هایی که فرستادین چندتایی رو براتون انتخاب کردیم تا با هم بخونیم و بخندیم!

وقتی با پخش رازبقا به سلبریتی تبدیل شدی! 

پردیسان  

وقتی به آرایشگر میگی موهات رو فقط مرتب 

کنه ولی آخرش می بینی که با ماشین همه رو 

زده!

میگن پراید هم قیمت بنز شده! 

علی اکبر اقبالی  

این چوب رو نگه دارم وقتی بابابزرگم خواست 

بهم ضرب المثل یاد بده، براش ببرم! 

مرتضایی  

وقتی مامانت میره تو اتاقت و یهو فریاد می زنه: 

بیا ببینم این چیه؟! 

فالیزیان  

ای جوانی کجایی... دو قدم راه میرم باید 

استراحت کنم.  

عباس یعقوبی  

شش ماه از سال جدید گذشت ولی فروردین 

تموم نشد! 

علیرضا  

وقتی به مبصر کلاس می گفتن برو یه چوب 

کلفت برای تنبیه بچه ها پیدا کن و بیار! 

سیدحسین آروند  

وقتی معلم سر کلاس میگه: از تو کیف تون 

برگه دربیارین امتحان بگیرم. و تو رنگت مثل 

گچ سفید می شه! 

ساناز  

امان از این خشکسالی، یه دونه برگ هم 

نمونده که بخورم. 

عباس یعقوبی  

وقتی تو سیزده به در داری درخت ها رو امتحان 

می کنی تا ببینی کدوم یکی برای بستن تاب 

مناسب تره. )البته بستن تاب به درخت کار 

اشتباهی است و شوخی کردیم.( 

بابای امیرعلی  
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تنبل-تحسین فرانسوی 9- کلیسایی در آذربایجان غربی 
10-بیهوشی-تزویر-از تمدن های کهن آمریکای مرکزی 
11-مداد نوکی-شامل همه-بیرق 12- ملامت- نبرد 

آخر ناپلئون
عمودی:1- بزرگ ترین شهر ایتالیا- یک نقاشی ناتمام 
اثر داوینچی 2-غربال-پایه کارمندی-قنداق 3- کشتی 
جنگی تندرو-مقابل ماده-ضمیر فرانسوی4-درخت 
تسبیح-اسم- از هشت طبقه آرایه شناختی  5- گنجه لباس 
-قرآن خوان 6-ناپیدا-گوشه ای از موسیقی ایران 7- کاخ 
تاریخی تهران- امر به رفتن 8- گدایی -مجلس مهمانی 
9- عصاره-ماده بیهوشی قدیمی-هنر فرنگی 10-دایره 
زنگی-بالای انگلیسی-سردار ایرانی ضد عباسیان 11- 
واحد پول چین-برس تمیز کردن اسب-عشیره 12- برنده 

نوبل ادبیات  1992- ضمیر مخاطب

افقی:1- خطایی در بسکتبال- دوبارگی 2- شیره چغندرقند- مخفف مگابایت - فراوانی3-
دمل- تکه پارچه کهنه- آسیب 4- فوتبالیست سابق آرژانتینی 5- یاقوت-خرس سینمایی 
6-شناس -نوعی گیاه-بگوی عرب 7-دلیر-قانون گذار-فیلمی از سامان سالور 8- کدو 

افقی :1-ویتامین جدول-کشور آسیایی 2- شیر-نوعی شیرینی-دام 3-سخن بی پرده-
مرکز فرماندهی-خط کش 4- از حروف یونانی-لیدر 5-عابد مسیحی-مغازه6-آخرین توان-

زاری-حرف نداری 7-عنصر تیروئید-نام دخترانه-کشتی خشن 8- سنگ معدنی-سخن 

9- ماه فرنگی-گریز 10- کافی-مستقیم-ضمیر 
جمع 11- قیمت-لغو-بخیه لباس 12- کارگردان 

فیلم ورود آقایان ممنوع-خرس سینمایی

عمودی :1- چاقو-خوب-پارچه چاپی تبلیغاتی 
2-استخوان بندی-پارکه3-قطار-گرداگرد 
دهان-کوزه بزرگ 4-سلسله ایرانی 5-بلال-

رمزینه 6- کله پز-نوعی دسر ایرانی7- پرنده ای 
وحشی و حلال گوشت-موش خرما 8-گوشت 
آذری-سلام نشده 9- قلچماق 10-هواپیمای 
عجول-راندن مزاحم-همسایه 11- برافروختگی-

فیل ماقبل تاریخ 12- بازداشتن-قصد-ایستا
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داستانک طنز

سریع ترین 
زمان برای 
قراردادن 6 
تخم مرغ به طور 
عمودی، 24.46 
ثانیه است که 
توسط برایان 
اسپات ثبت 
شده. این که 
چیزی نیست، 
من می تونم تو 
نصف این زمان 
اینا رو نیمرو 
کنم  و بخورم!

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

تاپخند

تیتر خند

 من به ندرت از یک آهنگی خوشم میاد، اما اگه بیاد اونقدر 

گوش میدم که بدم بیاد. جالب نیست؟ 

روحیه باباها وقتی مریض میشن خیلی حساس میشه. 

مامان ها مریض میشن با همون حال به کارها می رسن، باباها 

که مریض میشن یکهو نازشون زیاد میشه. 

 آیا می دانستید کسی که از جیبش خرج می کنه میره 

آتلیه، لباس خودش رو می پوشه و عکس می گیره و خودش هم 

پخش می کنه اسمش مدل نیست؟

تورم به بیانیه فوتبالی رسید
تورم و گرونی رو همه داریم حس می کنیم اما تهش 

30، 40 درصد که همونم خیلی محسوب میشه. 

اما فدراسیون فوتبال گفته هر باشگاهی بیانیه بده 

2 میلیارد تومن جریمه میشه. تو همه دنیا اگه یک 

فوتبالیست یا تیمی حرفی بزنن، کاری انجام بدن 

محروم میشن، اما تو فوتبال ما فقط و فقط جریمه مالی. 

این یکی می زنه اون یکی رو با خشن ترین تکل ممکن 

درو می کنه، فدراسیون بعدش میاد هر دو نفر رو جریمه 

می کنه که چرا یکی خشن بوده، اون یکی هم نپریده تا 

مصدوم نشه. یکی علیه داور صحبت می کنه چه حرفش 

درست باشه چه غلط فدراسیون جریمه اش می کنه. 

خوشبختانه تصمیمات اشتباه داوری هم اون قدر 

زیاده که اگه به ازای هر کدومش یک مصاحبه اعتراضی 

انجام بشه فدراسیون می تونه با پول جریمه مصاحبه ها 

حتی گواردیولا رو برای تیم ملی بیاره. حالا هم دیدن 

بیانیه ها خوب نون و آب داره براش جریمه تعیین کردن. 

فقط کاش با استقلال، پرسپولیس و سپاهان ارزون تر 

حساب کنین چون اونا به صورت عمده و کلی مشتری 

فدراسیون هستن، به خصوص در زمینه بیانیه. درست 

نیست قیمت کلی و جزئی یکی باشه. برای مشتریان 

جدید هم بد نیست جریمه بیانیه اول با 50 درصد 

تخفیف باشه. فقط امیدوارم فدراسیون هوس نکنه ما 

تماشاگرها رو جریمه کنه.    

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

پاسخ  ها

کوچولوهای نازنین، کدام یکی از این 
پروانه ها زودتر به گل می رسد؟

2 چوب کبریت را طوری بردارید که 4 مربع 
باقی بماند.

سرگرمی

با حروف زیر جدول، متناسب با خانه های 
هر ردیف کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

تست هوش

چهارراه اعداد

این بازی سرگرم کننده که 
بومی شده بازی محبوب 
Pixidoku است، نیاز به 
دقت بالا و تمرکز زیادی 
دارد. به این صورت که 
باید حروف »الف، ب، ج، د، 
 هـــ« را طوری در خانه های
 5 تایی که با خطوط پررنگ 
مشخص شده قرار دهید 
که در خانه های کناری، 
آن حرف تکرار نشود ولی 
ممکن است در ستون های 
افقی، عمودی و مورب 
جدول، حروف تکراری قرار 
بگیرد. مثلا در   خانه کنار 
»الف«، نباید »الف« باشد 
ولی ممکن است در دو خانه 
بعدی دوباره »الف« تکرار 

شود.

ابجدانه

یکی از سرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مسیریابی مارپیچ است که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیر یاب

 برای 
کودکان

این اعداد 
را طوری در 
جاهای خالی 
بگذارید تا 
معادله ها حل 
شود.
 -11 -9 -8 -5
 -17 -12 -11
 -30 -23 -17
30

تست هوش: 

چهارراه اعداد: 

بازی کلمات: سه حرفی: ماه، تیم ،چهار حرفی: همتا، قیمه
پنج حرفی: قیامت، اهمیت،  شش حرفی: قیمت ها

مسیر یاب:

ابجدانه:

سرگرمی:

کشف محموله ۴۲۰ کیلوگرمی تریاک از خودروی 
لکسوس

راننده: می خواستم حجم ماشین رو اندازه بگیرم که 
چقدر گنجایش داره! 

مخالفت اتاق بازرگانی تهران با تعطیلی پنج شنبه ها 
به جای شنبه ها

یک مسئول: پس نه حرف ما، نه حرف شما، به جاش 
دوشنبه ها رو تعطیل می کنیم!

دبیر فدراسیون تیراندازی: در جریان مسابقات 
جهانی، سلاحی که فاطمه امینی ۱۰ روز پیش خریده و 

جدیدترین سلاح بود، خراب شد
تیرانداز رقیب: لابد اینترنتی خرید کرده بودین که 

این جوری شده!
وصول ۵ میلیارد مالیات از خانه های خالی

مستاجران: نمی شد به جای گرفتن مالیات و واریز به 
خزانه، مجبورشون کنین خونه هاشون رو به ما اجاره 

بدن؟!


